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THORGEIR BORCH

SLÆGTEN TORNØE



Blandt det Materiale, som Jeg samlede under Udarbeidelsen 

af min Stamtavle “BORCH" var der endel, som dannede et godt Grundlag 

for et lignende Arbeide for Slægten “TORNØE" , og da Familien viste 

stor Interesse for at faa en Stamtavle, gik Jeg straks igang med 

Udarbeidelsen af en saadan, og tror Jeg, at den i sin nuværende 

Skikkelse er sau fuldstændig, som det i det Hele taget er mulig at 

faa den.
Desværre findes der Imidlertid Huller, som det trods ihærdig 

arbeide ikke er lykkets mig at faa udfyldt. - For Munkeboe Sogn, 

hvorfra Slægten har sit Udspring, er Kirkebøgerne før 1814 brændt, . ..... - —.. . .  ** - - ■ ■' ' ■ . “ - - • - -
saa det har kun været Skifteprotokollerne, som har Kunnet give de 

Oplysninger, som uaatte anskaffes. - Dette er Grunden til, at de 

nøiagtige Data for en stor Del mangler for de ældre Generationers og 

de Grenes Vedkommende, som har holdt til i nævnte Sogn.

Til at udføre Arkivarbeidet i Odense var Jeg saa heldig at faa 

Assistance af Er. Forstander c. Pedersen, der med stor Interesse har 

arbeidet paa at udgranske Slægtens oprindelse og Udvikling. - 

Endvidere har Hr. Konsul Ch. Delgobe, Christiania, med stor Elsk

værdighed hjulpet til med de betydelige Samlinger, som han sidde?’ in-.‘e 
med.

Foruden til nævnte Horrer bringer Jeg herved min bedste Tak 

til de talrige Medlemmer af Familien, som Jeg har henvendt mig til 
med Anmodning om Oplysninger, og som alle med stor Beredvillighed 

I 
har ydet sit, og som derfor har stor Annel i Arbeidets Fuldendelse.

Skien, i December 1910.

THORUEIR BORCH



Naar Hr. Thorgeir Borch nu efter flere Aars Ihærdig Arbeide 

har fuldført TORNøE-Slægtens Historie - thi for den, som har jøie 

derfor, kan Slægtens Historie i sine Hovedtfæk læses i dens Stamtavle - 

da vil dette sikkert paaskønnes af alle de mange, der ved Blodets Baand 

er knyttede til denne Slægt.

De Navne, som paany er dragne frem, for en stor Part fra gamle, 

støvede Folianter og Kirkebøger, vil indenfor Tornøeslægtens Kreds 

ikke lide den Skæbne, som ellers bliver Menneskenes Navne til Del - 

at glemmes som Sne, der faldt i Fjor.

Som den, der har haft den Ære at hjælpe til at fremdrage 

Navnene paa Slægtens Ældste, er jeg anmodet om at skrive et ,P.ar Ord 

om den 8 , der har givet Slægten Navn og været i dens Besiddelse 1 

et Par hundrede Aar, og om dens første Beboere.

Det er nemlig ikke Tvil underkastet, at Slægten bærer Navn 
efter jøen Tornøe.

I de ældste Dokumenter, som omhandler denne Sag - Skifte

protokollerne for Ulriksholm fra 1719 - nævnes Hans Erichsen og der

efter Jens Hansen som Fæstere af Øen, og den sidste omtales ved for

skellige Leiligheder som Jens Hansen af Tornøe eller Jens Hansen Tornøe. 

Hans Efterkommere optog paa faa Undtagelser nær Tornøenavnet.

Den lille ø - den er 40 Tdr. Land stor - ligger i den inderste 

Del af Odense Fjord, kaldet Seden Strand. øen, der, som det vil see 

af stamtavlen, nu ejes af Jens Andersen, hørte i sin Tid under Ulriks- - 

holm, en Herregaard i Kølstrup Sogn. - Adgangen til den er lidt 



besværlig, Ja, til sine Tider er Hen oia Vinteren næsten afskaaren 

fra omverdenen.
Fra Odense Kører man ad MunkeboveJen til Landsbyen Dræby, 

hvorefter man ad en Sidevej naar ned til Stranden. Er man saa 

heldig at træffe en af Tornøes Beboere, som er kommen til “Fastlandet", 

kan man faa Lov at køre med over til Hen eller maaske sejle med en 

fladbundet pram, ellers er der intet andet at gøre end at trække 

Sko og Strømper af og begive sig paa Vej. Vandet gaar en højst 

til Knæerne, og nedrammede Pæle angiver Vejen. Løse Heste og Ungkvæg 

modtager en, naar man efter en Vandring paa 1000 Alen igen faar Bund 

under Fødderne.

Hen er frugtbar, men skovløs og flad ligger den, og naar man 

ser den gamle Gaard med sit lave straatækte Vaaningshus * med smaa 
bitte Stuer og med en lille Stump Have til, forstaar man, at her 

opdrages et nøjsomt Folk, vant til at klare sig selv i gode som i 

»onde Dage.

Et inderligt Samliv opstaar mellem Beboerne, og dette bestemte 
Indtryk har Jeg ogsaa faaet ved at arbeide med dé skriftlige Dokumenter 

som omhandler Tornøeslægten.

Ved de mange Skrifter, Jeg har gennemlæst, har Søskende og 

den efterlevende Fader eller Moder stedse været rede til i Samdrægtighe 

+) 
Faa Fjælken over den lave Indgangsdør staar indhugget:

HERRE - BETE - OS - DIN - NAADE - OG - HIELP - OS

H.E.S. - A.J.D. - A.D. 1721.



at støtte og hjælpe hinanden.

Intet Steds høres der om Splid og Tvedragt indenfor Familien; 

der er tværtimod mange Beviser paa det modsatte. I det hele taget 

aftvinges man Respect overfor det lille Samfund af Mennesker, der 

levede paa øen. Den store Børneflok, som udgik fra Fædrenehjemmet, 

blev dygtige og vel oplærte Medlemmer af Samfundet og glemte aldrig 

deres Hjemsted. -

Hr. Thorgeir Borch fremlægger nu Resultatet af sine store og 

omfattende Arbejder for den nulevende Tornøeslægt. Dette Arbejde 

vil sikkert bidrage til yderligere at højne Slægtskabsfølelsen og 

bevare de gode Traditioner indenfor Tornøeslægten.

Lahns Stiftelse, Odense, i Septbr. leio.

C. PEDERSEN .



Ifølge Ulrlchşholms Skøde- og Panteprotokoller er neden

nævnte Hans Erichsen den første Fæster af øen Tornøe, og fra han 

nedstammer den nuværende Slægt

TORNØE .
I

1. Hans Erichsen, død Januar 1731, Gaardman paa Tornøe fra 1721, 

gift med Anna Jensdatter. (Det er disse, hvis Navne er indskaaret 

i Dørbjelken paa Vaaningshuset paa Tornøe).

4 Børn: II a 1 - 4:
1) Jens, 2) Maren, 3) Karen, 4) Kristine.

3. il a 1. Jens Hansen Tornøe, død 14/7 1776,

Skipper, siden Fæster af Tornøe,
4. gift med Gjertrud Rasmusdatter. døi 22/11 1795,

havde efter nedenstaaende Skifte 8 Børn:

Ill a 1 - 8: 1) Hans, 2) Rasmus, 3) Johan Ulrich,

4) Wentzel Ulrich, 5) Caspar Christian von 

Brochmann, 6) Anna Cathrine, 7) Kristine,

8) Maria.

Uddrag af: Ulrlchsholms Skifteprotokoller.

Skifteforretning

efter

afgangne JENS HANSEN paa THORNøE.

Anno 1776 d. 15 juli var mødt paa mit liøje Herskabs EøjvelU.
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Fru Majorinde von Heinen til Ulrichsholm hendes Vegne Jeg 

underskrevne J. Chr. Sparhwohn med 2de Vitterligheds- og 

VUrderingsmBand nemlig Niels Olsen og Frands Laursen begge 

Gaardmænd i Dræby, paa Thornøe for af den ved Døden af- 

gangne Oaardfæster Jens Hansen Thornøe. som døde i Aftes 

sildig blev anmeldt, at foretage Registrering, Vurdering 

og Forsegling til paafølgende Skifte og Deling mellem 

Enken Giertrud Rasmusdatter paa den ene Side og deres 

i Ægteskab sammen avlede Børn som er: 

1) En Søn Hans Jensen Thornøe

42 Aar, Skipper, boende i Bergen i Norge. 

2) En Søn Rasmus Jensen Thornøe

39 Aar, Skipper, boende paa Ostergaard Gods i Seden. 

3) En Søn Johann Ulrich Jensen Thornøe

37 Aar, Skipper, paa bemeldte Gods i Seden. 

4) En Søn Wentzel Jensen Thornøe

24 Aar, Skipper i Seden med Hr. Conferenceraad Brügge- 

manns Fartøj fra X’stergaard.

5) En Søn Gaspar Christian Jensen Thornøe

24 Aar, Styrmand, for nærværende Tid opholder sig med 

Broderen i Bergen.

G) En Datter Anna Cathrina Jensdatter

34 Aar, gift med H. Godsche Rasmussen, Fuldmægtig ved 

Ostergaard og boende paa Ostergaard Gods i Seden.
7) En Datter Kristina Jensdatter 

gift med Skipper Peder Jacobsen i Stige ved Odense.
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8) En Batter Harla Jensdatter

gift med Skipper Mons. Mathias Mørch boende i Seden paa 

üstergaard Gods - paa den anden side.

Hvor da i Enkens og de tvende medhaft e Vitterlighed- og

Vurderingsmands Overværelse er passeret som følger: 

her forefindes en meget lang Fortegnelse over de Ting 

der forefandtes 1:

Ben lille Stue, Sovekammeret, Ben store Stue, Klokkenet, 

Bryggehuset, Gangkammeret, Mælkestuen, Kværnhuset, Lille 

Stuen, Gaarden. Endvidere nævnes:

Bæster: vurderet til:

1 graa vrinsk Hest 4 Rdl
1 sort Hest 18 Aar 3 « 3 M.
1 sortskimlet Hest 8 “ 8 "
1 graa Hoppe 10 “ 6 « 4 •
1 sortskimlet 4 “ 17 "
1 do. Hest 2 “ 6 "
1 sort Hesteføl 1 “ 4 «

Kvæg:

1 blakrygget Ko 13 “ 5 ’• 2 «
1 sorthjælmet 7 u 6 " 4 u
1 sort spejlet 10 " 6 "
1 sort 11 « 6 » 2 u
1 blaarygget 4 « 5 “
2 Mælkekalve 4 n
1 Tyr kalv 1 u 3 "

Bernæst 15 Faar og en Bel Svin.

Af ovenstaaende ses, at Jens Hansen Thornøe har havt en 
stor Gaard og efter al Sandsynlighed hele øen (40 Tdr. Land). 

Senere omtales Karlenes liammer og Drengens Kammer - han 

har altsaa ogsaa havt større Folkehold.

Skifteforretningen slutter saaledes:
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Mere kunde Enken ikke sive Oplysning om formedelst Sorg 

over hendes sal. Mands Afgang, men forsikrede, at om noget 

senere var eller kunde opdages, skulde hun ej forgiætte 

samme til næste Skiftesamling at angive.

Anno 1776 d. 12 Aug. /siden 30te Lagen efter sal. Jens 

Thornoes Lods fald var 1 Gaar, som var en Søndag/ indfandt 

sig paa Fru Majorinde von Heinens Vegne som Skifteforvalter 

j. Chr. Sparhwohn fra Ulrichsholm med 2de Vitierligheds- 

og Vurderingsmand navnlig Niels Olsen og Frands Laursen 

begge Gaardmænd i Eræby for at aabne denne Stervbo Til 

Skiftets videre Fremme efter Loven.

I overværelse paa Retten og Embeds Vegne Birkedommeren 

ved Ulrichsholms Birk velædle Hr. Rønnow iligemaade var 

Enken Giertrud Rasmusdatter med hendes Laugvarge Peder 

Pedersen Mollegaard, Gaardmand i Bræby samt Arvingerne 

Peder Jacobsen af Stige paa sin Klareste Kirstine Jens

datter Thornoes Vegne, Hr. Godsche Rasmussen af Seden paa 

sin Kiæreste Anna Cathrina Jensdatter Thornoes Vegne, Bønnen 
Rasmus Jensen Thornoes Klareste Anna Cathrina Andersdatter, 

oom tilkjendegav at hendes nand ej var hjemme men i Holland 
med sit Fartøj, Ulrich Jensen Thornoes Klareste Anna Dorthea 

Gram af boendes Beden, der ligeledes berettede, at hendes 

Mand var 1 Bergen—i Norge med sit Fartøj, Mathias Korchs 

Klareste af Beden Maria Jensdatter Thornøe, som og foregav, 

at hendes Mand var i Randers med sit farende Fartøj, der 
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alle var nærværende ved denne Forretning, hvor da passere:e 

som følger:

Hr. Peder Jacobsen og Hr. Godsche Rasmussen paa egne og 

fraværende myndige Arvingers Vegne begærede, at man dette 

Skiftes videre Fremme maatte bero, indtil samtlige de 

myndige Arvinger kunde komme til Stede for selv at iagttage 

deres parter med dette Skifte, da alle de her til stede 

værende Arvinger var fornøiede og enige om, at Enken 

forestaar og beholder hele Boet under Behandling og Admini

stration og forøvrig anlovede at indberette de fraværende 

Arvingers Ankomst for Skifteforvalteren, paa det 'Skiftet 

da kan blive befordret og t ilendebragt.

Hvilket saaledes af Skifteforvalteren blev indvilget u:..d?v 

vedkommendes eget Ansvar, dog efter tilstedeværende yviæ>. 

Begæring, de forhenforseglede Boskaber aabnet og efter? t 

efterat Seglene var befundet ulæderet og uskadt.

i den blaamalede Kiste befundet den sal. Xar.ds Klæder. 
(Her følger Fortegnelse)

I Bengkammeret som vi forrige Gang var forevist og Le.': . ’.. - , 

1 sort Klædes Kjortel og Vest 2 RJ1. 4. 1..
1 Par Skindhandsker 4 3.
Knapper 1

I det brunmalede Skab (her følger Fortegnelse).

I det forseglede Chatol i Dagligstuen er befundet:

1. En af Sognepræsten Hr. Jens Wiiberg i kunkebo udgiven 

Panteobligation af Dato 11 juni 1770 paa Capital 300 Rdl. 

ii*en herpaa findes afskrevet som betalt 100 Rdl.
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Obligationen var af fölgende Ordlyd: 
I 

Kiender jeg underskrevne Jens Erreboe Wilborg, Sogne

præst for Munkebo Menighed i bjerg Herred i Fyn og for 

alle vitterliggiör, den vitterlig Gjæld, skyldig at 

være til velagtede Skipper Jens Hansen Thornöe boende 

paa Thornöe her i Munkebo Sogn Capital 300 Rdl. osv. 

Til Vitterlighed: Peder Pedersen Möllgaard.

Ilte. Juni 1776 (altsaa kort för Jens Hansen Thomöes Död) 

opsiges Pengene, men Præsten beder om at faa Henstand 

( - se forövrig det fortsatte Skifte efter Enken 1795 -) 

2. En Obligation paa 300 Rdl. som smeden Anders Jespersen

1 Munkebo skylder.

3. Johan Lorenzen skyldig 200 Rdl.

4. Hans Hansen i Birkendø 100 Rdl.
5. Slagter Blok 1 Odense 200 Rdl.

Videre findes i Chatollet:

3 Solvhalværmesknapper vurderet til 1 Rdl. 8 s.
40 stk. Ducater (dansk Mynt) 80 Rdl.
Klejnmynt 20 Rdl.

Underskrifterne.

Anno 1776 d. 29 Oktbr. haver Skifteforvalteren igen 
indfundet sig for at am mulig tilendebringe og slutte 

dette Skifte, da var nærværende - som i forr. Skifte - 
og Enken Giertrud Rasmus datter med hendes Laugværge 
Peder Pedersen Möllgaard 1 Drafcy saavel som de samtlig 
den sal. Mands Arvinger undtagen ældste Sön Hans Jensen
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Thornøe, Skipper i Bergen som har commiteret hans Brødre: 

Johann Ulrich Thornøe, Wentzel Ulrich og Caspar Christian 

Thornøe, som tilkjendegav, at han var enig og fornøjet 

med sine Medarvinger i alt, hvad de blev betænkt og enige 

om med deres Moder under dette Skifte og efter at da 

Enken med samtlige deres Børn og Svogre længe havde 

overvejet og ventileret om Stervboets Tilstand og hvad 

dennem kunde tilfalde, saa tilstod de samtlige at være 

tilfredsstillet for deres Fædrene Arv, saa at de derfor 

her i Stervboen ej noget havde at fordre eller prætendere 

i nogen Maade, undtagen hvad de tvende yngste Sønner 

Wentzel og Caspar Thornøe er betræffende, som altsaa 

imod de andre skulle have efter Loven, dog uden at 

forlange nogen videre Registrering og Vurdering eller 

nogen Skiftebehandling, efterdi Enken og de øvrige 

Arvinger var kommen overens om følgende Poster:

1. Blev det vedtaget af Enken og samtlige hendes Børn 

og Svogre, at det af Herskabet Fru Majorinde von 

Heinen, Forældrene til et af deres Børn meddelt 

Fæstebrev, maa gælde og være for den yngste Søn 

Gaspar Christian Thornøe, siden Johann Ulrich Frie

derich Jensen sin prætention herpaa aldeles afstod, 

da han forhen har faaet Vederlag af Stervboet og med 

Bopæl i Seden er forsynet, følgelig bliver det af den 

sal. afgangnes Enke for en af Sønnerne til Herskabet 
betalte halve Fæste lianuem hjemfalden uden at erlægge 
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noget deraf til sine Medarvinger.

2. Altsaa følger med Stervboet alt Indbo ----------  den

lagte Rugsæd saavel som Besætningen ude og inde 

ligesom alt forefindes.

3. Til nogenlunde Vederlag herfor beholder Broderen 

Wentzel Ulrich Jensen Thornøe den af velær. Hr. 

Wiiborg til den sal. Mand udgiven Panteobligation 

paa resterende Capital 200 Rdl. med Renter osv.

4. Hvad angaar den sal. Mands Gangklæder da dele Sønnerne 

samme og Døtrene til Æqvivalent hendes Gangklæder og 

Sengklæder ved Moderens dødlige Afgang.

5. Siden Enken efter første postas formelding afstaar 

sin fæsterettighed efter hendes sal. Mand saa er den 

kommende ny Beboer Caspar Thornøe og efterkommende 

fæstepligtig og forbunden at underholde Enken hans

■ - Moder Giertrud Rasmusdatter lige med sig selv med al 

fornøden og anstændig Underholdning med Klæder og 

føde, Renlighed og Opvartning og alt hvad deraf 

dependerer, saaledes som han og efterkommende Beboere 

kan være bekjendt for Gud og den ærbare Verden, item

-: skal Enken og have fri og uhindret Befordring fra og 
til Øen med Heste og Vogn eller Baad, saa ofte hun

.... finder det fornødent og forlanger samme, ligesaa 

beholder Enken til Beboelse det saakaldte Sengekammer 

med de deri værende Kakkelovne og andre Comoediteter 
af Bord, Stole, Spejle, Sengeklæder, Sengested og andre
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Nødvendigheder som hun maatte behøve - hvilket hendes 

Søn ogsaa herved indgik sig og forbandt sig lat efter

leve i alle Maader og dersom Enken skulde finde sig 

misnøet med at vare i Samling med ham og hans tilkom
mende Hustru da at svare hende til Underhold (her følger 
en længere Redegjørelse). '

6. Hvad de øvrige indestaaende og Stervbot tilhørende 

Fordringer , som ikke i Skiftet er anført, betræffende, 

da bliver samme af Enken og de øvrige Arvinger hermed 

afstaaet og overladt Caspar Thornøe. - - - - hvorimod 
Caspar Thornøe forbinder sig til, naar hans k/ære 

Moder ved Døden maatte afgaa, da sømmelig og anstændig 

lade hende begrave, uden at faa noget Tillæg dertil 

af hans liedarvinger.

løvrigt erklærede samtlige Arvinger, at som de samtlige 

var fornøjede hermed uden at forlange nogen Arv eller 

Udlæg af deres sal. Fader, saa holder de Skifteforvalteren 

og Overformynderen i alle Maader Kravs- og Skadesløs , 

og da dette Skifte i al Venlig- og Kærlighed saaledes 

er bleven sluttet og tilendebragt, saa bliver samme af 

os samt lig underskrevet og stadfæstet.

Paa mit høje Herskabs Vegne som Fuldmægtig

■ J. C. Sparhwohn.
. . Raa Rettens og Embeds Vegne

P. Rønnovz.
■S/z; Gier trud Rasmuedat t er.
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Soli Laugsværge Peder Pedersen Møllgaard.

Rasmus Thornøe

Paa egne og mine Brødres Vegne:

Ulrich Thornøe, Wentzel Thornøe, Caspar Thornøe.

8om Curator for Wentzel og Caspar Thornøe og paa egne Vegne:

Peder Jacobsen. G. Rasmussen. M. Mørch.

Som overvarende Vidnesbyrd:

Frands Laursen. Niels Olsen.

Anno 1795 d. 21. Decbr. mødte paa Thornøe under Ulrichs- 

holms Gods osv. osv. for at holde 30te Dagens Forretr 

ning efter forrige Gaardfæster af Thornøe afgangne jens 

Hansens Enke ligesom, nu afgangne Giærtrud Rasmusdatter, 

som i nogle Aar har haft sit ophold fra Fæsteren af 

bemeldte Thornøe, men døae i Seden paa Ostergaards.Gods, 

ifølge fra Ostergaard ti1st edekommende Udskrift saaledes 

lydende:

Anno 1795 d. 23. Novbr. mødte paa Skifteforvalteren 

Højvelb. Hr. Generalmajor v. Roeptorffs Vegne Forvalter 

Kiølsing fra Ostergaard udi Seden i Skipper Ulrich 

Thornøes Hus for der at forsegle og registrere efter 

hans ved Døden afgangne Moder Giertrud. Rasmusdatter 

Thornøe, men bemeldte hendes Søn ITemstod og foregav, 

at lians afdøde Moder kun for en kort Tid havde opholdt 

sig i Seden, men hendes tidligere Opholdssted var
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Thornøe under Ulrichsholms Skiftejurisdiktion og 

hvor hendes egentlige Efterladenskaber befandtes. 

Endvidere tilkjendegav lian, at hun har ikke haft 

videre end nogle Gangklæder og Sengklader.

Skifteretten fandt det fornødent at forsegle Kisten 

med Gangklæderne samt at optegne Sengklæderne,som 

er følgende:

2de rødstribede Olmerdugs Hovedpuder med blaatairnet 

Linnedovertræk, et gi. Ereiels Tæppe, en rødstribet 

Olmerdugs Overdyne, 3de blaastribede linnede Underdyner, 

1 do. Hoveddyne, 1 Par Blaagarns Lagener - for saaledes 

at overlevere samme til Skifteforvalternn Højvelb. Hr. 

Kammerherre Rosenørn til videre Behandling og blev 

bemeldte forretning saaledes sluttet og tilendebragt

« i ovennævnte af Peder Andersen og Jørgen Andersen 

begge Gaardmænd udi bemeldte Seden.

paa Herskabets Vegne

H. J. Kiølsing.

Bom overværende og til Vitterlighed:

Peder Andersen. Jørgen Andersen.

Nærværende som Underskrifterne udviser og tildels som 

fraværende blev anmeldt de den afdødes efterlevende Bør 

og Børnebørn som følger:

1. En Søn Hans Jensen Thornøe, 61 Aar boende i Bergen 

Udi Norge.
2. En Søn Skipper Rasmus Jensen Thornøe død og efterladt sig:
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a) Jens Rasmussen, 24 Aar i Seden hos sin Moder,

b) Anders Rasmussen, 19 Aar i Kiobenhavn hos en 

Sejlmager.

2. En Son Johann Ulrich Jensen Thornoe, 57 Aar og 

Fæster her paa Stedet.

4. En Son Skipper Wentzel Jensen Thornoe, 43 Aar boende 

i Stige.

5. En Son I'.iobmand Caspar Jensen Thornoe ligesaa 43 Aar 

og boende i Bergen udi Norge.

6. En Batter Anna Cathrina Jensdatter gift med Gaardmaad 

Godsche Rasmussen i Seden.

7. En Datter Kirstina Jensdatter gift med Skipper 

Jacobsen i Stige.

8. En Datter Marie Lisbeth Jensdatter været gift med 

Mathias Morch Betjenter i KJ erteminde, nu dod og 

efterladt sig folgen^e Born, nemlig:

1. Christian March, 19 Aar i KJobenhavn eller til orlogs.

2. Jens Morch, 16 Aar i Svendborg.

3. Brands Morch, 1-’ Aar i Svenborg.

4. Marie Lisbeth Morch, gift med Skipper Michel Schiott

i Svendborg.
Derefter nævnes a'le Efterladenskaber.

I rede Penge fandtes 134 Rdl. 3 M. 5 S.

Endvidere: De under Jens Hansens Dodsbo omtalte Obligationer. 

Hans Jensen Thornoe (der kaldes Agent) og Caspar Thornoe 

havde sendt Fuldmagt fra Bergen dat. o. Jan. 1796.
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En Passus - tilkiendegav Ulrich Thornøe, at han i 

Henseende Thornøe, traadte i Broderen Caspar Thornøes 

gted som Fæster af nen.

Skiftet sluttet 24. Febr. 1796.

a 1. Hans (Jensen) Tornøe, født 23/2 1734 paa Tornøe, 

død i Bergen 25/2 1805, begr. D. K. 5/3.

KJøbmand, Agent i Bergen, hvor han blev Borger 

29/1 1772.
Af Adjunkt Wilhelm F. Meyer's : Selskabet "DEN GODE 

HENSIGT" hidsættes:

Blandt de Brandlidte ved den betydelige Ildsvaade, 

der overgik Bergen d. 20. Januar 1795, og ved hvilken 

næsten det hele Kvartar fra Nyalmindingen til Nykirken 

- nogle og halvtredsindstyve Huse - blev lagt 1 Aske, 

var ogsaa KJøbmand og Agent Hans Tornøe. Denne Mand 

led ved Branden et stort Tab, der blev saameget 

føleligere for ham, da han havde en talrig Børneflok 

at forsørge. Men han var en agtet og afholdt Mand, 

og da mange af hans Venner desuden i økonomisk Forstand 

var mere end almindelig solide, saa han sig ved deres 
Bistand snart istand til at etablere et lidet net 

Traktørsted ude i Sandvigen (Huset var beliggende i 

Store-Sandvigens I. Rode, No.30). Dette Sted tiltrak 

sig snart almindelig Opmærksomhed blandt Byens Borgere; 

thi der var baade vakkert og landligt derude, og der 
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var en usædvanlig flink Værtinde, som baade havde 
studeret og forstod Kogekunstens Mysterier tilgavns, 

og som bedre end nogen anden vidste at indrette sig 

efter sine Gjæsters ønsker og at imødekomme deres 

Interesser. Det blev saaledes ogsaa inden kort 

Tid et af de mest yndede Valfartssteder for Mængden 

af de Bergensere, som, saa ofte Tid og Forretninger 

tillod det, flygtede fra Bystøvet og Bykvalmen forat 

indsuge Landluft og de øvrige Herligheder, som Fatter 

Tornøes Hus kunde byde. Alligevel kunde dette dog 

væsentlig kun i Sommermaanederne have sin regelmæssige 
GJ&nge; om Vinteren derimod, da Veien, som i de Dage 

frembød mangfoldige Slags Besværligheder, især naar 

det var mørkt, faldt temmelig lang og ubehagelig, 

sporedes denne Ulempe, som rimeligt kunde være, i en 

mærkelig Grad paa Søgningen til Traktørstedet, hvor • 

man da undertiden flere Dage i Træk kunde sidde for

gaves og şpeide efter Kunder. Familiens Krav lod 

sig imidlertid ikke afvise; de meget mere voxede i 

samme Forbold som Børneflokken, og det var da, at 

nogle af de Mænd, som varmest interesserede sig for 
Tornøe, fik den Ide at søge ham erhvervet et fast og 

stadigt Soutien ved Oprettelsen af et Klubselskat, 
hvis Værtskab skulde overtages af ham. Til den Ende 

lod de i Slutningen af Aaret 1797 udgaa følgende i 
Henseende til stil og Orthografi særdeles karakte

ristiske Indbydelse:
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" Agent, forrige Kiøbmand Hans Tornøes Skiebne 

er et ærnne, værdig enhver Menneske Vens attention. 

I sin Tiid en af Bergens agtbare Borgere, samt ej 

alleene i utrængende Kaar, men endog hvad man kalder 

en velholden, om icke riig Mand, er han, formedelst 

bekiendte Ulyckes Tilfælde, hvoraf det eene mere 

voldsomt end det andet, og som ingen menneskelig 

Forsigtighed formaaer at afværge, nu nedsat i Kummers 

og Sorgers ubliide Tilstand, hvorved ey aleene han 

selv, men og mange med ham liide. “

" Vel er han, ved Venners Understøttelse nu 

kommen i en Slags - hans forrige Forfatning ganske . 

modsat - Leve Vey, men den er utilstr&ckelig til 

hans Subsistence, formedelst en talrig og uforsørget 

Børneflock (hvoraf med mange af dem end icke Opdragelses 

Byrderne ere overstaaede); der møder locale Hindringer, 

som giør saadant end vanskeligere, og den afgiver, 

kort sagt, intet Middel hvorved at lindre de Siælens 

Plager, som hiin med ham foregaaede Forandring øien- 

synlig har bevirket; thi intet kunde vel være mere 

gyseligt for det svage Menneske end den Tanke: "du har 

wæred utrængende og maa nu selv sucke under Mangel"

- fristende Forestilling, naar dette uophørlig 
beskiæftiger Tanken. "

" Men maaske f kunde der gives Middel til at 

see denne formedelst Skiebnens Styrelse uheldige 
Mands Forfatning forbedres. - Heriblandt som den mest 



sandsynligste og mindst besværligste Maade, have nogle 

Hr. Agentens Tilstand sympathiserende Venner fattet den 

Leslutning at forsøge saadant bevirket, ved atter at 

see ham placeret 1 vor Bye, hvortil en icke ugunstig 

Leylighed nu i’rembyder sig, og han anseer selv Ual’ørelsen 

heraf som hans høieste Lycke for Tilden. Hr. Assessor 

Gyldenkrantz skal have i Sinde at afn&nde sit Hus i 
Fortunen* \ Samme er ey alleene for nærværende Tiid 

vel indrettet, men der gives fremdeles skløn Leylighed 

til endnu bedre arrangements, og den ligger overalt 

sær beleylig, saa at der, for et sluttet Selskab af 
brave Bergere (ethvert i vor Bye allerede organiseret 

Selskab ufornærmet) kunde gives god apparence.”

" Bev&rtningsmaaden hos Hr. Agenten kiender 

man af Erfaring som særdeles ypperlig, formedelst en 

sielden Husmoders gode Egenskaber, saa det icke kand 

tvivles om, at Jo enhver i den Henseende vil finde sig 
vel tilfreds. Et Selskab af et vist Antall Personer, 

om hvis goede Moralitet man hand være betrygget,indgaaer 

som Kiøbere af dette Huus, ved at tegne sig enhver for 
visse Actier, hvis ringeste Beløb bliver 50 Rd. Summen,

*^ Det nuværende Skolehus i Fortunen, hvori tidli

gere havde været et klokkestøberi. Til Eiendommen hørte 
betydelige UdhusbygnInger og en Have, der imidlertid 

som saadan ikke egnede sig til Benyttelse.
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solli hertil behøves, vil, foruden det publique Laan, 

som allerede staaer i Huset, blive omtrent 2000 Rd., 

hvilke erlægges i 2 Terminer, nemlig det halve ved 

Huusets Modtagelse, som hand skee anstundende Paaske, 

da til at anskaffe de vildere til det der stiftende 

Selskabs Fornøyelse hensigtende Indrettninger og 

Beqvemmeligheder, paa liige Maade et Tillæg i samme 

publique Laan maa ansøges, hvilket at opnaae icke vil 

være Vanskeligheder underkastet, i Relation til Byen- 

dommens endog allerede havende Værd. Herved vil da 

ingen kunde risiquere noget, i det mindste intet Tab. 

Besidderen maae svare en vis bestemmende aarlig Leye, 

der aarlig til Actie Haverne udbyttes som Fordel af den 

udsatte Capital; og bliver enhver i dette Huuse Kiøb 

indgaaende Participant af Selskabets Forstandere, naar 

Indrettningen i sin Tiid bringes til Fuldkommenhed, 

herfor meddelt Beviis, ved udstedende Actie Brev."

" De nærmere Vilkaar blive ellers at bestemme. 

Det er faldet i vor Lod at bringe saadant Forslag i 

Ventilation, og ligesom vi kun herved have til Hensigt 

at afhjælpe en for Tilden under Llidelse suckende Mand, 
hvilken vor Intention ingen vil kunde miskiende, saa 

forhaabe vi og, at de blandt Bergens agtbare Borgere, 

som insinuere'denne vor Indbydelse, icke vil mangle i 
Overeensstemmelse med ævner at velmenende biedrage til 

•Øyemedets opnaaelse, hvorved ellers vor Bye vinder nok
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en Selskabeligheds Kreds, og som saaledes for Enhver 

deri deltagende maae være dobbelt behagelig, idet han 

derved tillige maae ansee sig som Middel til at opnaae 

noget virkeligt og væsentligt godt, hvilket unægteligt 

er en af Menneskets første og fornemste Pligter."

Hans Tornøe var gift 2 Gange:
1) 3/5 1764 (N.K.) med Synneve Christine Jeppesdatter 

Andersen, født 1745, død 14/7 1776, begr. 10/7 (N.K.) 

Latter af Jeppe Andersen fra Odense, KJobmand i Bergen 

begr. i N.K. 5/3 1764 og Hustru Anne Susanne Heelm 

brgr. i N.K. 8/4 1763.
2) 2/1 1779 (K.K.) med Anna Letloff. født 15/11, døbt 

K.K. 20/1 1760, død 11/2 1819, D.K. Latter af Mester- 

bager Johan Herman Letloff og Hustru Margrethe født 

Plottmann.

20 Børn, hvoraf i 1ste Ægteskab 7: IVal-7 og i

2det 13: lVa8-20 :
1) Jens, 2) Sophie, 3) Jeppe, 4) Andreas, 5) Gjert, 

6) Gjert, 7) Johannes, 8) Johan Herman, 9) Hans, 

10) Synneve Christine, 11) Johanne, 12) Johannes, 
13) Margrethe, 14) Gjertrud, 15) Anna, 16) Maria, 

17) Susanne Christense, 18) Christian, 19) Cathrine, 

20) reder.

Extrakt-Udskrift af

’Bergens Skifteprotokol:

Len afg. Agent Hans Tornøe.
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' Olsen. Bentz on. borinan. 
I I

Gjøre Vitterligt, at Anno 1805, den 1ste April 
vare vi tilligemed Overformynderne D'Herrer Johan C. 

Harmens og Fred. Meyer forsamlede udi Stervboet efter 

afg. Agent Hans Tornøe, for at foretage et lovligt 

Skifte til Heeling imellem Enken Anna Detloff og den 

Afdødes i første /ægteskab med Synneve Christine Jeppes- 

datter avlede een Søn og een Batter, navnlig:

Sønnen Jeppe, myndig, 

Batıeren Sophie, ligesaa myndig.

Og i Ægteskab med Enkefruen 4 Sønner og 6 Børtre, 

navnelig:
Ældste Søn Johan, myndig, 

Anden Søn Hans, myndig, 

Tredie Søn Johannes, 21 Aar og 
Fjerde Søn Christian, 12£ Aar 

Ældste Datter Synneve Cliristine, givt med 

Herr Dankert D. Krohn, 

Anden Datter Margarethe, 19 Aar

Tredie Datter Gjertrud, 18 Aar

Fjerde Datter Anna ,17 Aar

Femte Datter Marie , 16 mar

Sjette Datter Susanna Christenoe, 15 Aar, 

alle nærværende. -

Enken Anna Detloff tilfalder den halve
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Deel med . . . ........................35 Rd. 1 m. 15
Hver af Sønnernes Broderiod .... 4 ” ” 14 16/İ?

« « Døttrenes Søsterlod .... 2 " " 7 1/8

For hvilke Summer, eenhver for sit Tilkommende er 

saaledes:

Udlagt:

I dette Boe, efter Sønnen Anders Tornøe, tilfaldne 

988 Rd. Ilt. 15 S., der i een Andeel, hver for sig 

efter forestaaen.de Deellng, alt til

Beløb................................ -70 Rd. 3 Ja. 14

Og videre end forbemeldte bliver saaledes ej > 

i dette Boe at arve. -
Til Bekræftelse e.t.c.

Actum Bergen d. 19de kartii 1807.

Extrakt-Udskrift af

Bergen Skifteprotokol.

Angaaende True Anna Tornøe.

Friele. Bull. Klagenberg.

Anno 1820 den 13de Januar blev i dette Boe affattet 

følgende Slutning og Udlæg. -

Bliver igjen at Arve den Summa .... 1710 Rd. 36 s. 

Hvilke tilfalder den Afdødes efterladte
3 Sønner og 6 Døttrø, der imellem dem 

deles saaledes at:

forestaaen.de
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1. Sønnen Johan Tornøe, myndig 

tilfalder en Broderiod .... 282 Rd. 24 S.
2. Sønnen Hans Tornøe , myndig 

tilfalder do. do.

3. Sønnen Johannes Tornøe, myndig 

tilfalder do. do.

4. Datteren Synneve Tornøe, der har 

været i Egteskab med KJøbmand 

Dankert D. Krohn tilkom en Søsterlod 

142 Rd. 63 S., men da hun er død, 

saa tilfalder disse 142 Rd. 63 8. 

hendes efterladte 3de Sønner og 3de 

Døttre, der imellem dem deeles 
saaledes at:

a) Sønnen Hans Krohn 15 Aar 

tilfalder en Broderiod med 31 Rd. 80 2/3 

b) Sønnen Hans Tornøe Krolin
13 Aar gi. do. do. 

o) Sønnen Christopher Kramer Krohn

11 Aar gi. do. do.

d) Datteren Amalia Krolin 9 Aar gi. 

tilfalder en Søsterlod med 15 Rd. 100

e) Datteren Anna Christine Krohn

7 Aar gi. do. do.

f) Datteren Gjertrud Magdalene Krohn

6 Aar gl. do. do.
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5. Datteren Margrethe Tornøe, gift
med Joachim Gyldenkrantz, 

tilfalder en Søsterlod med.......... 142 Rd. 12 S.

6. Datteren Gjertrud Tornøe 31 Aar gi.
do. do.

7. Datteren Anna Tornøe, 30 Aar gi. 
do. do.

8. Datteren Marie Tornøe, gift 

med KJøbmand Wilhelm Børs, 

do. do.

8. Datteren Susanne Tornøe, 28 Aar gi. 

do. do.

Og videre end forhemeldte, bliver saaledes ei at 

Arve. - Dette til Bekræftelse under vore Hænder og

Forseglinger.
Actum Bergen den 13de Januar 1820.

Bergenske Adressekontors Efterretninger, 20/2 1819.

Gravminde:

Fru Agent inde Anna Tornøe født Detloff

fød 15. Januar 1760

Enke efter den forhen afdøde 
Agent og Handelsmand Hans Tornøe 
Moder til 13 Børn 
Bedstemoder til 11 Børnebørn 
hvoraf 8 Børn og 8 Børnebørn overleve 
døde den 11. Februar 1819.

Hvormange Enker findes der vel, der saa ganske 
som hun udfyldte Mands og Forsørgers Sted ?
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Ved hvormange Mødres Død kan Du sige 
, som ved hendes:
! Her var Tabet af lige Vægt med Faderens ?
; Var Kvinders skjønne Kald 

at gavne og glæde 
hvormange finder Du vel dertil 
saa fortrinlig som hun, fød og baaren ? 
Endog for den ganske fremmede 
havde hun noget 
der indbød Højagtelse og Godhed. 
Hvad hun var for den Mand og de Børn,

! der allerede har modtaget hende i blidere Egne, 
det kunde disse nu selv bedst bevidne hende ( 
hvad hun var for dem, som her er tilbage, 
siger Afskedstaaren deres, Jar I Søskendes 
og mange fleres øine var hun den mest umisCLige 
som vil savnes længst og af de fleste. 
Ikke hastig vil vor afdødes Savn erstattes, 
og endnu vil Taaren da bedugge hendes Grav, 
naar man formoded den at ophøre at rinde. 
Hendes Død var pludselig. Men den algode Gud 
spared for langvarig Smerte,skaanet for Synet af. 
Efterladtes Taarer, det vilde være Sværd igjennem 
hendes Hjerte og da og vide den Betingelse 
at have bevaret Guds Ord i sit Hjerte 
var en hastig Død en Velgjerning

Læser /
KJ ender Du mange af andet KJøn 
der kan sættes ved Siden 
af den herunder hvilende 
saa kald det kun Usandhed, 
naar Overbevisning nedskrev paa denne Urne: 
en sjelden Kone og Moder 
hviler herunder?

12. IVal. Jens Tornøe, døbt N.K. 23/5 1764, død før 1805

Skipperborger i Bergen 11/3 1784. 
21/10 1800

13. Gift/med Elisabeth Sophie Hagerup Warncke
født 23/8, døbt K.K. 31/8 1771, død .... (Datter af

14. Kantor Johan Joachim Warncke i Bergen, død 3/6 1820

15. • - 70 Aar gml. - og Hustru Magdalena îAaria f. Middelboe, 
begr. 7/1 1778 - 38 Aar gml. - under Stolen i D.K.

Hun havde tidligere varet gift - D.K. e/l 1796 - med
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16. Kjøbmand i Bergen Wilhelm von Tangen, født 31/1, i 
døbt K.K. 7/2 1771, død 4/3, begr. N.K. 11/3 1799.) '

1 Barn Val.
17. Val. Wilhelm von Tanger. Tornøe, født 4/7, døbt i D.K. 

17/7 1803, begr. 3o/b 1803 D.K. 
i

18. !Va2.Sophie Tornøe, døbt N.K. 5/1 1766, død....  '

Gift 2 Gange:
19. 1) e/2 1786 N.K. med Skipper, Kjøbmand Olaus Svane,

£0. døbt N.K. 12/9 1749, død 29/6 1814 (Søn af Jan Svane

21. og Hustru Dorothea Kathrine f. von Rechen)
Han havde tidligere været gift N.K. 3/s 1783 med

22. Johanne Christine Veinvick født (K.K.) 4/10 1757

død 31/8 1785.

2) i Hjemmet (Sandvigsveien Nr.27,hvor hun ernærede sig 
ved en liden Handel) (K.K.) 15/1 1816 med Lak- og

23. Choko lade fabrikant jgsten Olsen af Kalfaret, født
2/8, døbt D.K. 6/8 1784, død ca. 1840-50 (Søn af

24. Ole üstensen, begr. D.'K. 24/5 1794, og Hustru

25. Gunild Jensdatter)

Ingen Børn.
26. lVa3. Jeppe Tornøe, døbt N.K. 8/1 1768, død ....

27 lVa4. Andrdas Tornøe, døbt N.K. 28/7 1769, død 26/1, 

begr. N.K. 5/2 1802. 

Skipper. Ugift.
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Extrakt-Udskrift af

Bergens Skifteprotokol.

Skipper Andreas Tornøe

Friele. Bentzon. Forman.

Gløre Vitterligt at Anno 1802 d. Ilte Febr. blev af 

os og Overformynderne foretaget Skifte efter afgangne 

Skipper til Deeling imellem lians Fader Agent Hans Tornøe. 

Forseglings Forretning af 26de Januar 1802.

Opnævnelse af 10de Febr. 1802.

Hvorefter Boets Ejendeele blev Registreret og Vurderet 

samt det Registrerede derefter overleveret Caspar Tornøe 

for samme qua.

Tilsynsverge at afhende .................................

Summa Boets indtægt...................... 2590 - 1 -. 4

Summa Boets Udgift.....................   1602 - ” -15

Bliver altsaa at Arve.................... 988 - 1 - 5

som indgaaer i den afdødes Faders 

Agent Tornøes Boed.

Udlegges.

I Kontanter hos Boets Tilsynsværge Caspar Tornøe 

enhver for sin Andeel tilsammen......... 2590 - 1 - 4

som udgiør Boets fulde Indtegt. -

Og videre bliver ej at arve. - Dette til Bekræftelse etc.

Bergen d. 26. Novbr. 1806.
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28. IVa5. Gjert Tornøe, døbt U.K. 14/3 1771, begr. 14/2 1772.

29. 6» Gjert Tornøe, " " 26/7 1772, « 27/8 1773.

30. 7. Johannes Tornøe, døbt U.K. 20/10 1773, begr. 22/12 1770.
31. 8. Johan Herman Tornøe, født 18/3 1780, død 5/9,

begr. K.K. 10/9 1821. 

Kontorist. Ugift.
32. 8. Hans Tornøe. født ie/s 1781, død 11/7, begr. D.K,

14/7 1855.

KJøbmand i Bergen.

33. Gift D.K. 16/12 1809 ued Karen Teting Børs, født 10/7,
døbt D.K. 19/7 1789, død 18/9, begr. D.K? 22/9 1857.

34. (Datter af KJøbmand Christian Børs og Hustru Karen

35. f. Teting) 

2 Børn Vbl-2:

1) Christian Børs, 2) Hans Anthon.
36. Vbl. Christian Børs Tornøe. født U.K. 8/11 1810, død 

29/9 1879.

KJøbmand i Bergen. Legatst ifter.
Ö7. Gift i D.K. 6/9 1835 med Magdalene Christine Tornøe,

født 6/9, døbt D.K. 26/9 1810, død 9/12 1882.

38. (Datter af KJøbmand Jens Casper Tornøe, født 8/9

1785, død 8/12 1823, gift 13/10 1806 med Wibeche

39. Johanne Mowinckel, født 21/2 1789, død 1/4 1871)

Ingen Børn.
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Christian Tomoe's og Hustrus Legat samt 
Hans Tornøe's og Hustrus Legat.

Til oprettelse af disse Legater skjænkede den oven
nævnte Rentenist Tornøe og Hustru ved Testament af 

1878, konf. 1883 ved den Længstlevendes Død sin beholdne 

Formue. Ifølge Bestemmelserne i Testamentet og i den 

samtidig dermed konfirmerede Fundats skulde begge 

Legater bestyres af Byens Formandskab gjennem en og 

samme Kontrol som Byens Regnskaber, dog saaledes at en 

Afskrift af det reviderede og deciderede Regnskab 

bliver at tilstille Justitsdepartementet.

Det ene Legat skal bære Navn af: 

Christian B. Tornøes og Hustru Magdalene Tornøes Legat. 

Dets Renter uddeles hver 30. Juni og 30. December til 

visse navngivne Personer og, efterhvert som disse afgaa 

ved Døden til Trængende i Bergen af borgerlig Stand 

uden Hensyn til K,1øn i portioner paa 100 Kr. aarlig med 

Fortrinsret for Legatstifternes Søskendebørn og disses 

Børn. Dog skal 400 Kr. af Renterne danne det andet 

Legat ved Navnet : 

Hans Tornøes og Hustru Karen Tornøes Legat 

for at uddele i Portioner paa 40 Kr. til lo navngivne 

Personer og, efterhvert som disse afgaa ved Døden til 

Trængende Fruentimmer af borgerlig stand ligeledes med 

Fortrinsret for Legatstifternes Søskendebørn og disses Børn.
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Ved Boets Opgjør ble’/ til Legatet udlagt Kr.85536,37.
(Nicolaysens: "NORSKE STIFTELSER" V Bind,Side 1030)

40. Vb2. Hans Anthon Tornøe. født 20/7, døbt D.K. ll/s 1816, 
død 7/11, begr. 15/11 s. Aar.

41. TValo.synneve Christine Tornøe, født 17/4 1782, død I7/3 1815.
42. Gift 12/6 1804 med KJøbmand Danckert Danckertsen Krohn,

43. født 4/12 1771, død 11/7 1859 (Søn af KJøbmand Hans Krohn

44. og 2den Hustru Sophie Amalie f. Kramer.)

8 Børn:
45. 1) Hans Krohn, født 4/11, døbt 25/11 1804, død 21/3 1877,

KJøbmand i Bergen. Ugift.
46. 2) Hans Tornøe Krohn, født 2/7 1806, død 13/10 1876

som forhenv. Maltkontrollør.

Student 1823, Oand.phil. K.jøbmand i Bergen.
47. Gift med Henriette Harmens, født 18/8, døbt 4/9 1808,

48. død .............. (Datter af Johan Cordt Harmens og Hustru

49. Anna f. Helmers.)
50. 3) Christoffer Kramer Krohn, født 5/7, døbt 2/8 1807,

død 21/3 1890.

Landhandler i Førde, senere Bager i Bergen.
51. Gift med Inger Georgine Stein, født ll/e 1813,

52. død 7/5 1882. (Datter af Skibsfører jan Heinrich Stein

53. fra Lübeck og Hustru Inger Christine f. Torbjørnsen.)

11 Børn.
54. 4. Sophie Amalie Krohn, født 28/12 I8O8, døbt 24/1 1809,

død -/8 1866.
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55.

56.

57.

58.

59.

60.
61.

62.

63.

64.
65.

66.

67.

Gift 4/12 1829 med Skib si. apt e in, senere Landhandler 

og Gaardeier af Hove i Vik Jens Boalth Valentinsen, 
født 1796, død 16/11 1888 i Bergen. (Søn af Told- 

krydsbetjent Peter Schrøder Valentinsen og Hustru 
Anna Vilhelmine f. Boalth.)

Ingen Børn.
5. Anna Kristine Krohn, født 5/3, døbt 21/5 1810, 

død 30/7 1876.

Gift 30/l 1835 K.K. med Toldkasserer i Christianssunl 

Michael Smidt Tuchsen Fasting, født 6/7 I80I, 

død 22/11 1873. (Søn af Oberstløitnant Thomas 

Fasting, født 8/1 1759, død i Vik 15/7 1821 og 

Hustru Karen Daae f. Tuchsen, født 26/6 1767, død 

30/7 1835)

6 Børn.
6. Gjertrud Magdalene Krohn, født 12/8, døbt 8/9 1811, 

død spæd.
7. Gjertrud Magdalene Krohn, født 2/1, døbt 21/2 1813, 

død 28/1 1903. 
30/3 1837 
Gift/med Kjøbmand Georg Harmens, født 13/11 1810, 
død 23/6 1887. (Søn af Kjøbmand Johan Cordt Harmens, 

født 25/9 1769, død 16/11 1826, og Hustru Anna 
f. Helmers, født 24/10 1783, død 20/l 1857,)

5 Børn.
8. Danchert Danchertsen Krohn, født 12/4, døbt 13/5 

1814, død 25/2 1815.
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68. IVa11.Johanne Tornøe, født 19/6 1783, død 6/2 1784.

69. 12.Johannes Tornøe, " 1/7 1784, konfirm. P.K. I0/4 I860,

død .... (leved 1820)
70. 13 .Margrethe Tornøe, født 9/5 1785, død 12/1 1853.

Gift 26/7 1815 med Joachim Christian Geelmuyden de

71. Gyldencrantz, født 1786, død 1845 (søn af Assessor

72. Joachim Christian Geelmuyden de Gyldencrantz, født
1730, død 29/12 1795, og Frøken Fredrikke Louise von

73. Linstow, født 1758, død 20/8 1788.)

3 Børn:
74. 1» Lauritz Frederik Geelmuyden de Gyldencrantz,

født 28/10 1815, død I8/4 1864.

75. 2. Hans Anton Geelmuyden de Gyldencrantz,
født 20/8 1819, død 9/2 1830.

76. 3. Hans Christian Geelmuyden de Gyldencrantz,
født 22/12 1823, død 29/7 1848.

77. IVa 14. Gjert rud Tornøe, født 29/9 1786, død 16/1, begr.B.K. 

22/I 1835.

78. 15.Anna Tornøe. født 15/12 1787, død 25/1 1862.

79. Gift D.K. 31/10 1820 med Skipper Elling Jansen Beyer,

født 15/10, døbt K.K. 24/10 1791, død 25/10 1830.

80. (Søn af Rebslager Jan Ellingsen Beyer og Hustru

81. Marie f. Detloff.)

1 Barn:
82. 1) Hans Anton Tornøe Beyer, født 2/5, døbt 6/7 1821, 
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død 17/11 1875.

Direktør i Bergens Privatbank.
83. Gift med Ellertine Vedeler, født 30/9 1827

84. (Datter af Joachim Vedeler og Hustru Ellert.ine

85. f. Ryland)
3 Børn.

86. lVal6 .Maria Tornøe, født 5/2 1789, død I0/6 1875.

87. Gift 5/2 1811 med K,1øbmand Wilhelm Teting Børs, 

88. død 5/2 1859. (Søn af K,løbmand Christian Børs og 

89. Hustru Karen f. Teting.) 
Ingen Børn.

Wilhelm og Maria Teting Børs stiftet Legatet: 

Wilhelm Teting Børs og Hustru 

Maria Børs f. Tornøes Legat. .

Til oprettelse af et Legat med dette Navn sk,lænkede 

ovennævnte KJøbmand Børs med visse Fradrag sin efter

ladte Formue, som ifølge deres Testament af 1857 samt 

Enkens Tillæg og Forandringer af 1875 og den samtidig 

med disse i 1876 konfirmerede Fundats skulde udsættes 

mod reskriptsmæssig Sikkerhed og under den for offentlge 

Stiftelser sædvanlige regnskabsmæssige Kontrol. Legatet 

bestyres af en af Byens Magistrat med Stiftsdirektionens 

Approbation udnævnt Forstander, hvorhos Renterne af 

Kapitalen efterat Udgifterne ved Testatorernes Gravsted 

er udredet, hver 5. Februar tildeles de i Testamentet og 
Enkens Bestemmelser anførte Legatarer paa den der fast
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satte Maade, medens Resten, og efterhvert som Legatarerne 

afgaa ved Døden, ogsaa de øvrige derved ledigblevne 

Beløb uddeles med nærmere Bestemmelser til Værdige 
Personer af Borgerklassen i portioner paa 20 Bpdl.

eller nu 60 Kroner. - Ved Boets Opgjør tilfaldt der 

Legatet Kr.40199,13.
(Nicolaysens: "NORSKE STIFTELSER" V Bind, Side 1018)

90. !Val7.Susanne Christfense Tornøe, født 30/3 1790, konfirm. 
24/1 1808, død 13/6, begr. D.K. 19/6 1837.

91. 18.Christian Tornøe, født 22/12, døbt N.K. 30/12 1791,

konfirm. D.K. 24/4 1808, død før 1820.

92. 19.Cathrine Tornøe, født lo/ll 1793, begr. lo/lO 1798.

93. 20.Peder Tornøe. født 13/4 1795, begr. ie/10 1798.

94. Illa2.Rasmus Jensen Tornøe, født 1737, begr. 24/10 1789, 

Skipper i Seden, Ostergaard Gods.
Trolovet 12/10, gift 22./12 1770 med Anna Catharina

95. Andersdat ter Muus.

2 Børn: IVbl-2:
1) Jens, 2) Andreas.

96. IVbl. Jens Rasmussen Tornøe, født 1771, død 1816.

Skipper i Munkeboe.
Hans Skifte er sluttet 14/12 1816 og udviste, efter 

Fradrag af Gjæld, en Formue af 3152 Rdl.
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97 < Gift med Karen Hansdatter

8 Bern: Vbl-9: ,

1) Marcus, 2) Ane Dorthea, 3) Rasmus, 4) Hans, 5) Jens,

6) Niels, 7) Edel Kristine, 8) Ole, 8) Anne Marie.

98. Vbl. Marcus Tornøe. døbt Sexuagesima Søndag 11/2 1787 
død 13/2, begr. I8/2 1838.

8 J ømand, Munkebo e.

99. Gift med Anne Kirstine Larsdatter, født ca.1793, 
død 16/1 1832.

8 Børn: Vlal-8:
1) Jens, 2) Karen, 3) Lars, 4) Maren, 5) ole, 4

6) Anne Kirstine, 7) Frederik (Friederich} 8) Frederik.

100 . Vial.Jens Tornøe (Marcussen), født 1/12 1816.

SJømand, forsvandt.

101. 2.Karen Tornøe (Marcussen). født 1817, død 3/12 1805.

Gift 2 Gange:

1C2. 1) med Smed Jens Kristofer Knudsen, Rynkeby.

103. 2) med Gaardeier i Røirup Peder Knudsen, 

født 1818 i Rynkeby, død 8/12 1895 i Røirup.

104. ( Søn af Husmand Knud Pedersen og Hustru

105. Anne Andersdatter)

I 1ste Ægteskab havde hun Sønnen:

106. 1. Knud Christian Jensen, født I4/6 1847.

Gaardeier 1 Røirup.

107 . Gift med Ane Kathrine Jensen, født i Simmerballe 
paa Langeland I6/2 1847, død 16/1 1899.
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108. (Datter af Gaardmand Jens Rasmussen og Hustru

109. Karen f. Pedersen)
110. VIa3. Lars Tornøe Marcussen, født 23/8 1820, død 4/11 1897. 

Fisker i KJerteminde.
111. Gift 8/5 1847 med Anne Jensdatter, født 25/7 1825.

112. (Datter af Husmand Jens Madsen)

9 Børn Vllal-9:

1) Niels, 2) Carl .Marius, 3) Elise Kirstine, 4) jensine,

5) Frederik, 6) Jens, 7) Jens Christian, 8) Laura, 9) Mari
113. Vllal. Niels Tornøe Marcussen. født 1/7 1845, død

11/8 1904 i Phlladelfia. Ugift.

114. 2. Carl Marius Tornøe Marcussen, født 21/1 1848.-

Fisker i KJ erteminde.
115. Gift 11/2 1873 med Karen Marie Sofie Simonsen,

født 2/8 1848, død I3/9 1906.

116. (Datter af Skomager Hans Kristian Simonsen).’

3 Børn: VIIlal-3:
1) Carl Christian Lars, 2) Hans Christian Ditlev, 

3) Anna Fredrikke.

117. Vlllal. Carl Christian Lars Tornøe Marcussen. født 1/1 1?,

Juelsminde, Jylland.

118. 2. Hans Christian Ditlev Tornøe Marcussen.11 21/12 IC

Milwaukee, Amerika.

119. 3. Anna Fredrikke Tornøe Marcussen, født 14/10 1877.

død 30/1 1906.
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124. VIIn4. .Jenfdno Marcussen, født 17/6 1862.

120. VIIa3.Kilse Kirstine Marcussen Tornøe, født 20/4 1850.

121. Gift med Skomager Kristian Frederik Lehmann, født 
0/5 1844 (27/10 1843 ?), død 4/2 1905.

Brundby (Bromby) Samsø. (Søn af Husmand og sadelmager

122. Ludvig August Lehmann og Hustru Hanne Margrethe

123. Hansdatter).

10 Børn:

124. 1. Rasmus Laurits Wilhelm Lehmann, født 26/9 1870.

126. 2. Carl Ludvig August Lehmann, født s/9 1873.

120. 3, Johannes Fredrik Marius Lehmann, født 22/2 1875.-

127. 4. Ludvig Fredrik Ferdinand Lehmann, » 17/5 1878.

128. 5. Anna Marie Karoline Lehmann, født 1/5 1880.

J20. 0. Oline Adolffinc Fredrikke Lehmann, født 24/5 1882.

130. 7. JLaura Marie Kristine Lehmann, født 19/3 1884.

131, 8. Otto Fredrik Karl Tornøe Lehmann, født 26/4 1886.

12' 2. °« Kr1st lan Jens Elias Tornøe Lehmann, født 2/2 1888.

122 . 10. Marie Kristine Johanne Tornøe Lehmann, følt 1/6 1890.

] ,'jf;,

Gift 2 Ganøe:
1) 22/6 1878 1 KJ erteminde med 0,1 ømand. Hans Anders 

følt J.c/8 1853, død 15/8 1893 1 Glæsborg Sogn,

12'6. Fandom Amt. (Søn af SJømand J-oul Nissen og Hustru

127. Mette Marie f. Andersen, KJerterninde)

1 W: . 2) I2/6 1896 1 Odense med Arbejdsmand Hans gerensen.

føøt lb/o i860 1 Daugaard v/Vcile. (søn af Husmand 

Oøren Johansen og Hustru Ane Christine
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151. vilag.Frederik Tornøe Marcussen. født 18/9 1854, død 24/12 /

I 1ste Ægteskab havde hun 8 Børn, 

i 2det ingen.

141. 1. Anna Mario Karoline Frederikke Nissen, født I6/3 1874.

142. Gift med Boelsmand Peder Pedersen John i Fjellerup 

ved Grønaa.

143. 2. Mette Marie Nissen, født 15/9 1878.

144. Gift med Fyrbøder Hans Peter Johansen i Aarhus.

145 . 3. Poul Christian Nissen, født 4/12 1880.

146. 4. Laura Hansine Nissen, født 28/8 1882.

147 . 5. Christian Laurits Nissen, født 27/7 1884.

148. ‘ 6. Anna Larslne Nissen, født 15/2 1886.

149. 7. Karen Nielsine Sofie Nissen, født 1888.

150. 8. Hans Frederik Nissen, født 24/7 1890.

157. VllaS.Jens Tornes, fodt, lw/7 1856.

152.

Sjømand, KJ ert eminde. Ugift.

Med Johanne Ernestine Pedersen fra Revninge havde han

153 .

en Søn:
Fredrik Laurits Peder Tornøe (Marcussen). 
født 23/8 1876.

154
Fotograf, Ryslinge.
Gift 3/4 1909 med Dannar Hansen, født 19/7 1885.

155/6 (Datter af Baj-mus Christian Hansen og Hustru Kirsten •

Fisker, K,1 erteminde.

158.
Reedwood & Co., Minnesota.

7.Jen.3 Christian Tornøe Marcussen, født 20/5 1857.
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159. Gift 10/4 1886 med Anne Sophie Martiniussen, født

160. 13/1 1861 (Datter af SJømand Martinius Martiniussen

161. og Hustru Marie Kristine Christiansdatter)

5 Børn: VIIIbl-5:
1) Marie, 2) Fredrik, 3) Carl, 4) Nils, 5) Christian.

162. Vlllbl. Marie Tornøe Marcussen født 25/5 1887.

163. 2. Frederik Tornøe Marcussen, født 3/9 1888

164 . 3. Carl Tornøe Marcussen. født 30/9 1890.

165. 4. Nils Tornøe Marcussen, født I2/5 1893.

166. 5. Christian Tornøe Marcussen, født1/9 1897.

167. Vlla8.Laura Tornøe Marcussen, født 27/7 1858.

168. Gift med Gaardmand Hans Peter Hansen. Milwaukee.
168. 9.Marie Tornøe Marcussen. født 4/2 1865.

170. Gift med Gaardmand John Condren. Kalifornien.

171. Vla4. Maren Tornøe (Marcussen), født 17/5 1821 i Munkebos- 

død 16/6 1902 i Stubbekøbing.
19/lQ 1850
Gift/med Bogbinder og Fotograf i Stubbekøbing

172. Anton Frederik Thellemann, født i Karleby 7/9 1824, 

død i Stubbekøbing 8/8 1906. (Søn af Skolel&rer

173 . Christian Carl Thellemann og Hustru Ane Henriette

174 . f. Hauton)

5 Børn:

175. 1. Søn, dødfødt.

176. 2. Marie Christine Thellemann, født 30/10 1853
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177.

178.

178.

18C.
181.

132 .

183.

184 .

185 .

180.

187 .

lidligere Lærerinde ved det kommunale Skolevæsen i 

Nykøbing, Falster. - Uddannet paa Frk. Zahles institut.
3. Antonette Frederikke Thellemann. født 3o/io 1853. 

Lærerinde ved Kolding kommunale Skolevæsen. - Uddannet 

paa Frk. Zahles institut.
4. Hertha JVilheİmine .Thellemann, født 27/10 1857, 

død 30/11 1883. Lærerinde ved det kommunale Skolevæsen 

i stubbekjøbing. Uddannet paa Frk. Zahles institut. 
Gift 6/1 1887 med Apotheker i Roslev Carl Caspar 

Conrad Andreas Hassing, født 15/7 1828, død 18/12 1808. 

( Søn af Kammerraad, Toldkasserer i Hobro Christian 
Hassing, født e/s 1784, død 28/5 1876, og Hustru 

Caroline Christiane f. Søeborg, født 16/9 1804, 

død 7/2 1881. )

3 Børn.
5. Ida Augusta Thellemann, født 9/5 1860.

Lærerinde ved det kommunale Skolevæsen i Odense. 

Uddannet ved Frk. Zahles institut.

Vla5. Ole Tornøe Marcus sen, født 3/10 1823 1 Munkeboe. 

Druknet som ung.

Vla6. Anne Christine Tornøe Varcüssen, født 25/10 1825, 
død 17/2 1829.

7. Frederich .Tornøe Marcussen, født 6/10 1827, død 6/5 18.

8. Frederik M arcuş s en Tornøe. født 18/8 1830 i vunkeboe, 
død paa Revninge Uark 28/7 1904.
Gift 5/4 1865 med Karen Rasmusda tter. født 15/7 1826,
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188. død 8/7 1902. Datter af Gaardmand Rasmus Nilsen og

189. Hustru Mette Rasmusdatter. - Hun havde før været
190. gift med Johan Christoffer Nielsen, død 29/6 1863).

Ingen Børn.

191. Vb2. Ane Dorthea Tornøe. døbt 4de Søndag i Advent 21/12 

1788, død ....

192. Havde med Hans Møller fra Sjælland

3 Børn:
193. 1. jens Tornøe, født 7/8 1824, død I6/4 1826.

194. 2. Maren Hansdatter, født 7/8 1824, død 28/3 1826.

195. 3. Maren Hansdatter, født 25/6 1826, død .....

196. Vb3. Rasmus Tornøe, døbt 13/4 1791, død ....

197. 4. Hans Tornøe, døbt Skjærtorsdag (5/4) 1792 (1793),
død 1/5 1839. 

Skipper og Værtshusholder i Munkeboe.

198. Gift 20/3 1830 med Sophie Frederlcke Volgast, født

1787, død ....  - Kompagnikirurg Andreas Christian
199. Frederik Bucholtz's fraskilte Hustru.

I sit ægteskab havde han ingen Børn, men med
200. Else Kristine Hartvig fra Nyborg havde han Datteren:
201. Vilheİmine Marie Tornøe, født 25/7 1825, død 23/8 1877.

1/10 18É<~ 
Gift/med Fuldmægtig i Falsters vestre Herred Niels

202 Erich Leifer, født 27/12 1829, død 24/6 1900. ( Søn af

203. Skovfoged Andreas leifer.)
5 Børn:
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kgl. Translatør, KJøbenhavn.
205. 2. Wilhelm K. Le if er. født 2/10 1860, død 13/1 1904.

Læge.
206. 3. Oyda Marie Caroline Leifer. født 29/6 1862.

207. 4. Juliane Theodora Leifer, født 16/10 1863.

208. 5. Carl G. Leifer, født 16/10 1864, død 7/11 1901.

Snedkernes t er.

209. Vb5. Jdns Tornøe, døbt 5te Søndag efter Faaske, Dom Rogate, 
5/5 1793, død ....

210. 6. Niels Tornøe, født 7/10, døbt I2/II 1797, død ....

211. 7. Edel Kirstine Tornøe, født 23/8, døbt 12/11 1797, dod

212. Havde med Styrmand Jensen fra Kjøbenhavn 2 Børn:
213. 1. jens Tornøe, født 3/11 1819.

214. 2. Carl Vilhelm Tornøe, født 20/6 1821.

215. 8. Ole Jensen Tornøe, født 15/2, døbt 4/4 1802, død ....

S j ømand, Munkebo e.

216. Gift med Mette Cathrine Chris topher s en, født ...,død .

2 Børn: Vlbl-2:

1) Jens, 2) Karen Fredericks.
217. Vlbl. Jens Tornøe, født II/2 1823.

218. 2. Karen Fredericks Tornøe, født 14/2 1826-, død........

210. Vb9. Anne Marie Tornøe. født 3/4, døBt 10/5 1804, død ..

220. IVb2. Andreas Rasmussen Tornøe, født 1776, opholdt sig

1795 i lyøbenhavn, 1813 bosat i Seden.
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221. IIIa3.Johann Ulrich Friederich Jensen Tornøe, født ca. 1759 
død 5/6 1815.

222. Gift med Anna Dorthea Hansdatter Gram, død 11/2 1800.
Hun havde tidligere 29/11 1763) været gift med Skipper

223. Hans Rasmussen Bøllerup, død 1771, med hvem hun havde 

Børnene:

24. Maren Charlotte Amalie Bullerup, 6 Aar i Ddchr.1771.
25. Rasmus Gram Bullerup, 5 4ar i Decbr. 1771.
26. Jens Bullerup, 3 Aar i Decbr. 1771.

Han var først Skipper i Seden, men overtog senere Fæstet 

af jøen Tornøe, hvor han døde som Aftægtsmand.

SKIFTEFORRETNING

efter Gaardm. Ulrich Jensen Thornøes afg. sal. Hustru

Anna Dorthea Hansdatter paa Thornøe.

Anno 1800 d. 13. ?*'arts mødte paa Thornøe under Ulrichs- 

holms Gods osv.osv. for at foretage 30te Dagens Skifte 

e ft er Fæsteren Johan Ulrich Friderich Jensens her paa 

Thornøe ved Døden afg. Hustru Anna Dorthea Hansdatter 

til Skifte og Delings Fremme mellem Stervboets Kreditorer 

og den afdødes Arvinger, hvilke sidste var: 

1. Enkemanden fornævnte osv. osv.

2. En Søn Caspar Herman Johansen, 25 Aar, hjemme 

paa Stervboet.

3. En Dafrter Giertrud Johansdatter, gift med Skipper 

Knud Pedersen, som paa narv. Tid ligger med Fartøj 

i Bergen, men som hans Hustru nu opholder sig her i
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Stervboet, saa var paa hendes og ilands Vegne under 

denne Forretning lier i Dag mødt denne Datters tøands 

Fader Peder Knudsen, Husmand af tøunkeboe. Sidstnævnte 

San og Datter liar bemeldte afdøde avlet i Ægteskab 

med før benævnte Enkemand.

4. En ugift Datter tøaren Charlotte Amalie Hansdatter, 

hjemme her i Stervboet og som den afdøde har avlet i 

første Ægteskab med Shipper Hans Rasmussen Bullerup 
( Sønnen Rasmus Gram Bullerup og Jens Bullerup) 

paa hvilken Datters Vegne var narværende hendes 

tøosters Mand Mølleren Hr. Jens Larsen af Eiby Hulle

Sønnen og Datteren fordre intet undtagen Caspar 

200 og Giertrud 100 Rdl., men saafremt Ulrich Jensen 

indgaar nyt Ægteskab da osv.osv.

Hvad derimod ang. Punkt 4, ses det at Ulrich T. 

forpligter sig til, til hende og hendes Forlovede 

Ungkarl Vads Jensen af Vester Kjærby at skaffe til 

Fæste det Hus i Seden, som han (Ulr. T.) alt har i Fæste. 

Boet vurderes til 300 Rdl.

Ulr. T. opgiver sin Gæld til 400 Rdl.

Anno 1802 d. 26. Juli indfandt sig paa Thornøe osv.osv. 
for ifølge Fæsteren(Johan) Ulrich (Friederich) Jensen 

Thornøe her paa Stedet hans Begæring at holde efterskrevne 

Forretning mellem hara og hans tvende Børn og eneste
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Arvlngdr nemlig:

Sønnen Gaspar Hermansen og

Datteren Glertrud Ulrichsdatter gift med Skipper

Knud Pedersen som med Fæsteren Ulrich T. tillige var 

til stede her paa Stedet, hvor da passerede som følger: 

1. Declarerede Johan U. T. som Fæster af øen, at aflevere 

sit Fæstebrev med paategning til sin Svigersøn 

Skipper Knud Pedersen og derhos afstaa fra sine

Fæsteprætentioner af ren, hvormed følger nærv. Besætning 

og Inventarium saavel som alt Ind og Udboet her paa 

Stedet osv. osv.

2. J. U. Fr. J. Th. Svigersøn Knud Pedersen betaler hans 

Gæld efter Aftale til Vedkommende med 200 Rdl.

3. J. U. Fr, J. Th. Steddatter Maren Ch. A. faar 
(foruden hvad Jeg allerede har betalt) 60 Rdl.

1 Stedet for det Hus i Seden som af Hr. Generalg. 

Roepstorff e,1 var at faa i Fæste.

4. Sønnen Caspar Hermanson forbliver her paa Thornøe 

i 2de Aar og der at have sit Til- og ophold imod at 

forrette for ham (Kn. P.) og Familie. Arbeide osv. .

5. Enkemanden J. U. Fr. J. T. forbliver hans Fremtid 

her paa Stedet Thornøe baade i nuværende og efter
kommende Ejers Tid og (her følger en meget lang 

Fortegnelse over de Ting, der skulde overlades ham, 
og de Fordringer, han ininde stille) paahviler det
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og Knud pedersen eller efterkommende Ejere af Thornøe 

naar han ved Døden afgaar at besørge hans Lig paa 

Munkebo Kirkegaard ligesaa anstændig henjordet som 

allerede hans afgangne Hustru Anna Dorthea Hansdatter 
der blev begravet o.s.v.

Ulrichsholms Skifteprotokol nævner derefter intet 

videre om Thornøe. Den for Ulrichsholm særlige 

Skifteprotokol slutter 1815.

2 Børn: IVcl-2:

1) Caspar Herman, 2) Gjertrud.

227. TVcl. Caspar Herman Tornøe, født 1776, og vistnok den 

Gaspar Ulrichsen, der døde som ugift Tjenerkarl 
paa Tornøe 11/12 1834, begr. 16/12 (56 Aar gml. ?) 

1776 den 28 August blev døbt Skipper Ulrich 

Tornøes Søn Caspar Herman frembaaren af Høl- 

velbaarne Fru von Bryggemann. stod hos Hr. 
Godsche Rasmussen og Hr. Konferenceraad og 

Lieutenant Briiggemann.

228. TVc2. Gjertrud Tornøe, født ca. 1775, død 27/1, begr. 
1/2 1848.

Gift med Knud Pedersen kaldet Tornøe, født ca. 
1774, død 3/6 1824 som Skipper og Indsidder i Dræby. 

(Søn af Husmand Peder Knudsen). Overtog 26/7 1802 

Fæstet af tfen Tornøe, som han straks efter blev 
Eler af, da han 28/7 1802 fik skjøde paa denne
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(thinglæst 30/7 s.A.) af Kammerherre Rosenørn til 

Ulrichsholm.

3 Børn: 231, 252, 254 -
231 . 1) Anne Dorthea Knudsdatter Tornøe. født ca. 180c-,

død 27/8 1874, 75 Aar gml.

Gift 2 Gange:
232 1. 3/4 1819, 19 Aar gml., med Peder Christensen,

36 Aar gml., født ca. 1782, død 18. Marts, begr.
24. Marts 1848. Han kjøbte Tornøe 27/2 1819.

233 2. 22/5 1852 med Jens Andersen, født 13/2 1826.

234 (Søn af Fisker, Husmand Anders Rasmussen i Dr'æby)

Fæstere og Diere af øen Tornøe:

1. Hans Erichsen (Nr.l) og Hustru Anna Jensdatter 

(Nr.2) bebyggede Tornøe i 1721. Ved Hans 
Erichsens Død 1731 gik Fæstet over til Sønnen:

2. Skipper Jens Hansen (Nr.3), der døde 14/7 1776. 

Hans Søn:

3. Caspar Christian von Brochmann Tornøe (Nr.674 ) 

overtog straks Fæstet, men, da han lige efter 

reiste til Bergen, overlod han dette til Broderen:
4. Johan Ulrich Friederich Jensen Tornøe ( Nr.221), 

der indehavde det til 26/7 1802, da han ifølge 

Skifte overdrog det til Svigersønnen:
5. Knud Pedersen kaldet Tornøe (229), som imidlertid 

allerede 28/7 s.A. fik Skjøde paa øen. Ifølge 

Skjøde af 27/2 1819 sælger Knud Pedersen Tornøe
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Den til sin Svigersøn:
6. reder Christensen (Nr.232), der eiede den til sin 

rød 18/3 1848. Ved Enken:
7. Anne Dorthea Knudsdatter Tornøe7s ( Nr.231) 

GiftermaAl den 22/5 1852 rued:
8. Jens Andersen (Nr.233) gik Eiendommen over til

denne, der fremdeles eier den.

235

236

237

238

239

240

241

242
243

Jens Andersen blev 2den Gang 16/5 1881 gift med 

Julie Jensen, født 27/12 1839. (Datter af Tømmermand 

Hans Jacob Jensen paa Munkeboe Mark) 

Anne Dorthea Tornøe havde med Peder Christensen

8 Børn: a - h , men ingen med Jens Andersen.
a. Karen Pedersen, født 11/11 1819 paa Tornøe, død 

paa Draby Fed 24/4 1893.

Gift med Gaardmand Niels Andersen, Dræby Fed, 
født paa Vierø 27/11 1823, død 18/7 1903.

b. Christen Pedersen, født paa Tornøe 19/12 1822, 

død i Odense 25/1 1903. Husmand paa Munkeboe Mark. 
Gift 3/1 1852 med Gjertrud Pedersdatter, født 26/7 

1828. (Datter af Husmand Peder Rasmussen i Bregnør)

7 Børn, 

c. Peder Pedersen kaldet Tornøe, født paa Tornøe
1824, død i Seden 16/6 1876.
25/7 1852
Gift/med Anne Marie Christensdatter. 6 Børn.

d. Knud Hans Pedersen, født paa Tornøe 26/4 1828, 

død i Bullerup 31/3 1856, begr. i Agedrup 9/4. 

Husmand og Huseier i Bullerup
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24 4

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

Gift 23/11 1851 med Anne Marie Larsdatter, født

11/4 1823 (Datter af Christen Pedersen og Hustru

Karen Hansdatter af Seden) 
Ingen Bern.

e. Hans Pedersen, født paa Tornøe 26/6 1833, død 

sananesteds 7/8 1852. Tjenerkarl paa Tornøe. Ugift.
f. Gjertrud Pedersen, født paa Tornøe 26/5 1833

død 22/12 s.A.

g. Gjertrud Pedersen, født paa Tornøe 6/4 1836.

Aift 7/10 1855 med Husmand Peder Nilsen af

Munkeroe, født 15/2 1831.
5 Børn.

h. Søren Pedersen, født paa Tornøe 7/3 1838,

død i Kolding.

Arbeidsland og Husmand i Kolding. Gift.

2. Stine yarle Tornøe, født ca. 1803.
(Christine Tornøe, 24 Aar, 1 Tjeneste paa Ostergaard 
staar opført i Munkekoe Sogns Afgangsliste for 1824.)

3. Hansine Sophie Tornøe, født 21/9 1815.

IIIa4.Wentzel Ulrich Jensen Tornøe, født paa Tornøe 28/3

1752, død paa Næsbyholm 26/3 1829.

Skipper i Stege, senere Kjøbmand i Kjerteminde.7/II 1783
Gift/med Alhed Marie Jørgensdatter Andersen, født 27/12 

1762, død 3/6 1827 i Kjerteminde.

9 Børn: lVdl-9:

1) Gjertrud Sophie, 2) Hans Wenzel, 3) Jens, 4) Marie, 

5) Anne Sophie, 6) Jens Wenzel, 7) Jørgen, 8 )Synneve 
Christine, 9) Wenzel.
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257

258

259

260

361

2o2
263

264

265
266

IVdl. Gjertrud Sophie Tornøe, født 23/8, døbt 2P/e 1784 i 

Stige, død 11/4 1863 i KJøbenhavn. 

Kgl. Klapse-Lotteri Kolleltrice.
Gift 25/3 1807 i KJ erteminde tied KJøbmand i KJøge 

Hans Jacob HJorteberg. død 1824.

1 Barn: 
Rasmus Cornelius Hjorteberg, .iøct ls/4 1808 i 

KJ erteminde, død 23/11 1876.

Oand. Jur., Volontør i Rentilauxieret, senere Fuld

mægtig ved de Knuthiske og Thottsle Fideikommisser. 

Kgl. Klasse-Lot teri Kollektør.

TVd2. Hans Venzel Tornøe. født 28/4, døbt 30/4 1786 i stige, 
død i KJerteminde 17/İ0 1865.

Skipper, siden KJøbmand i KJerteminde.

Som Skipper blev han taget med Skib og Ladning af 

Engelskmanden og sad i 3 Aar i prison i England. 
Gift 6/1 1814 med Anna Cathrine Christensen, f. Porch, 

døbt 10/5 1781 i Vor Prue kirke , Odense, lød i 
KJ erteminde 12/8 1858. (Patter af KJøbmand i Odense 

Anders Enevoldsen Borch og 2den Hustru Maren f.
Møller). Kun havde tidligere (1801) varet gift med 

KJøbmand i KJerteminde Jens Frederik Blrkeroed Christensen, 
døbt 26/11 1773, død 14/5 1812. (Søn af KJøbmand 

Lars Christensen og Hustru Jonanne Marie Jensdatter 

Birkeroed i KJerteminde.) 

7 Børn: Vcl-7.

Skiftet efter Jens Frederik Birkeroed Christensen, paa 
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hvilket ingen Gjald hvilede, udviste en Formue af 

15200 Rdl. S.V.

Anne Cathrine Borch og Jens Frederik Birkeroed 

Christensen havde 2 Børn:
267 1. Anders Borch Christensen, døbt 1/11 1802, død -/5 1830.

Gaardeier i Taarup ved K,1 erteminde.

Han var 2 Gange gift, men havde ingen Børn.
208 2. Johanne Marie Laurine Christensen, døbt 4/10 1811,

død 1888. Gift 9/12 1836 med Farver Anton Frederik

260 Hinke, født 16/9 1810, død 1888.

270 Vel. Jensine Frederikke Tornøe, født i KJerteminde 31/8

1814, død i Aalborg 21/4 1873.

271 Gift 1837 med sin Fætter Bogtrykker Jens Christian Borch,
født i Aalborg 23/9 1812, død 29/2 1864 sammesteds.

272 (Søn af Bogtrykker Albert Borch, født i Odense 12/7
1778, død i Aalborg 8/2 1827. Gift 9/11 1808 med Ane

273 Cathrine Møller, døbt i Odense 7/2 1771, død i Aalborg
30/5 1836.

2 Børn:
27-1 1. Anna Alber thine Borch, født i Aalborg 6/3 1838,

død i Kjøbenhavn 15/1 1904.

275 Gift 20/10 1869 med Bogholder Eller Christian Krarup,

født 27/z5 1825 i Aalborg. (Søn af Stiftsprovst

276 Jens Krarup, død 26/11 1836, og Hustru Arnoİdine
277 Christine f. TTormslev, død 20/2 1856)

278 2. Carl Borch, født 22/2 1840, død 7/1I 1894.
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279

260

281

282

283

284

285

286

287

288

28 9

290

291

292

2 93

294

Bogtrykker i Aalborg. Ugift.
Vc2. Allied yarle Tornøe, født 17/10 1815, død 21/4 1882. 

23/2 1849
Gift/med Snedkermester Jens Henriksen, født 23/4 1816, 

død 21/1 1871. (Søn af Fisker Henrik Jens Brendeskov og 

Hustru Kirsten Jensen, Bovense.)

3 Børn:
1. Kirstine Kathlnka Henriksen, født 3/7 1849.

2. Hans Harald Henriksen, født 9/5 1853.

Gift. Bosat i Chicago. 5 Børn.
3. Hansine Cathrine Henriksen, født 5/9 1855.

■.■' Gift med Bødker Kollmergen.

Vc3. Julie Henriette Tornøe, født 23/3 1817, død 15/2 1862.

Hun var i sin Ungdom i Huset hos sin Onkel, Toldassistent 

Enevold Borch, KJøbenhavn.
Gift 13/5 1837 med Løitnant og Musiklærer Fredrik 

Christian Bllfeldt, født 8/1 1798, død 5/e 1864. (søn 

af Kantor ved Helligaandsl:irken Niels Reinstrup Bllfeldt, 
døbt 5/IO 1759, død 31/10 1826. Gift 1) 11/10 1795 
med Anne Elisabeth Erhardt, død 5/1 1803, og 2) 9/6 

1805 med Cordula Birsinde Hindberg, død 15/6 1861, 

82 Aar gml.) Han havde før været gift med Severine 
Albertine Allerup, født 18/s 1800, død 5/11 1834.

9 Børn:
1. Niels Enevold Borch Bllfeldt, født 9/1 1838. 

Opholder sig siden 20/7 1864 paa St. Hans Hospital.
2. Carl Christian Borch Bllfeldt, født 22/8 1840, 

død 9/5 1845.
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295 3. Anna Kathinka Bilfeldt. fedt lo/e 1842.

296 Gift 18/2 1871 med Lods Gøren Herman Jensen.

297 4. Christian Denzel Borch Bilfeldt, født 29/10 1844.

Cand, pharm.
298 Gift 12/11 1873 med Edie Fedora Frederiksen, født

299 I6/2 1855. (Datter af Christen Frederiksen og Hustru

*300 Christiane Oline f. Lindberg.) 7 Børn.
301 5. Ludvig Emil Borch Bilfeldt, født lo/5 1846.

Musiklærer. Ugift.
302 6. Edvard Borch Bilfeldt, født 18/12 1847, død 19/1 1848.

303 7. Hans Adolph Borch Bilfeldt, født 9/11 1849, død .....

Cand. pharm.
304 Gift 21/4 1882 med Charlotte Johanne Brederichsen,

født 16./11 1861, død 12/10 1-907. /Datter af Forpagter

305 Otto Emil Friderichsen, født 4/11 1826, og Hustru

306 Elseline Victorine f. Glud, født 27/3 1822, død
6/10 1905. 1 Barn.

307 8. Dorthea Henriette Borch Bilfeldt, født 3./12 185ı.

KJøbenhavn.
308 9. Laura Emilie Borch Bilfeldt, født 27/1 1854.

Sygepleierske ved Kommunehospitalet i K,løbenhavn.

309 Vc4. Genzeline Tornøe, født 9/7 1818, død 19/10 1891.

Oldfrue paa Juelsberg.
310 5. Lovise Tornøe, født I7/6 1820.

311 Gift 23/11 1852 med Farver Cecilius staach, KJ erteminde,

født 2/7 1825, død 2/3 1899. (Søn af Tømmermand vads
312/13 staach, født i Holsten, og Hustru Jakobine f. Hopsen.)
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314

315 
316/17

318

319

320

321

322

323

324
325

326

327 Vc6.

328

329

330

331

332

4 Born:
1. Jacob Edvard Staach, følt 26/1 1854 KJøbenhavr..

Gift e/4 1881 med Sophie Jensen ( Datter af Jens ( 

Jacobsen og Hustru Kristine Pedersdatter). 3 Børn.

2. Henriette Wenzeline Cathrine staach. født 9/12 1859. 
2/6 1883
Gift/med Smedemester 1 Odense Johan Christian Ulrich 

Gedde, født 5/9 1853, død 28/12 1806. (Søn af Smede

mester i Odense Emilius Gedde, født 23/2 1820 i 
7/6 1850

KJerteminde, gift/med Dorthea Magdalene Dithmer, født 
6/11 1819, død 18/2 1892.) 6 Børn.

3. Eleonora Marie Sofie Staach, født 17/1 1863.

4. Hans Frederik Carl staach, født 22/4 1866.

Farver i Varde.
Gift -,/10 1897 med Mette Marie Dorthea Christensen.

født 14/1 1877. (Datter af Landmand Christen '.'brintensen 

født i SI onager ved Varde 25/7 1849, død i Amerika, og 
Hustru Anne Christine f. Nielsen, født 3/5 1850 i 

Størsbøl, Nykirke sogn ved Varde. ) 1 barn.

Albert Tornøe. født 23/11 1822, død 13/5 1907.

Bager,KJøbmand i KJ erteminde.

Trolovet med Anna Cathrine Roed, født 22/4 1826, iød 

24/12 1847. (Datter af Skomager Søren Roed).
Gift 21/11 1051 med Christiane Cecilie Fabricius, født

19/2 182«, død 19/7 1903. (Datter af Sl.ra.dder Jacob

Wedel Fabricius, død 1836, og Hustru Christiane Cecilie

f. Henneberg, 'lød 1832.)

7 Børn: VIcl-7:
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333

334
335

33G

337

338

339

340

341

342

343

344
345
346

247

1) Hans Jakob, 2) Anna Christiane Louise, 3) Christian 

Wenzel, 4) Sofie Cathrine Marie Cornelia, 5) Johannes 

Vilhelm Mathias, 6) Rasmus Cornelius, 7) Enevold.

VIcl. Hans Jakob Tornøe, født 20/9 1852

Snedkermester, Wenzelsminde, Dræby st.
Gift 9/2 1883 med Kare Marie Eriksen, født 29/9 1843.

(Datter af Skibsfører Erik Jensen, født 1810, død 
9/9 1853, og Hustru Mette Andersdatter, født 1805)

1 Barn:
VIIal. Christian Wenzel Tornøe, født I8/7 1884, død

I8/2 1893.

VIc2. Anna Christiane Louise Tornøe, født 3/12 1853.
3. Christian Wenzel Tornøe. født 22/12 1855, død 31/3 1882.

Agentur- & commissionsforretning i Odense.

Ugift.

4. Sofie 6ha Cathrine Marie Cornelia Tornøe, født 
I/5 1858.

Gift 9/4 1887 med Maskinfabrikant Hans Hansen, født 

6/9 1854. (Søn af Smedemester i Rødby Hans Hansen, 
født 9/11 1816. død 3/4 1886. Gift 20/7 1839 ned 

Anne Marie Eriksen, født I8/2 1817, død 15/12 1885.)

4 Børn:
1. Marie Christiane Harsen, født 26/1 1888.

2. Hans Wenzel Hansen, født 10/8 1890, død 2/10 1890.
3. Agnes Wenzella Hansen, født 3o/e 1891.

4. Valdemar Tornøe Hansen, født 4/12 1894.
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349

350

351

352

353

354

355
356

357

358

359

360

361
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VIc5. Johannes Vilhelm Mathias Tornøe, født 24/2 I860.

Agent i Odense. Ugift.

6. Rasmus Cornelius Tornøe, født 19/10 1862.

Løitnant, Toldassistent i KJøbenhavn.
Gift 8/2 1890 med Mariane Spangsberg, født I6/9 

1864. (Latter af Hoteleier i Esbjerg Morten 
Christensen Spangsberg, født 14/7 1835, død 14/8 

1891, og Hustru Cecilie f. Lauridsen, født 28/2 1843.)

4 Børn: Vllbl-4:

1) Albert Einar Spangsberg, 2) Wenzdl Fabricius 

Spangsberg, 3) Kai Morten Spangsberg, 4) Cecilie 

Christiane Spangsberg.
Vllbl. Albert Einar Spangsberg Tornøe, født 21/11 1890.

2. Wenzel Fabricius Spangsberg Tornøe,født I8/4 1893. 

3. Kai Morten Spangsberg Tornøe, født 18/12 1894.

4? Cecilie Christiane Spangsberg Tornøe,f.31/3 1896.

Vlc7. Wenzeline pouline Tornøe, født 10/8 1865.

Vc7. Enevold Tornøe, født I0/2 1826, død 12/3 1883.

Farver i Odense.

Gift 11/6 1857 med Anna Marie Holtermann, født 9/3 

1837. (Latter af Landmand Chr. Holtermann og Hustru 

Cathrine Marie f. Harms fra Hannover.)

5 Børn: VIdl-5:

1) Marius Henrik Hans Christian, 2) Amalie Cathrine 

wenzeline, 3) Marie Sofie, 4) Julie Antoinette,
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362

363

364

365

366

367

368

369

370

371

372

373

374

375

376

377
378
379

380

5) Genzeline Jensine.

Vidl. Marius Henrik Hans Christian Tornøe. født 20/4 
1858, død 20/4 1907.

Hoteleier i Grenaa.
Gift 12/12 1888 med Juliane Wilhelmine willescn, 

føut 1863. (Batter af Smedemester Søren Willesen og 

Hustru Emilie Rosalia f. Jensen.)

4 Børn: Vllcl-4:

1) Wenzel Emil, 2) Søren Enevold, 3) Carl Anker, 

4) Betty Wenzella.

VIIcl. Wenzel Emil Tornøe, født 5/9 1889.
2. Søren Enevold Tornøe, født 2/12 1890.
3. Carl Anker Tornøe, født 11/9 1892.

4. Betty Wenzella Tornøe, født I8/3 1894.

Vld2. Amalie Cathrine Wenzeline Tornøe, født 2/3 1863. 

3. Marie Sofie Tornøe, født 26/11 1867.

4. Julie Antoinette Tornøe, født 9/3 1870.

Gift 27/3 1892 med Bagermester i Tranebjerg, 
Samsø, Laurits Bulow, født 2/& 1869. (Søn af 

Anton Vilhelm Biilow, født 4/6 1821, og Hustru 

Ane Kristine f. Jensen, født I8/4 1823.

5 børn:
1. Anna Venzeline Tornøe Bulow, født 27/2 1894.

2. Venzel Tornøe Biilow, født 11/7 1897.

3. Ingeborg Tornøe Biilow, født 4/9 1900.

4. Anton Wilhelm Tornøe Biilow, født 25/1 1902

5. Çarla Tornøe Bulow, født 17/6 1904.
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381

382

383

384

385

386

387

388

389

390

3 91

392

393

3 94

VId5. Wenzeline Jensine Tornøe, født 1/1 1880,død 12/6 1897.

TVd3. Jens Tornøe, begr. 7/11 1787, 7 Bage gml.
4. Marie Tornøe, født 22/12, døbt 26/12 1788, død i 

KJ erteminde 12/12 1857.

, Gift ~/12 1808 med Major Johan Dlderich Vett.døbt 

30/4 1784 i Kjøbenhavns Garnisonskirke, død ....

( Søn af Etatsraad Jürgen Diedrich Vett og Dorothea 

Margrethe f. Saxmann.)

3 Børn:
1. Maren Sophie Augusta Vett, døbt 30/3 1810.

2. Wenzeline Lovise Augusta Vett, født 3/7 1814.' 

KJ erteminde.

Gift med Skuespiller Wilhelm Leopold Ludvig Carl 

Huber.

3. Thora Adelheide Georgine Vett, født 4/2 1819 1 Nyborg.

IVd5. Anne Sophie Tornøe, født 15/10, døbt 24/10 1790, 

død 18/10 1830.

Gift 25/s 1825 med Organist ved st. Beders Kirke i 

Nestved Johan Christian Bergmann, død 15/6 1840.

1 Barn:
Wenzel Anton Bergmann, født 29/5 1828, død 18 Uger gml. 

J.C.Bergmann havde først v&ret gift med Ane Sophie
Amalie f. Fe Hun, død I3/11 1822, og havde med hende

3 95/96 Bornene Christiane Amalie,født 1819, og Carl Ferdina:

fodt og død 1822. For 3die Gang blev han gift med
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<397
398/99

Marie Kirstine f. /’iğciler og havle med hende Børnene
Johan Soliis, følt 9/12 1835, og Nicoline vi arie Kirstine.
født 17/10 1833,

400

401

402

4 03

404

405

406

407

408

409

410

IVd6. Jens Wenzel Tornøe, født i stige 2/2, løbt 5/2 1792, 

død 18/11 1866.

Birkedommer for Baroniet Lehns Birk.

Gift med Eleonora Jacobine Lacoppidan, født 2/2 1797, 
død 10/2 1872. (Batter af Apotheker i Svendborg Carl 

Adolph Lacoppidan, født 1765, død 15/5 1843, og Hustru 
Elisabeth Juliane f. Toftegaard, født 1776,død 5/1 i860.

8 Børn: Vdl-8:

1) Sophus, 2) Louise, 3) Elisabeth Alhed Rvaldine,

4) Dorothea Vilhelmine Caroline Adolfine, 5) Wilhelm, 

6) Carl, 7) Johan Gottlieb Ludvig, 8) ’renzel Ulrik.
Vdl. Sophus Tornøe, født 23/12 1824.

Dekorationsmaler. Beiste 1855 til. Australien.
2. Louise Tornøe, født 1/10 1826, død 17/7 1909.

Gift i Ollerup 11/8 1862 med sogneprest til Hylli:- gc- 

Lyngby Jens Vilhelm Storm Bisted, følt 8/2 1824, 

død 8/6 1890. (Son af cand, phil., ro s ti; on tro loer 

i K.,løbenhavn Peder Rosenstand Bisted og Hustru 

Maren ragh storm.)

2 Børn:
1. Eleonora Marie Cecilie Listed, født 28/6 1855. 

Gift 26/3 1886 med Dampskibskaptein Ragnvald 

Gøtsche, født 2/10 1854. 4 Børn.
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411 2. Elise Bisted, født 10/8 1862.

412 Vd3. Elisabeth Alhed Evaldine Tornøe, født 15/12 1827.

Kongl. Klasselotteri Kollektrice i KJøbenhavn.
Adoptivbarn, Nevø:

413 Vlel. Johannes Tornøe, født 19/8 1868.

Ingeniør i K.løbenhavn.

414 (Søn af Kaptein, Amtsforvalter J. C. H. C. Jagd og

415 Hustru Dorothea Vilhelmine Caroline Adolfine f. Tornøe

- se: Nr.421 - 422)
416 Gift 5/7 1901 med Agnes Kathrine Frederiksen, født

11/11 1870 i Nysted. (Datter af Skibsfører Johan

417/18 Frederik Frederiksen og Hustru Emma Juliane f.Olsen.)

Børn: Vlldl-

1) Poul Wenzel,
419 Vlldl. Poul Wenzel Tornøe, født 8/10 1904.

D.V.C.A. Tornøe havde i sit 'ægteskab med J.C.H.C. Jagd

420. Vd4. Dorothea Vilhelmine Caroline Adolfine Tornøe, født 15/5 
1828, død 22/5 1893.

Gift I9/4 1844 med. Kaptein, Amtsforvalter i KJøbenhavn

421 Jens Christian Henrik Claudius Jagd, født 27/4 1821 i 

Fredericia, død 27/7 1895. Skilte. ( J.C.H.C.Jagd

422 var Søn af Skolebestyrer i Fredericia Niels Jagd.)

423 - Jagd gift 2den Gang 26/3 1879 med Sara Helene Bruun, 

født 14/4 1856 i ÆTøeskJøbing. (Datter af Etatsraad,

424/25 Toldforvalter Lars Junior Bruun og Hustra Emma f.Hansen.) -

13 Børn:
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426

427

428

429

430

431

432

433

434
435

436

437

438

4 39

440

441

4 42
443

1. Regine Eleonore Jagd, født 28/10 1848, død 9/5 1895. 

Gift med Rasmussen. Ingen Børn.

2. Lauritz Jagd. født 1850, død 1868.
3. Jens Pensel Tornøe Jagd. født 4/8 1852.

Farmer og Agent i Amerika.

Gift i Dacota ineci Signe Andersen. 3 Børn.
4. Hansine Christiane (Sisi) Jagd. født 23/4 1854.

Gift 14/9 1873 i Jannerup med Landmand 1 Helsinge

c n r i s11an J en s en Brand t. født 1847 i ^Tøeskjøblng. 
Søn af Skibsreder Rans Nielsen Brandt og Hustru 

Marie f. Erlehsen.) 4 Børn.
5. Dorothea (Dogge) Vilhelmine Caroline Adolfine Jagd, 

født 28/1 1856.

Gift med Bogtrykker i Sidney Ferd. W. Schløemann.

7 Børn.

6. Lauritz Christian Brøchner Jagd. født 16/5 1858, 

død 30/1 1382.
7. Jens Kristian Henrik Claudius Jagd. født 17/5 i860, 

død 1901.
Gift tiel Kathrine Kranier, født 29/1 1865.

8. Hans Jørgen Rasmussen Jagd. født 28/2 1862. 

Landmand i Sidney.
9. Nielsine (Nelly) Regine Jagd. født 19/11 1864 i Thisted. 

Gift 21/1 1891 i KJøbenhavn med Amtsforvalter for 

Møens Distrikt, Direktør for Møens spare- og Laanebark 
Hans Jørgen Bendtsen. født 30/3 I860, (søn af snedker

mester Hans Peter Bendtsen og Hustru Ane Margrethe
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444

445

446

447
448

449

450

451

452

453

454

455

457

458

f. Dalby.) 2 Børn.
10. Jens Jagd, født 1/6 1866, død 28/10 1882.

11. Johannes Jagd adopteret Tornøe. født 19/8 1868. 

se foran: Nr.413.

12. Anna Jagd. født 1870, død 3 Uger gml.
13. Ellen Jagd, født 27/3 1871.

Gift med .Eduard Prlal, New-York.

Vd5. Wilhelm Tornøe. født 23/11 1830, død İ7/8 1852.

Forvalter paa Hollufgaard.
6. Carl Tornøe. født 15/10 1832, død -/? 1848.

Elev paa Søkadetakademiet.
7. Johan Gottlieb Ludvig Tornøe. født 27/11 1834, død 

17/10 1904.

Skibsbygmester i Heiligenhafen, Holsten.
Gift 5/2 1856 med Lucie Margaretha Eleonora Bohr, 
født 30/s 1830, dod 3/2 1901. (Datter af Hand Hinrich Bohr 

og Hustru Meta Auguste Margarethe f. Holm.)

8 Børn VIf1-8:

1) Jens Heinrich, 2) Auguste Eleonore Dorothea,
3) Johann Martin, 4) Christoph Otto Mathias, 5) Wilhelm 

Rudolph Karl, 6) Christine, 7) Elisabeth, 8) Meta 

Margarethe Wilhelmine.
VIfl. Jens Heinrich Tornøe. født 7/11 1856, død 29/12 1896.

Dekorationsmaler, Hamburg.
Gift 12/4 1884 med Elise Margarethe Riekert. født 4/11
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459

460

461

462

463

464

465

466

467

468

469

470
471

472

473

47$*-

475

1857. (Batter af Paul Riekert, Heiligenhafen, født 16/3 

1819, død 26/12 1893, og Hustru Christine Pauline Andersen, 
født 20/12 1826, død 6/5 1897. )

2 Børn: Vllel-2:

1) Paul Jacob Johann, 2) Gretchen Helene Emma.
Vllel. Paul Jacob Johann Tornøe. født lo/9 1885.

2. Gretchen Helene Emma Tornøe, født 28/6 1894.

VIf2. Auguste Eleonore Dorothea Tornøe, født 8/10 1858, 

død 20/8 1879.

3. Johann Vartin Tornøe, født 12/10 I860.

Kapte in. Hamburg.
Gift 26/4 1904 med Anna Maria Nesslev, født 23/3 1881. 

(Datter af Heinrich Nesslev, født 14/1 1849, og Hustru 
Meta f. oehr, født 20/11 1854.) Ingen førn.

4. Christoph Otto Mathias Tornøe, født 28./5 1863.

Arkitekt, Santa Barbara, Californien.
Gift 3/9 1889 tied Marian Payken, født 4/2 1865. (Datter 

af KJøbmand Dayken i Wadsworth, Ohio, U.S.A., og 
Hustru Helen f. Nikersen.)

3 Børn: VIIfl-3:

1) Helen Christine, 2) Ethel Ane, 3) Lucie.
Vllfl. Helen Christine Tornøe, født 19/7 1890.

2. Ethel Ane Tornøe, født I7/1 1895.

3. Lucie Tornøe, født 30/8 1898.

VIf5. Wilhelm Rudolphi Karl Tornøe, født 13/4 1865. 
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476

477

478

479

480

4 81

482

483

4 84

4 85

486

487

488

489

4 90

itedeier i en Kaffeplantage i Guatemela.
Gift 30/9 1899 med Louise Wilhelmine Bohnhoi'f, fedt 

12/11 1882. (Datter af Johann Joachim Bohnhoff, født 

11/2 1847, og Hustru Anna Dorothea ttaria f. feyer, født 
15/12 1850, Lübeck)

3 Børn: Vllgl-3:
1) Diega Johanna Dorothea, 2) wiuælm Martin, 

3) Jens Friedrich.
Vllgl. Diega Johanna Dorothea Tornøe, født 11/8 1902.

2. Wilhelm 4 art in Tornøe, født 12/11 1903.

3. Jens Friedrich Tornøe, født 22/11 1904.

VlfG. Christine Tornøe, født I3/7 1867.

Gift med Georg schrøder Instrumentnandler og k usi].er

i New-York.

1 Barn:

Georg Schroder, født 1903.

VIf7. Elisabeth Tornøe, født 13/7 1867, død 16/11 1899.

8. ¥eta Vargarethe Wiiheİnine Tornøe, født 23/2 1872.

Gift ned Wilhelm Hinrich Ludwig Wiese, født 7/5 1870. 

fhv. Kaptein. Han har overtaget Svigerfaderen Johann 

G. L. Tornøes Skibsbyggeri og Kulforretning. Se: Nr.452. 

(Søn af Skibskaptein Eduard Nicolaus Alexander wiese, 
født 19/7 1843, og Hustru Sophie f.Konow,født 7/5 1845.) 

1 Barn:
Kathe Sophie Johanna Wiese, født I9/7 1904.
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491

492

4 93

4 94

495

496

497
498

499-

500

501

502

Vd8. Wenzel Lirik Tornøe, født 9/9 1844, aøJ 5/12 190'7.

Genremaler, K,1 obenhavn..

Gift 18/7 1876 med Malerinden Karen Elisabeth Blumer, 
født i Horsens 18/9 1847. (Datter af Kjøbmand Samuel 

Blumer, født 17/5 1795, død 10/4 1885, og Hustru Bolette 
Marie Abigael f.Wendelboe,født 21/1 1814,død 10/4 1889.) 

2 Børn: Vlgl-2:

1) Eleonora Marie Elisabeth Slumer, 2) Holger Blunier. 
VIgl. Eleonora Marie Elisabeth Blumer Tornøe, født 23/4 

1877.
2. Holger Blumer Tornøe, født 15/2 1881. 

Arkitekt. Grundlægger af og Formand for 

’’.Fredrik sberg frivillige Dr eng e for bun d ” . 
Gift 31/8 1908 i solbjerg Kirke med Ebba Kragh- 

Mvller, født 15/4 1883. (Datter af Fuldmægtig 

Albert Christian Kragh-Mullér, født 1854, og 

Hustru Anna Dorothea i'.Weber, født 1855,død 1885.)

IVd7. Jørgen Tornøe, døbt i stige 23/9 1794, dod 31/7 1863.

Godsforvalter paa Næsbyholm, forflyttedes 1829 til 

Frederiksgave og blev 1852 Amtsforvalter i Assens. 

Kai imerraad.

Gift 20/5 1830 med Louise Augusta Sorterup, født 23/5 
1810, død 13/5 1891. (Datter af Hoteleier og Forligelses- 

kommissær i Næstved Jørgen Sorterup og Hustru Christine 

f. rayngk.)
8 Børn: Vel-8:
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504

505

506

507

508

500

510

511

512

513

514:

1) Louise Augusta, 2) Adelaida Christine, 3) Pauline, 

4) Christian Wenzel, 5) Anna Birgitte, 6) Wenzel Emil, 

7) Hans Ferdinand Payngk, 8) kjnar Octavius.
Vel. Louise Augusta Tornøe, født 1/5 1831, død 29/11 1891. 

Gift 20./5 1855 med Skolelærer og Kirkesanger i 
Hesselager Rasmus Hørliick, født 5/12 1826, død I0/9 

1903 i Odense. (Søn af Skolelærer og Gaardeier Hørliick 

i Rurup og Hustru Pauline f. Bons.) '

5 Børn:
1. Pauline Dons Hørliick, født I6/7 1858.

2. Henriette Marie Hørliick, født 3/5 1860. 

Skolebestyrerinde i Odense.
3. Hans Jørgen Hørliick, født I3/2 1862. 

KJøbmand i Flensburg, senere Handlende i Nebraska. 

Gift med Hanne Kristine Fausbøll, født 24/2 1871.

2 Børn.
4. Louise Augusta Hørliick, født 21/1 1867. 

Forberedelsesexamen 1888. privatlærerinde 1888-91. 

Gift 20/10 1891 med Hans Karl Martinius Hansen, . 

født 24/7 1864, seminarist fra Skaarup Seminarium 
1883, Hjælpelærer i Hesselager Skole 1/9 1883 - 

1/5 1885, 1/5 1885 - 3/10 1886 ved den kgl.
Livgarde, 5/10 1886 Kommunelærer og 4/12 1901 

Inspektør ved Drenge-Borgerskolen i Svendborg. 

Kalligraf. Udgiver af flere Skolebøger o.l.
(Søn af KJøbmand c. M. Hansen, Kvarning pr. Viborg.)

4 Børn..
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515

516

517

518

519

520

521

522

523

524

525

526

527

528

629

5. Kristine Magdalene Hør liick, født 29/4 1870.
Gift mel Hans Hansen Toft, fodt I2/4 1864.

Kommunelærer i Odense. 2 Børn.
Ve2. Adelaida Christine Tornøe, født 25/2 1833, død 6/2 1901 

i KJøbenhavn.
3. Pauline Tornøe. født 14/4 1835.

Gift 20/5 1861 med Ahit s forvalt er i Slagelse, Ridder

af Dannebrog, Niels Møller Vilhelm Madsen. født 4/3 1833.

(Søn af Assessor, pharm. Andreas Madsen, født 3/1 1794, 

og Hustru Martha f. Sorterup, født 1798, død 16/8 1882.)

2 Børn:

1. Andrea Madsen, født 6/11 1863.
2. Jørgen Vilhelm Tornøe Madsen, født 1/7 1865.

CQnd.phil. 29/3 1899 Toldassistent i Aalborg.

Ve4. Christian ^enzel Tornøe, født 28/2 1838.

Apotheker i Aarhus, st. Clemens Apothek.
Gift 16/3 1877 med Mine Amalie Hansen, født 7/10 1846.

(Datter af Møbelsnedker i Horsens Hans Hansen og Hustru

Marie Elisabeth f. printz.)

6 Børn: VIhl-5:

1) Ditlev Wenzel, 2) Knud William, 3) Louise Augusta 

Mathilde, 4) Elisabeth Marie, 5) Minna Ingrid,

Vlhl. Ditlev Wenzel Tornøe. født 31/5 1878.

Cand pharm. Licentiate en pharmacy i st.Francisco.
2. Knud william Tornøe. født 7/5 1880.

Bogholder ved St. Poul & Tacoma Lumber Co. i

Washington State.
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530

531

532

533

534

535

536

537

538

539

540

541

542

543

544

545

546

547

Vlh3. Louise Augusta Mathilde Tornøe, født 20/3 1883.
4. Elisabeth (Lilly) Marie Tornøe, fodt 20/3 1883.

5. Minna Ingrid Tornøe, født 16/6 1887.

Ve5. Anna Birgitte Tornøe, født 15/3 1840.
Gift 28/12 1862 med Sogneprest til Vestenskov Johannes 

Julius Erlandsen, født 15/12 1824, død 24/2 1908. (Søn 

af Uhriiiager i Ringsted Johannes Peder Gulbrand Er landsen 

og Hustru Mette Marie f. Hansen. )

8 Børn:
1. Marie Augusta Elise Erlandsen, født lo/io 1865. 

Gift 27/7 1901 med Kommunelærer i Valby Alfred 

Nielsen, født 14/8 1866.
2. Johannes Guldbrand Tornøe Frlandsen, født 2/10 1867. 

Cand phil. Adjunkt ved Sorø Akademi 19./8 190$.

3. Anna Benedicte Elisabeth Erlandsen, født 2/10 1871. 

Gift 29/10 1899 med Løitnant og Toldassistent i 

Aarhus Aage Pedersen Mølgaarl, født 14/3 1871. 3 Børn.

4. Jørgen Ejnar Theodor Erlandsen, født 21/1 1873. 

Cand theol.

5. Jacob Julius Herman Wenzel Erlandsen, født 12/12 1874. 

Kommunelærer i Valby.
Gift 7/11 1905 med Olga Fibiger, født 1/7 1884.

(Datter af Lærer Nicolai Peter Frost Fibiger og Hustru 

Matilde f. Friedrichsen, Snedsted.)

6. .Martha Ingeborg Birgitte Theodora Erlandsen, født 
17/10 1876.
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548 7. Astrid Pauline Amanda Erlandsen, født 28/6 1878.
Gift 18/6 1904 ’.ted Cand pharm. i Kjøbenhavn Henrik

549 Fabricius, født 27/10 1877.

550 8. svend Ferdinand Athanacius Trlandsen, født 2/5 1881.

Trafikassistent ved Statsbanerne 1 K.løbenhavn.

551 Ve6. Wenzél Emil Tornøe, født 24/6 1842, død 8/2 1897.

Var med i Felttoget 1864, hvor han var med ved Dannevirl.c-, 

Dybøl og Fredericia som Officersaspirant, blev Second- 

løitnant af Artillerireserven. Cand. polyt. 1868.

Derefter var han ledende Ingeniør ved forsi Jellige 
Statsbane- og Perg eb ane- Anlæg i Jylland. 1881 -'83 var- 

han Driftsbestyrer ved Vemb-Lemvig-Banen og 1883 97 ved
- Aarhus-Houbanen.

552 Gift 16/8 1281 med vilhelmine Matilde Bertram Larsen, 
født 18/8 1852. (Datter af Taarnuhrfabri) ant i hjøge

553 Johannes Bertram Larsen, født 1824, død 3o/l 1877, o;.;

554 Hustru Juliane ?.■ arie f. Thyesen, død 1903.)

1 Barn: VIil-:

555 vi il. Inger Er.il le loulse vathilde Tornøe, født 16/8 1884.

Preliminære*amen 1903.

556 Ve7. Hans Ferdinand Payngl: Tornøe, født 14/4 1844, døl 

— 16/3 1907.

Cand theol 1869. Kateket i Pibe 1872, blev 1876 sogne

prest i Viggerslev og Villersø, hvorfra han søgte og 

fik Afsked 1891 og flyttede til Kjøbenhavn. Han har 
oversat nogle Smaaskrifter af Theodore kionad og nogle
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\ *mindre Afhandlinger i "Fra Bethesda" fra Tysk.
Gift 2ø/ø 1S71 med Jacobine Severine Gotthoİdine"

557 Grevenkop-Castensk.lold. født 20/9 1835. (Dattei’ af

558 Kammerherre, Major Jorgen Frederik Johannes Grevenkop-

Castenskjold til Store- og Lille- Frederikslund, født 
2/7 1804, død 25/3 1874, og Hustru Annette Marie f.

559 Liittichau, født 11/6 1810, død 29/5.1872.)

(Jacobine S. G. G.- C. havde tidligere - 27/12 1856 -

560 været gift med Kammerjunker Vilhelm Feter Bartholm. født
24/5 1826, død 26/12 1806, fra hvem hun blev separeret.

I dette Ægteskab havde hun 2 Sønner:
561 1. Jørgen Fredrik Bartholin, født 18/11 1857. Løitnant,

Redaktionssekretær ved Nationaltidende, KJøbenhavr..
562 2. Fredrik Bertholm, født 28/6 1859. Chicago. )

4 Børn: vikl-4:

1) Johannes rayngk, 2) Jørgen Valdemar, 3) Jacob Holtan, 

4) Christian 'Tensel.
663 Vikl. Johannes payngk Tornøe, født 15/8 1872. 

Løitnant. Ansat ved Jernbane- og Telegrafvæsenet i 

Argent ina.
564 Gift 14/3 1894 hied Marie (v ihiiiii ) schønheyder, født

28/10 1883. (Latter af Kaptein, Landeiendomsbesiddcr

565/66 Christian Schønheyder og Hustru Harriet £. Sommer.)

1 Barn: VHhl:
567 Vllhl. Helmuth August Payngk Tornøe, følt 2/4 1905.

568 Vlk.2. Jørgen Valdemar Tornoe, født 8/9 1873.
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i "
! Cand. phil. Bestyrer ved sukkerfabrik i Tucoiaa 1
i Argentina.

569: Gift 1901 med Helga- Schønhevder. født 12/8 1877.

(Søster af Nr.564)

3 Børn: VIIil-3:

1) Margrethe, 2) Christian, 3) Helga Marie, 
5701 Vliil. Margrethe Tornøe, født 9/1 1901.

571 2. Christian Tornøe, født 4/4 1902.

572 3. Helga Marie Tornøe, født 3/2 1904

573 VT.K3. Jacob Holten Tornøe, født 4/1 1875.

Cand phil. Assistent i Landmandsbanken i Kjøbenhavn.
574 4. Christian Wenzel Tornøe, født 16/7 1877.

Cand, pharm. 1900. Var først ansat i Montreux, 

Schweiz, og siden paa Apothel: i St. Thomas.

575 Ve8. Einar Octavius Tornøe, født 3/4 1846, død 16/12 1900. 

Cand. phil. Skolebestyrer ved Fredriksberg Realskole, 

senere over lierer ved det kgl. Vaisenhus. I 1885-88 

redigerede ran Ugebladet "Vort Hlem". De deri af ham 

forfattede Epigrammer er senere samlede og har vundet 

AnerkJendelse.
576 Gift 31/1 1880 med Marie GJølby, født 20/4 1848, død

27/5 1902. (Datter af KJøbmand i Roskilde senere i

577/78 Horsens Hans GJølby og Hustru Christine Oui’er f .Lauritsen.) 

3 Børn: Vlll-3:

1) Leo Ejnar Johannes, 2) Rigmor ottilie Nicoline GJølby, 

3) Aage Gordon.
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VIII. Leo Ejnar Johannes Tornøe. født 27/12 1880. 
I

2. Rigmor Ot t ille Nicoline GJølby Tornøe.født |.4/1C 1882. 
Gift 19/1 1905 med Robert Milan Bender.født lo/8 1885. 

(Søn af kgl. Fuldmægtig ved Statsbanerne Christian 
Sofus Bender, født 20/11 1849, og Hustru Rosalie 

Cathrine Magdalene f. Klein, født 29/4 1859,)
1 Barn:

1. Karen Marie Rosalie GJølby Tornøe Bender, født 
11/6 1905.

Vle3. Aage Gordon Tornøe, født 1/8 1884. 

Maler.

IVd8. Syne ve Christine Tornøe. født 3/3 1797, vist nol: død ung. 

9. wenzel Tornøe, født 7/12 1798 i KJ erteminde, hjemme- 
døbt 8/12 1798, død 17/9 1856.

Skipper i KJerteminde.
Gift 23/12 1825 med Sophie Juliane Gommesen, født

25/12 1801, død 19/5 1879. (Datter af Kjøbmand og Skipper 

Holger Gommesen, født 16/8 1773, død 2/10 1842, og 
Hustru Sidsel f. KJærbye, født 21/3 1774, død 2/10 1846.)

8.Børn: Vfl-8:

1) Holger Cecilius, 2) Wenzel Heinrich, 3) Adelheid,

4) Julie, 5) Sophie Nathalie, 6) Augusta Jørgine,

7) Waldemar, 8) Wilhelmine Louise.
Vfl. Holger Cecilius Tornøe. født 1826, død 23/11 1857. 

Skibsfører. Var med i Affæren ved Eckernførde i 

1849 ombord paa "Christian VIII".
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592 Vf2. Wenzel Heinrich Tornøe, født 17/10 1828, død 29/12 1897.

_ Hoteleier, Skibsmægler, Forligsmægler 1863, Byraadsmedlem, 

Overligningskommissær, kgl. Veier og Maaler fra 1874, 

Kammerraad 1888.
593 Gift 6/10 I860 med Dorthea Cecilie Ousen, født 27/2

594 1834. (Datter af Gaardeier Jeppe Jensen ousen og Hustru

595 Johanne f. Pagh af Treide.)

5 Børn: VImt-5:

1) Johanne Ousen, 2) Sophie wenzella Adelheid Ousen,

3) Holga Cecilie Ousen, 4) Inger Dorthea Ousen,

5) Wenzel ousen.
596 Vlml. Johanne Ousen Tornøe, født 12/11 1863.

597 2. Sophie Fenzella Adelheide ousen Tornøe, født 19/11

1865.
Gift 15/12 1896 med KJøbmand i KJerteminde, Cand pharm. 

598 Peter Julius Fahrenholz, født 26/7 1867. (søn af

599/600 Farver Julius Fahrenholz og Hustru Emma f. Ahiers.)

3 Børn:
601 1. Inger Dorthea Fahrenholz, født 15/7 1896.

602 2. Wenzel Heinrich Tornøe Fahrenholz, født 7/4 1898.
603 3. Frants Ahlers Fahrenholz, født 23/9 1901.

604 Vlm3. Holga Cecilie Ousen Tornøe, født I7/11 1868, død 
30/10 1906.

Gift med Arkitekt i Kjøbenhavn Axel Georg Valdemar
6o5 Jørgensen, født 2/11 1866. (Søn af Brændevinsbrænder

600/7 Hans Jørgensen og Hustru Juline Dorthea f. varcher,

KJøbenhavn.) •
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2 Børn:

608 1. Bdith Dorthea Holga Tornøe Jørgensen, født 8/11 
1000, død 2/4 1904.

600 2. Karen Bodil Jørgensen, født 8/3 1903.

610 Vlm4. Inger Dorthea Ousen Tornøe. født 19/1 1871.

611 Gift med Cand. phil. Jakob Kristian Lindberg, født

612 10/6 1873. (Søn af Valgmenighedsprest Niels Lindberg

613 og Hustru Clara Cathrine f. Monrad.) 
2 Børn:

614 1. Inger Ermerud Lindberg, født 12/9 1902.

615 2. Niels Tornøe Lindberg, født 7/11 1904.

616 5. Genzel Ousen Tornøe. født I6/3 1873.
Maskinmester. 1/11 1908 startet han sammen med

Ole Christensen Brørup Maskinfabrik, som han overtog 
alene 1/1 1910.

617 Gift 12/11 1910 med Dorthea Kirstine Nielsen, født

618 2.5/6 1888. (Datter af Gaardeier Johannes Peter Nielsen 

født 24/6 1866, gift 20/10 1887 med Abeline Marie

610 saaterup, født 7/4 1866.

620 VT3. A ieli»cl 1 zornøc. født 27/10 1831, død 1/2 1903. 

Lærerinde i KJ erteminde.

621 _ 4. Julie Tornøe. født 25/12 1833.

622 5. Sophie Nathalie Tornøe, født 18/11 1834.

023 Gift 24/1 1862 med Skibskaptein Peter Olsen, født 17/11

624 1822, død 8/8 1897. (Søn af sjømand Ole Kristian Bagge

625 og Hustru Barbare Mortensdatter.)
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3 Børn:
1. Olga Kristine Olsen, født 30/6 1863.
2. Sophie Juliane Olsen, født 27/9 1865.

Gift 11/5 1895 med Bankfuldmægtig William Joelsson, 

født i Helsingør 17/12 1867. (Søn af KJøbmand Frederik 

Juliua Joelsson og Hustru Frederikke Claudine Marie 
f. Wismer.) 1 Barn.

3. Wentzel Tornøe Olsen, født 1/5 1868.

KJøbmand.
Gift 31/10 1902 med Ada Albertine Sommer, født 19/2 

1872* (Datter af Johan Frederik Sommer og Hustru 

Maria Charlotte f* SilfVerberg.) Ingen Børn.

Vf6. Augusta Jørgine Tornøe, født le/s 1838.

Gift med Arkitekt 1 Aalborg Lauritz Wang, født 27/6 1838, 

død 25/10 1888. (Søn af Niels Peter Wang, Aalborg, født 

4/2 1812, død 25/5 1878, og Hustru Dorthea f. Bonhesen, 

født 11/11 1815, død 29/11 1885.

7 Børn:
1. Sophie Dorthea Wang, født 6/b 1864.

Gift 21/5 1889 med Peter Wilhelm Strøm, født 9/3 

1857. - Overretssagfører i Roskilde. (Søn af

Sogneprest Marslev Gollich Peter Strøm og Hustru 

Marie Christine f. Muller.) 3 Børn.
2. Dagmar Lucie Wang, født 31/1 1866, død 8/1 1876L.

3. Julie Johanne Wang, født I8/2 1868.

Gift 27/9 1901 med Direktør Johan Peder Dietz, født 

4/5 1865. Amata Bay, Jamaika. (Søn af Landmand
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Chr. Dietz.) 2 Børn.

4. Genzel Tornøe Wang, født 17/8 1872.

Arkitekt i Kjøbenhavn.
5. Holger Julius Wang. født 24/11 1873.

Teglvarksbestyrer i Aalborg.

Gift 20/2 med Karen Elisabeth Hjorth. (Datter af

K,løbmand Jens Petter Hjorth og Hustru Wilhelmine f.
Jansen.) 2 Eørn.

6. Dagmar Lucie Wang. født 8/2 1877.

Gift 5/5 1899 med Louis Henry Krebs, født I2/6 1857.

Kaptein i rodfolket, Depotkommandør ved 10de Bataillon. 
(Søn af Fysikus i Odense Fredrik Christian Krebs og 

Hustru Anne Margrethe f. Borch.)

7. Lars Peter Tornøe Wang, født I3/11 1878.

Plantagebestyrer, Jamaika

Vf7. Waldemar Tornøe, født 9/3 1841.

Dampskibsfører, Skibsmægler i Nykjøbing F.
Gift 2 Gange: /
1) 4/8 1874 med Marie Stockholm, død 2/12 1877. (Datter 

af Sogneprest i Ledøie, Kidder af Dannebrog, Dannebrogs
mand, Peder Vandet Stockholm, født 1802, død 28/3 1870, 

og i-ustru Emilie Henriette f. Wahl.).
2) 2/5 1884 med Dagmar Marie Hinke, født 3o/4 1852. 

(Datter af Farver i Kjerteminde svend Mortensen Hinke 

og Hustru Ester Henriette f. Koimann.)
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I 2det Ægteskab 1 Barn:
Vlnl. Karen Sophie Tornøe, født 12/3 1885. j

Vf8. Wilhelmine Louise Tornøe. født 3/8 1843.
Gift 28/9 1869 med Landinspektør .Jens Stockholm, født
17/5 1838, død 30/12 1872. (Søn af Sogneprest Feder

Vandet Stockholm, født 1802, død 28/3 1870, og Hustru

Emilie Henriette f. Wahl, født 1805, dcd 6/12 1886.)

2 Børn:
1. Emilie Henriette Stockholm, født 12/8 1870.

Gift 4/6 1896 med KJøbmand Carl-Ludvig Lange, født
4/4 1870. (Søn af KJøbmand i K.J erteminde Peder Lange

og Hustru Marie f. Møller.) 4 Børn.
2. Holger Peder Wentzel Stockholm, født 5/12 1871.

Gift 18/11 1898 med Kristine Sørensen, født i ,ødes

28/3 1869. (Datter af T'eter Poulsen Sørensen, født

1837, død 1897, og Hustru Kathrine Elisabeth f.Hardt,

født 1851.) 2 Børn.

Illa5.Casper Christian, von Brochmann Tornøe, født paa Tornøe
28/3 1752, død 4/9 1818, begr. lo/ø i D.K. i Bergen.

“Bergenske Adressekontors .Efterretninger«, 19.Sept. 1218.
Paa Pladen:

Stor blev uventet sorg 
i en kjrnr Vennekreds, 
da en voldsom Hystelse 
bebudede den brave Mands og Faders død, 
hvis støv herunder hviler: 
KJøbmand Casper Christian Tornøe 
fød i Odense den 28. Marts 1752 -
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En Jevn og redelig Borger 
rænkefri, fredelig og god, 
i eget liis som i Vennekredse 
altid selskabelig og blid, 
som Ægtemand oprigtig og tro, 
kjærlig og stræbsom som Fader, 
gift i Bergen 21. Januar 1782 
med igjenlevende bedrøvede Enke 
Margaretha Oatharina Tornøe født Cold

blev han i dette sit lykkelige 
Ægteskab velsignet med 18 Børn, 
hvoraf 5 Sønner og 2 Døtre overleve ham 
og med sørgende koder beklagende 
den gode Faders Tab.
I den kreds, han ved Døden forlod 

den 4. Septbr. 1818
vil KJærlighed og Vemod trolig bevare hans Minde.

+ + +

I Fred han vandred, med sin Lod tilfreds, 
Hans Fordel ei, til andres Tab begjærte,’ 
I Ham saavel i His, som Vennekreds, 
Man kjendte Manden med det gode Hjerte. 
Og brast end Hjertet, føles tungt hans Savn, 
Skal elsket Slægt dog Trøst i Sorgen finde, 
Ham værdig var den ædle Borgers Navn 
Og tabte lidt, for Hisset alt at vinde .

KJøbmand, Havnemester i Bergen.
Gift i Bergens Domkirke 21/1 1782 med Margrethe 

678 Catharina Cold, født i Bergen 1763, døbt 4/4, død 22/8

679 1839, begr. 29/b i D. K. ( Datter af David Marcus Cold

680 oğ Hustru Stdnoho f. Meyer.) - David Marcus Cold siges 

gjennem Fru Inger til østraat og Slægterne Svale og

Hammer at nedstamme fra Kong Haakon V Magnussøn -.

Extrakt-Udskr ift 

af

\ Bergens Skifteprotokol Nr. 7.

1798-1826

Folio 933
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Nr.25. Madame C. M. Tornøes

Fallitboe.

Ao. den Ilte August blev 1 dette Boe affattet følgende 
Slutning og Udlæg:

Boets Indtægt og Formue bestaar i følgende efter
Tilsynsværgen A. C. Bergs Regnskab:

1. Boets Huus i 13de Rode Nr.39 solgt for 599 Spdlr.

2. Boets tilgodehavende hos Niels Larsen 

efter Panteobligation................ 50 •

3. Boets Løsøre, Effecter solgt ved 

Auktion for................ .'. ... 55 " 49

4. Herman Sørensens Debet................. 65 >n "

5. Mads Johannessens do......................40 ” ”

6. Solgt Baglaststedet for............... 2 11 «

Sunma summarum Boets gandske indtægt . . . 811 Spd. 49 /

Derimod er Boets Giæld og Udgift saasom:

Jens Tornøe fordrer efter en af Palentinden under 

25de Marti! 1822 udstedt staaende Obligation stor 
697 sp. 40-j /: publiceret 27de August 1822 med Sile pr. 

i Opbyderskens Huus i 13de Rode' Kr.31, samt 2den pr. 
i hendes Pakboder i Sandvigen, saavelsom første pr. i 

Boets pantobligation hos Herman Sørensen i 18de Rode 

Nr.15 og 46 stor 65 sp. og Mads Johannessens i 23de 

Rode Nr.97 stor 40 Sp., tilligemed General pantsættelse 

i Opbyderskens alt øvrige Løsøre. Paa hvilken Capital 

Kreditors .Enke Vibeche afgangen Jens Tornøe af Tilsyns- 
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værgen A. C. Berg er udbetalt 349 spd. og altsaa rester

hun endnu 348 spd. 40 i

Boets gandske Udgift .............  5506 spd. 91 /:

18 Børn, dog kjendes kun 15: TVel-15:

1) Jens Casper, 2) David Marcus, 3) David JZarcus,

4) Wollert Krohn, 5) Wollert Krohn, 6) stinche Cold,

7) David Marcus Cold, 8) Casper Christian, 9) Casper 

Christian, 10) Stinche Cold, 11) Casper Christian 

von Brochmann, 12) Gjertrud Margarethe, 13) Margarethe 

Catharine, 14) Ernst Friederich, 15) Hans.
GSl TVel. Jens Casper Tornøe, født 8/z0 1885, død 14/11 1823, 

begr. 19/11.

KJøbmand i Bergen.
622 Gift 13/10 1806 med Wibeche Johanna Movincliel, født 21/2

683 1780, død 1/4 1871. (Datter af Johan Jt’rnst Mowinckel,
født 23/5 1750, død 26/3 1816, og Hustru Magdalene 

Christiane f. Wiese, født 6/6 1765, død 21/12 1835.)

4 Børn: Vgl-4:

1) Margrethe Catharina, 2) Johan Ernst, 3) Casper 

Christian, 4) Magdalene Christine.
685 Vgl. Margrethe Catharina Tornøe. død 30/12 1810, 4 Aar gml, 

begr. 4/1 1811.
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686 Vg2. Johan Ernst Tornøe, født 10/4 1808, døbt 29/4, død 

2/12 1885. KJøbmand i Bergen.

687 Gift 1842 med Magdalene Christine Wlese, født 21/10

1823, død 14/12 1894. (Batter af Kommanderkaptein

688 • Johan Henrich Wiese, født 6/5 1790, død 4/8 1844, og 

689 Hustru Anne Sophie f. Mowinckel, født 5/8 1799, død

16/8 1886.)

12 Børn: Vlnl-12:
1) Jens Casper, 2) Anna Sofie, 3) Johan Henrik Wiæse , 

4) Johan Wilhelm, 5) Magdalene Christine, 6) Wibeche 

Johanne, 7) Johan Ernst, 8) Christian Børs,

9) Magdalene Christine, 10) Ludvig Wiese, 11) Carolir.' 

Bolette, 12) Caroline.
690 Vlnl. Jens Casper Tornøe, født lo/5 1843 i Bergen, død. 

3/11 1888 paa Bergens Sygehus af Tyfus.

Artium 1861, anden Examen juni 1862, medicinsk Exû: 

med laud Juni 1868. 6 Maaneder Candidat ved Rigs
hospitalets Hovedafdeling, 1/9 1868 til 1/4 1869 

const. Distriktslæge i søndre Midthordland. prakti

serede derpaa som Kommunelæge i Skudesnæshavn, hvor 

han fra Juli 1870 fungerede som Ordfører i Sundheds

kommissionen og som Læge i søndre Bistrikt under 
Vaarsildfisket. 1/8 1871 blev han const, som 

Bistriktslæge i Sandnæs og 30/9 s.A. til Distriktslæg 

i Bolden med Bopæl i Foldens Sogn. 9/9 1875 blev har. 
befordret til Distriktslæge i Brønø og 20/6 1882 

til Ytre Søndhordland med Bopæl paa Stordøen.
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Gift i Bergen lo/4 1870 med Magda Christiane Bendeke. 

født i surendalen 14/1 1848. (Batter af Distriktslæge 
i

Christian Fredrik Bendeke, født i Vang paa Hedemarken 
3/9 1815, død paa Frosten 15/1 1862, og Hustru Margrethe 

Christine Hammond Brun, født i Surendalen I0/2 1817, død 
paa stordøen 1/3 1883.)

3 Børn: VIlkl-3:

1) Johan Ernst, 2) Dominicus Nagel Lemvig Brun,

3) Magdalene Christine Wiese.
Vllkl. Johan Ernst Tornøe, født II/3 1870.

Pharmaceutisk Medhjælperexamen 1S91, cand, pharm.

1896. pharmaceut ved Apotheket "Falken", Christiania. 
Gift i Stord Kirke 8/7 1900 med Marie Alvildé 

Jørgensen, født i Christiania 30/8 1872. (Datter af 

Skomagermester B. Gulbrandsen og Hustru Anne f.

Andersen, Christiania. 4 Aar gml. blev hun adopteret 

af Frøken Hanna Jørgensen og antog Navnet Jørgensen 

s om Fam i1i enavn.)

2 Børn: Vlllcl-2:
1) Johan Ernst, 2) Liv.

Vlllcl. Johan Ernst Tornøe, født i Bergen I6/4 1902.

2. Liv Tornøe, født i BChristiania 3/8 1904.

VIIk2. Dominicus Nagel Lemvig Brun Tornøe, født i Folden 
13/10 1873.

Artium (Laud) 1894, anden Examen (Haud) Juni 1896, 

medicinsk Examen (Haud) 17,41) Juni 1902. Værnepligtig

Sekondløitnant i infanteriet 27/9 1895, i Armeens
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Sanitet 4/3 1900, værnepligtig premierløitnant i 
Samme 28/6 1902. Efter Examen var han Amanuensis 

hos Er. Roscher i Mandal. Siden 1903 Læge i Flekke

fjord, Assistentlæge ved Amtssygehuset der« 
Gift i Brandvold Kirke, Solør 22/8 1903 med Anne 

702 Kristine (Kri) Warner, født i Christiania 31/3 1875.
703/4 (Batter af Ole Olsen og aistru f. Olsen. - Hun antog

Navnet Warner efter Mormoderens 2den Mand.)

1 Barn: VHIdl:
705 Vllldl. Finn Bendeke Tornøe, født i Christiania 2/8 1904. 

706 Vllk3. Magdalene (Magda) Christine Wiese Tornøe, født 23/9

1875 i Folden. Kontordame i Christiania.

707 Vln2. Anna Sofie Tornøe, født 26/8 1844.

708 3. Johan Henrik ^iese Tornøe, født 28/8 1845, død 10/2 1887.

709 4. Johan Wilhelm Tornøe, født 27/1 1847, død 25/s 1907

i Cardiff.
Artium (Haud) 1866, anden Examen (Laud) 1867, Juridisk 

Examen (Haud) 1871. Norsk-Svensk Vicekonsul New-York 
2/5 1874. Kontorist ved Konsulatkontoret i London 11/10 

1879, tilforordnet som Vicekonsul sammesteds 15/3 1885, 

konst. 19/11. i 1891 var han Medlem af den norske 

Korsulatkomite, der nedsattes af Regjeringen paa 

Storthingets Opfordring for at udarbeide en Udredning 

for, hvorvidt og i hvilken Udstrækning Ansættelse af 

egne Konsuler eller Oprettelse af eget Konsulatvæsen 

for Norge kunde ansees for paakrævet. Komiteen, der 
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yderligere bestod af senere Statsminister Michelsen, 

Generalkonsul Christophersen, Rolf Andvord, August 

Mohn og Alf Monsen, afgav indstilling om, at Norge 
skulde overtage den fulde Ledelse/ af sit Konsulatvæsen, 

og at Nordmand skulde antages til Konsuler paa de 
vigtigste poster i Udlandet. - I 1801 29/11, blev 

han tilforordnet som Konsul i Leith. 1 1897 blev han 

Medlem af en Kommission, der blev nedsat for at undersøge 

Udsigterne for en eventuel Dampskibslinie paa England. 
2/1 1899 tilforordnet og 16/11 konst, som Generalkonsul 

i London. 8/2 1900 blev han Konsul i Leith og 1906 

norsk Vicekonsul i Cardiff.
20/1 1900 blev han Ridder af St. Olavs Ordens 1ste Kl. 

for fortjenstfuld Embedsvirksomhed. Han var ogsaa 

Ridder af 1ste Kl. af Wasa Ordenen.
710 Gift 23/2 1888 med Caroline Amelia Harvey.

711 Vln5. Magdalene Christine Tornøe, død 1/5, begr. 3/5 1849 

1 Maaned gml.
712 6. Wibeche Johanne Tornøe, født 8/6 1850.

Gift 1/6 1875 med Gaardeier og Handelsmand paa Bremanger 
713 Jakob Blaauw Lieske,.født 21/5 1849. (Søn af Sogneprest

714 Johan Nicolai Lieske, født 30/7 1812, død 11/1 1892,

og 1ste Hustru - gift 20/8 1839 - Randine Christine 
715 f. Michelsen, født 11/12 1807, død 12/8 1867.)

1 Barn:
716 Ragnhild Christine Lieske, født 26/3 1876.
717 Gift med Hans Smitt Sivertsen, født 18/5 1873. 4 Børn.
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Artium (Laud) 1891, 2den Examen (Haud) December 1892, 

med. Examen (Laud) December 1898. siden 1899 bar ban 

været praktiserende Læge i Bergen. (Søn af Borgermester 

i Brandøsund Martin Smitt Sivertsen og Hustru Alfhild 

Helene f. Eilertsen.)

Vln7. Johan Ernst Tornøe, født 2o/5 1851, død 7/8 1897. 

Artium (Haud) 1869, Cand. Jur. (Haud) 1879. Edsv. 

Fuldmægtig dels hos Sorenskriver dels hos Byfoged til 

Udgangen af 1889. Derefter var han konst, politi
fuldmægtig i Bergen til Udgangen af 1891. I/3 1893 

konst, politiadjutant.
8. Christian Børs Tornøe. født 16/8 1853, død 1855.

9. Magdalene Christine Tornøe, født 16/8 1853, død 24/6 

1909. Tvillingsøster af Foregaaende.
Gift 27/10 1874 med Jan Hendrik Fasmer, født lc/9 1842. 

Eieraf Sævareid Karton- & papfabrik. (Søn af General

konsul Hans Berent Forman Fasmer og Hustru Emilie 

Sophie f. Herfordt.)

5 Børn:
1. Hans Berent Forman Fasmer, født 29/7 1875. 

Gift 19/2 1903 med Frida Cathrine Giæver, født 18/7 

1879. (Datter af Karl Gustav Giæver, født I0/8 1852, 

og Hustru Marie f. Hvoslef, født 16/1 1859.) 2 Børn.

2. Magdalene Christine Fasmer, født 10/12 1876. 
3« Emilie Sofie Fasmer, født 8/5 1882.

Gift 28/12 1906 med Sverre Josef Kristian Hannevlg, 
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født 11/8 1875. * Artium, cand. Jur., . værnepligtig 

Officer 1895, fasti. Officer 1901, ane. 22/1 1902. 

Kaptein ved Bergens Befæstninger, tjenstgjørende 
ved Mineafdelingen sammesteds. (Søn af Kontorchef 
Christian Julius Nielsen, født lo/9 1837, og Hustru 

Susanne f. Hannovig, født ll/o 1837.)

4. Alvhild Marie Fasmer, født 26/5 1884.
5. Jenny Modesta Fasmer, født 22/6 1886.

Gift med Thorolf Beyer Mowlnckel, født 27/e 1884.

(Søn af Grosserer Johan Ernst Mowinckel, født 7/11 
I860, gift 25/10 1883 med Nanna Vibe Selmcr Beyer, 

født 6/12 1861.) 1 Barn.

VlnlO.Ludvig Wlese Tornøe, født 24/10 1865.

Papirhandler i Bergen.

Gift 17/11 1887 med Hilda von Erpecom, født 12/9 1863. 
(Datter af Skibsfører Nils Carl von. Erpecom og Hustru 

Charlotte f. Smith.) Ingen Børn.

11 .Caroline Bolette Tornøe, død 21/6, begr. 24/6 1858, 
1/3 Aar gml.

12 .Caroline Tornøe, født 9/4 I860.

Gift 16/5 1908 med forhenværende Generalkonsul i 
Lissabon Christen Knagenhjelm Wiese. ( Søn af Christel 
Knagenhjelm Wiese og Hustru Anna f. Lund.)

749 Vg3. Casper Christian Tornøe, født lo/c, døbt i D.K. 30/6 

1809, død 30/4, begr. D.K. 5/6 1812.
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Vg4. Magdalene Christine Tornøe, født 6/9, døbt D.K. 

26/9 1810, død 9/12 1882.

Gift D.K. 6/9 1835 med Christian Børs Tornøe, 
født 8/11 1810, død 29/ø 1879. - se Nr.34.

Ingen Børn.

TVe2. David Marcus Tornøe, født N.K. 15/10 1786, begr. N;K. 

26/3 1787.

3. David Marcus Tornøe, født N.K. 17/1 1788, begr. 2/1I 1791.

4. Wollert(Krohn ?) Tornøe. født N.K. 29/İ0 1789, begr. 

N.K. 7/II 1789.

5. Wollert Krohn Tornøe, født 5/8, døbt D.K. I2/8 1791, 

død 4/7, begr. II/7 1833.

Kontorsk Kjøbmand, Bergen.
Gift D.K. I6/5 1818 med Petrine Caroline Balchen, født 

2/9, døbt D.K. 5/9 1792. Skilte. (Datter af Bernt 

Chr. Balchen, født 1760, død 15/2 1816, gift N.K. 12/9 

1790 med Serine Ovesdatter eller Dideriksdatter.) 
Ingen Børn.

6. stlnche Cold Tornøe, født 22/9, døbt D.K. 28/9 1792, 

begr. 5/4 1797.
(13/10 )

7. David Marcus Cold Tornøe, født 11/10 1793, død 30/4, 
begr. D.K. 7/5 1838.

Kjøbmand i Bergen.
Gift 7/8 1818 D.K. med Alida Christine Koren, født 

28/12 1796, død 29/7 1893 i Skaanevik. (Datter af 

Amtmand Ulrich Wilhelm Koren og 2den Hustru. Maren
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763 Laurentze f. Stut.)

3 Børn: Vhl-3: '

1) Caspar Christian, 2) Ulrik Vilhelm Koren, 

3) Karl Lorent ius.
764 Vhl. Caspar Christian Tornøe, født 14/11, døtt D.K. e/12 

1816, død 29/5 1884 af Slagtilfælde i Haad paa 

Embedsreise i Husnæs.

Han var først paa Kontoret hos sorenskriveren i 

Søndhordland, blev 1844 Lensmand i Skaanevik, tog 

Septbr. 1846 præliminærexamen med Karakteren 
"Rosværdig" og blev 27/1 1859 Udskiftningsformand 

i Søndre Bergenhus Amt med Bopæl i Skaanevik .'
765 Gift 30/4 1853 med Dorthea Sofie Sundt Bull, født

23/8 1829. (Datter af Sorenskriver Jakob Christian

766 Lindemann Bull, født 4/12 1800, død 6/6 1883, og

767 Hustru Henrikke T/.arie f. Sundt, født 3o/4 1804,

død 26/2 1854 . )

6 Børn: Viol-6:

1) Jacob Bull, 2) Lavid Hercules, 3) Ulrik Koren, 

4) Henrik Greve, 5) Alida Christine, 6) Dorthea 

Zeline Lindemann.
768 Viol. Jacob Bull-Tornøe, født 21/4 1854.

Han var først Handelsmand i Roubaix, er nu 

Godseier i Skaanevik, Rier af "gillie Gaardu.

Storthingsmand for Søndre Bergenhus Amt i Aarenc 
1896, 1901-1903. Ridder af st. Olafs Ordenens 
1ste Kl. for Aalmennyttig Virksomhed 21/1 1896.
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769 Gift 24/6 1885 i Hamburg med Juliane Gales Wijppermann,

770 født 19/5 I860. (Datter af Konsul Friderich WUppermann

771 og Hustru Rose Lie f. Walker, Hamburg.)

5 Børn: VII11-5:

1) Alf, 2) Arnold Wvppermann, 3) Max, 4) Sofie, 

5) Rose Dagny.

772 VII1I. Alf Bull-Tornøe, født 7/5 1886 i Hamburg.

773 2. Arnold Wtippermann Bull-Tornøe, født 31/7 1887 i 

Skaanevik.

774 3. Max Bull Tornøe,. født 22/9 1888.

775 4. Sofie Bull-Tornøe, født 16/6 1891.

776 5. Rose Dagny Bull-Tornøe, født 25/3 1894.

777 Vlo2. David Hercules Tornøe, født 23/2 1856, død 24/1 1907 

af Slag.
Student (Laud) 1874. Deltog som Kemiker i den norske 

Nordhavsexpedition 1877 - 1878. Mathematisk - natur
videnskabelig Lærerexamen (Laud) Decbr. 1882, hvorefter 

han i 2t Aar var Lærer ved Gjertsens skole, Christiania. 

Fra Oktober 1885 opholdt han sig 1 Aar i paris som 
Assistent ved "Bureau international des poids et mesures" 

i Sevres, 1886-1888 studerede han Kemi ved Universiteterne 
i Leipzig & Gottingen. 1/12 1887 - 30/6 1899 var han 

Universitetsstipendiat i Kemi. I 1889 reiste han til

paris efter Opfordring fra "Comite international les 

poids et mesures” for ved Laboratoriet i Dcole normale 

at analysere platimiridiumlegeringen i de internationale
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Vægt- og Maal- prototyper. 1890-1896 var han Lærer vel 
forskjellige Skoler i Christiania. 1/1 1893 - 31/3 

1900 Amanuensis ved Universitetets fysiske Institut, 
1/7 1899 - 30/4 1900 Docent i fysikalsk Kemi og 28/4 

IvOO- blev han ’ceskikket til Overkontrollør ved Malt- og 
Brændevins-tilvirkningen i 1ste (Akershusiske) Distrikt. 

I Professor Birkelands Fravær i Høstsemestret 1899 
holdt han Forelæsninger i Fysik for ham, 13/1 1900 - 

15/4 1901 bestyrede han i Ledigheden efter professor 

Waages Død dennes Afdeling ved Universitetets kemiske 

Laboratorium og holdt-hans Forelæsninger i 1900 og 

1ste Semester 1901. Han var Medlem af en departemental 

Komite i 1900 vedkommende Denaturering af Sprit, 

.1894-1897 Medlem af Undervisningsinspektionen og siden 

1891 Medlem af Myntkontrolkommissionen. Fra 1893 var 

han ?iedlem af Videnskabsselskabet i Christiania. •

778 Gift 30/4 1894 med Aletta Flise Holst, født 4/10 1872.

779 (Datter af Sogneprest Anton Kristian Marius Holst, født 

16/6 1832, død 4/4 1906, gift 15/7 1867 med Petra
780 Adelaide Sophie f. Horen, født 11/3 1841.)

4 Børn: VIIml-4:
1) Aslaug, 2) Gunvor, 3) Ingerid, 4) Hella.

781 Vllml. Aslaug Tornøe, født 27/7 1896.

782 2. Gunvor Tornøe, født 1/4 1898.

7 e 3 3. Ingerid Tornøe,født 17/5 1900.

7 34 4. He 11a Tornøe, født 2o/ö 1902.

785 VI03. Ulrik Koren Tornøe, født so/ll 1857.
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Cand. phil. Eier a.f Gaarden Handeland i Fjelberg.
7 S û Gift 1/6 1896 med Gitta Hemsen, født 12/7 185 9. (Latter

787/88 af pastor Tt.or Her .sen on Hustru Thea f. Schiwe.) 

Ingen Børn.

789 VIo4. Henrik Greve Tornøe, født 20/8 i860.

Var fra 1876 til 1890 SJømand, 1 den sidste Tid sot. 

Styrmand. Han blev derefter Fotograf cg har fra 1897 

drevet EJøbmandsforretning i Christiania, først ned 

fotografiske Artikler soir* i-edlen; af Firmaet Widerøe 

& Tornøe og fra 1902 med sæber, parfumerier og Toilet

artikler .

7 90 5. Alida Christine Tornøe, født 8/12 1862.

791 Gift 2/12 1902 med Udskiftningsformand Johannes Vintert:

r født 29/9 1857. (sen af Nils Kinterthun og Hustru Anna

7 “ 3 f. sandven.) Ingen Børn.
udskiftningsformand Johannes rint/erth-m gtidligere

7 9-i gift med Else tfarie f. Tønnesen.

’2 Sønner:

7 95 1- virterthun, født 22/9 1890.

796 2. Anders silreth vinterthun, født 7/12 1892.

798 ini2. Ulrik Wilhelm Koren Tornøe, født i Bergen 7/0, døbt 
29/10 1820, død i Haaland paa Jæderen 30/7 188-1. 

Artium (Haud) 1841, Cand, phil- (Haud) 1842. Var i 

s Aar Huslærer hos sin Morbroder Sogneprest Korer* i 
Fjelberg, cand, theol. (Haud) 7/6 1848, hvorefter han 
var Huslærer paa Kongsvinger i 3 Aar. Han blev I3/2
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799

800

801

302

803/4

805

806

807

808
809

810

811

812

813

1856 pers. Kapellan 1 Firmaas, 8/12 1858 Sogneprest ril 

Sand i Ryfylke, 2/5 1875 til Haaland paa Jæderen. 

Gift 9/9 1861 med 1'arthine Eitzen, født 17/11 1842. 

(Batter af postmester Johan Eitzen, født 28/9'1814, 

død 6/11 1893, og Hustru Cecilia Catharina f. Cappelen, 
født 26/2 1815, død 27/9 1855.)

8 Børn: VIpl-8:

1) Alida Cecilia, 2) Cecilia Catharina, 3) Johan Lauritz 

Eitzen, 4) Caspar Christian, 5) Paul Koren, 6) Cecilia 

Catharina, 7) Ulrik Vilhelm, 8) -Didrik Cappelen.

VIpl. Alida Cecilia Tornøe, født 11/8 1863.
Gift 8/4 1884 med Dampskibsfører Olaf Arthur Alexan ler 

Berg, født 12/2 1857. (Søn af Gabriel Berg, født 

I6/9 1826, død 12/9 1001, og Hustru Bertha f.

Randulf, født lo/ø 1832.)

5 Børn:
1. Olga Berg, født 2/2 1887, død 15/1 1888.

2. Edith Berg, født 15/2 1889.
3. L'lrik Vilhelm Tornøe Berg, født 4/9 1890.

4. Gabriel Berg, født 22/11 1891.

5. Olaf Berg, rødt 1/11 1896.

VIp2. Cecilia Catharina Tornøe, født 26/3 1865, død 

30/9 1365.

3. Johan Lauritz Eitzen Tornøe, født 21/6 1867. 

Bestyrer af en Trælastforretning i Yokohama.
4. Caspar Christian Tornøe, født 12/3 1873.

Sømand.
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814

£15

£16

817

818

SIG

820

821

822

823
£24

825

826
827

828
829

830

Vips. Paul Koren Tornøe, følt 12/6 1875.

Bogholder 1 Pensacola.

8. Cecilia Catharina Tornøe, født 20/1 1878.
7. Ulrik WilheliL Tornøe adopteret Kitzen, født 12/3 1830. 

Bogholder i Pensacola.

8. Pidrik Cappelen Tornøe, født 26/4 1882. 

Pharmaceutist Medhjælperexamen 1903, Cand.pharm. 1908. 

Pharmaceut ved Skiens nye Apothek.
Vh3. Karl Lorentius Tornøe, født 24/12 1821.

Éier af Caarden Piister i Selje.
Gift 12/6 1859 med tøarie Wereid, født paa lister 1827.

2 Børn: viql-2:

1) Casper, 2) Alida.
Vlql. Casper Tornøe, født 17/7 1860. 

Landhandler paa Klister, Selje, 
a

Gift 5/10 1885 ued Karen Lørpold, født 18/12 1858.
(Latter af Gaardhruger Kornelius pedersen Larpoli.)

S Børn: vi mi-8:

1) v.arie, 2) Karl, 3) Karl, 4) Johannes, 5) Kristian, 

6) ingvold, 7) Karl, 8) Sophie.
Vllnl. harie Tornøe, født 8/2 1886.

2. Karl Tornøe, født 13/2 1887, død 16/3 1887.
3. Karl Tornøe, født 17./7 1889, Kod 21/7 1889.

4. Johannes Torxiøe, født 28/8 1891.

5. Kristian Tornøe, født 8/4 1893.

6. Ingvold Tornøe, født 11/4 1895.

7. Karl Tornøe, født 12/3 1897.
8. Sophie Tornøe, født 24/5 1902.
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831 . VIq2. Alida Tornøe, født 0/2 1866.

832 IVe8. Casper Christian Tornøe, født 10/9, døbt D.K. 24/9 
- .. 1794, begr. 14/1 1795.

833 9. Casper Christian Tornøe, født 30/10, døbt D.K. 6/11
1795, begr. 18/4 1797.

834 lo.stinche Cold Tornøe, født 16/12 1797, confirm. D.K. 
I7/4 1814, død 5/II 1857

835 11—Casper Christian von Brochmann Tornøe, født 10/9, døbt

D.K. 22/9.1799, død 10/5 1841, begr. 14/5. 

Nordlandshandler i Bergen.
836 Gift N.K. 10/10 1826 med Helene Schram, født 2o/5 1803,

død 27/4 1880.

837 (Datter af Skomager Andreas Schram og anden Hustru

838 Henriche Margrethe f. Armauer.)

7 Børn: Vil-7:
1) Margaretha Andrea, 2) Emilie Rosamunde, 3) Casper 

Christian von Brochmann, 4) Helene, 5) Charlotte 

Amalia, 6) Elisabeth Concordia, 7) Andrea Michaeline.
839 Vil. Margaretha Andrea Tornøe, født’4/7 1829, død 5/5 1909.

840 Gift 6/5 1850 med Skibsmægler Andreas Rasmussen Nilsen,

født 15/2 1822, død I0/8 1898. (Søn af Skibsmægler

841 Eerent Martin Nilsen og Hustru Randine Marie f.

842 Rasmussen. )
11 Børn:

843 1. Randine Marie Nilsen, født 12/12 1851.

844. Gift 19/6 1876 med Otto Albert Elehr, født 17/2

845 1847. (Søn af Amtsfysikus Albert Blehr, født
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846

647
848

849

850/51
852
853

854 

855/56

857

858
859
8G0
861

17/12 1805, død 6/3 1872, og Hustru Maren Wilhelmine 
Ludorica f. Stenersen, født 11/1 1818, død 27/1 1877.) 
Cand. jur. 1870, 1888 Foged, 1889 Lagmand i Haalogaland, 
1893 Lagmand i Oslo, 1894 Medlem af Hypothekbankens . 
Direktion, 1905 stiftamtmand i Christiania. Storthings- 
mand fra Nordre Bergenshus 1883-88, fra Nordlands Amt 
1895-97. Statsminister i Stockholm 6/3 1891 - 2/5 1893, 
I7/2 1898 - 21/4 1902/ Ministerchef 21/4 1902 -. 21/10 
1903. Medlem af Unionskomiteen 1895-98. 7/11'1898
Storkors af St. Olavs Ordenen, fhv. Kansler v/samme, 
Kroningsmed. 1905, storkors af portugisiske Christus 
Orden.

4 Børn.
2. Helene Caspars Nilsen, født 20/3 1852, død I2/10 1856.
3. Berent Martin Nilsen, født 9/1 1854.

KJøbmand i Hamburg.
Gift 27/9 1879 med Lydia Jahns, født i Hamburg I9/4 18.. 
(Datter af KJøbmand senere Stadsmægler i Hamburg Theodor 
Jahns og Hustru Mina f. Gran, født i Bergen.) 2 Børn.

4. Hildur Nilsen, født 8/2 1855.
Gift 2/1 1886 med Ferdinand Christian Prahl, Artium 1859, 
Cand. 3ur. 1866, overretssagfører 1869. 1896 konst, 
extraordinær Assessor i Bergens Overret, 1901 konst.
Krigsdommer, 1902 Medlem af Norges Banks Repræsentantskab 
og 1905 Administrator i Hypothekbankens Laanekontor i 
Bergen.
Han havde tidligere været gift med Rosalie Goldhamer, 
født lo/io 1846, død 6/12 1871, med hvem han havde 2 Børn. 
(Søn af Konsul Michael Prahl og Hustru Wenche f. Rose.)

Ingen Børn.
5. Helen Caspar Nilsen, født 15/4 1856.

KJøbmand i Bergen.
Gift lo/ll 1887 med Augusta Kowinckel, født 6/2 1863.

(Datter af KJøbmand August Conrad Mowinckel og Hustru 
Benedicte f. Møller.) 3 Børn.

6. Caspar Tornøe Nilsen, født 23/5 1858, 
Skibsmægler i Bergen.
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863

864

865

866 
867/68

869

870

871

872

873

874

875

876

877

878 Vİ2

879

880

Gift 6/10 1885 med. Ragnhild. Helene Axelsen, felt 

26/12 1864. (Datter af Jens Jahn Axelsen, født 9/6 

1831, og Hustru Anna Gjertine f. Nilsen, født 818/10 

1830.) 3 Børn.
7. Margarethe Andrea Nilsen, født II/5 I860.

Gift 8/9 18.. -med Kjøbmand i Bergen Johan Rudolph 

Elbrecht Troye, født 29/7 1862. (søn af Kjøbmand 

Johan Troye og Hustru Elise f. Gjertsen.)

8 Børn.

8. August Fries Nilsen, født 31/3 1863. 

Maskinagenturforretning i Bergen.
9. Thorbjørg Nilsen, født 19/10 1865, død 11/12 1904. 

Gift 18/8 1887 med Franz Carl Sander, født 12/7 

1859. (Søn af Rentier Robert Sander, Leipzig.)

4 Børn.
10 .Andreas Rasmussen Nilsen, født 4/10 1867, død 30/11 

1904. - Skibsmægler i Bergen.

11 .Harald Nilsen, født 24/4 1870.

Agent i Bergen.
Gift med Janna Krohn, født 20/4 1880. (Datter af 

Dampskibsfører, senere Kulhandler Jonas Krohn og 
Hustru Andrea f. Behrens.)

. Emilie Rosamunde Tornøe, født I0/8 1828, død 27/1 1893.

Gift 2 Gange:
1) 10/2 1853 med Johan Ludvig Mowinckel, født 16/5 1825, 

død 25/1 1857. (Søn af Kjøbmand Johan Ludvig Mowinckel
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882

883

884

885

886

887

888

889

890

891

892

893

894

og Hustru Augusta f. Mohr.)
2) 8/3 1865 med. Jens Florup Nilsen, født 26/6 1824.

(Broder af Andreas R. Nilsen, - se: Nr.840.)

5 Børn:
1. Johan Ludwig Mowinckel, født 24/5 1854, død 2/5 1906. 

KJøbmand 1 Venedig.
Gift 26/7 1882 med Therese ArneIn, født 17/5'1863. 

(Datter af KJøbmand i Bergen Johan Ludvig Ameln og 

Hustru Rikke f. Gran.) 5 Børn.
2. Charlotte Amalia Mowinckel, født 15/8 1856.

Gift 11/1 1893 med sin Svoger Kjøbmand , norsk Konsul 

i Venedig Ulysse Ringler, født i Tyrol 23/8 1851.

Ridder af St. Olavs Ordenens 2den Klasse.

Han havde først været gift med hendes yngre Søster, 

se: Nr.889. Ingen Børn.
3. Johanne Ludviga Mowinckel, født 3/10 1857, død 18/4

1890 i Venedig.
Gift 29/7 1884 med KJøbmand, norsk Konsul i Venedig 
uiysse Ringler, født i Tyrol 23/8 1851. Ridder af 

St. Olavs Ordenens 2den Klasse. 1 Søn.
4. Berent Nilsen, født 6/1 1866.

5. Helene Nilsen, født I0/12 1867.

Gift 12/3 1898 med Kontorchef i Venedig Willy Hormann, 
født i Hannover 20/7 18.. 2 Børn.

Vi3. Casper Christian von Brochmann Tornøe, født 15/7 1829, 
død 27/9 1856.

Skibsfører.
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895 Vİ4. Helene Tornøe, født 28/11 1830.

896 5. Charlotte Amalia Tornøe, født 21/8 1832, død 22/4 1857.

897 6. Elisabeth Concordia Tornøe, født 12/7 1835.

Gift 4/1 1356 med Gaardbruger, Eier af Halsnø Kloster 
898 Niels Juel, født I6/5 1831, død 21/7 1897. (Søn af

899 premierløitnant Andreas Juel, født 29/2 1792, død 21/1
i •

900 1868, og Hustru Anna Danholm, født 1796, død 21/3 1858.)

2 Børn:
901 1. Andreas Juel, født 29/4 1856.

Gaardbruger, Eier af Halsnø Kloster.
902 Gift 5/7 1878 med Ingeborg tøarie Olsen, født 14/1

903 1857. (Datter af Sogneprest Erik Olsen, født 2/4

1816, gift i Nannestad 4/7 1849 meet Bolette Rebekka 

904 tøeldal Arentz, født 22/2 1815, død ....) 12 Børn.

905 2. Anna Kristine .-varie Juel, født 3/2 1858.

906 Gift med Gaardbruger Otto Reimers, født ....

Førland i Ryfylke. (Søn af Bagermester i Bergen

907/8 Bastian Reimers og Hustru f. Jahn.) 5 Børn.

909 Vi7. Andrea vichaeline Tornøe, født &/1 1839, død 24/1 1900.

Lærerinde.

910 IVel2.Gjertrud tøargarethe Tornøe, døbt i D.K. 28/9. 1800,
begr. 13/10 180Q.

911 13.tøargarethe Catharine Tornøe, født 27/11 I801, død 3/11

1877 .
Gift 22/9 1828 med Kjøbmand i Bergen Anton tøagnus

912 Osenbroch, født i Trondhjem -/10 1784, død 4/3 1844 i
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913/14

915

916

917

918

919

920

921

922

923
924

925

926

Bergen. (Søn af KJøbmand i TrondhJem Jørgen Ditmar 

Osenbroch og Hustru Anna Sophie f. Falch. )

4 Børn:
1. Magdalene Henrikke Osenbroch, født 23/2 1829, død 

11/2 1853.
Gift 3/4 1852 med KJøbmand reder Andreas Hauge.

Christ ianssund. 1 Datter.'
2. Anna Sophie osenbroch, født 7/8 1831.

Gift 22/9 1858 med Lensmand i Blokken Jens ^llingser.

Glad, født 11/6 1829. - Af Slægten Benkestok. -

(Søn af Gaardbruger paa Blokken 1 Sortland Christophe? 
Martin Glad, født 11/1 1790, død »2/11 1873 ( 1875 ?), 

gift 9/11 1818 med sin Slægtning Pauline Christine 

Ellingsen, født 2/8 1797, død 28/5 1888.) 8 Børn.

3. Antoinette Mathilde Osenbroch, født 7/10 1833.

Gift 27/9 1858 med Kjøbmand Jacob Ncymann Hai.jner.

født 1/11 1835. (Søn af Sogneprest Julius Christoffer 

Hammer, født 14/5 1798, død 31/12 1877 i Bergen, 

gift 27/4 1830 med Caroline Agnete Neumann, født 

28/6 1804, død 31/1 1854.) 5 Børn.

Udvandrede til Amerika.
4. Emilie Charlotte Osenbroch, født 12/3 1838, død 

I5/7 1880.

Gift 7/5 1858 med Gerhard Rasmus Vv,1e, født 16/8

1834. Landhandler paa Faleidet i Nordfjord. Eier 

af Skalstrømmens Mølle i Lindaas. senere Bestyrer af 
Arne Fabriker pr. Bergen. (Søn af Skipper Lars
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ohnsen Evje og Sofie f. Prest.) 6 Børn.

929

930

931

932.
933

934

935

936

937

938

939

940

941

942

943

944

IVel4.Ernst Friederich Tornøe. døbt D.K. 5/1 1803, begr. 
8/6 1803 . j

15.Hans Tornøe, født 1/5, døbt D.K. 18/5 1807, død 

19/1, cegr. D.K. 25/1 1843.

Skomagersvend.

IIIae.Anna Cathrina jensdatter Tornøe, født ca. 1742, død
-/5 1813 i Seden.

Gift med Gaardmand i Seden, Fuldmægtig ved Ostergaard 
Gods Godsche Rasmussen, død 8/6 (?) 1808. Ingen Børn.

7.Kirstina Jensdatter Tornøe, død før 1813.

Gift med Skipper i Stige Peder Jacobsen.
2 Børn:

1. Kirstine Marie Jacobsen.

Gift med Hans Ludvig Schmidt .i stige.

2. Gjertrud Jacobsen.

Gift med Hr. Komenius i Stige.

8.Marie Jensdatter Tornøe, død før 1813. 

Gift med Skipper i Seden, Betjenter i Kjerteminde 
Mathias Mørch.

4 Børn:

1. Marie Lisbeth Mørch.

Gift med Skipper Michel schiøtt i Svendborg.

2. Christian Mørch, født ca. 1776 - 1795 i Kjøbenhavn 

eller til Orlogs.

3. Jens Mørch, født ca. 1779.

945 4 Frands Vørch, født ca. 1781
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950
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952

953

954
955

956

Ila2. Harer Hans da 11 er.

Gift xned Søren Madsen, Dræby.

3. Karen Hansdatter.
Gift med Gaardriand i Dræby Jørgen Oluf sen, død -/2 1748.

1 Barn: 

Hans Jørgensen, født 1744

4. Kirstine Hansdatter.

12. Niels Ericksen, død 19/1 1736.

Gaardmand i Dræby.

Gift med Anna Nielsdatter.

1 Barn: •J
Niels Nielsen.

13. Mads Ericksen, død 21/1 1748 i Agedrup.

Gift.

1 Barn: l
Erick Madsen, født i Kærby 1724, død i Bullerup 1743.
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Til den foran beskrevne TORNGU-Slægt maa ogsaa 

Klokker og Bedemand i Nyborg Erik Tornøe høre, uden at det 

dog har lykkets at finde Forbindelsen. Hans Slægt hidsættes:

957 I. Er il. Tornøe« født ca. 1713, død 27/7 1797 - 84 Aar gml.

Han blev student fra Svendborg 31/7 1737. (privatist) 

privatpræceptor: A Wer. Klokker og Bedemand i Nyborg.
958 Gift 21/11 1742 med Hedevig Gram, død 14/21 1782, 74 Aar gul.

4 Børn: II1-4:
959 III. Josva Tornøe, født 20/2 1744, død 12/12 1802. 

Magister og Rektor i Nyborg. Jacob Aalls Lærer. 

Om ham siger “SLSGTEN ALL” , Christiania 1908 

Side 339 - 342. (Efter Meddelelser i Jacob Aalls 

Erindringer , Side 2 - 3 ).

"Endelig blev Faderen ved et Tilfælde bekjendt ued, at 

"Læreren ikke var hans Tillid værdig, og Jacob Aall blev 

"nu, 15 Aar gammel, sendt til Nyborg Skole, hvor han kom 

"i Huset hos Rebtoren Magister Tornøe, der dengang stod 
"i stort Ry som en dygtig Skolemand" --------- 

“Han (Jacob Aall) tilligemed hans Broder Nicolai var til 

“den Tid nylig ankomne fra Norge og satte i Pension hoş 
"Skolens Rector Mag. Tornøe, en vand af den gamle Suurdeig, 
“som kun vidste at regjere Ungdommen med barske Miner og

— "Trudsler, men sjelden talte venlig til nogen Discipel. 

"Hans Pensionsanstalt var mest beregnet paa den Fordeel, 

"den kastede af sig. Forresten var Magisteren en lærd 

"Mand og stod i stort Ry, fordi hans Disciple almindeligvis
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"vare blandt de bedste, som bleve dimitterede til 
"Universitetet. Grunden hertil var den, at Rectoren, 

"uanseet, hvor lidet det var hans Disciple til sand Nytte, 

"plagede dem med græske og latinske Forfattere, med 

"Heltehistorier, græsk Onomatologie og andet Djævelskab, 

"som nan ei var pligtig at læse til Examen Artium efter 

"de dagjældende Anordninger. Disciplene havde den 

"hemmelige Formening, at de mange græske Bøger, de maatte 

"anskaffe, var et slags captatio benevolentiae hos den 

"daværende professor i det græske sprog Sahl, der selv 

var Forlægger af en græsk Udgave af det nye Testamente, 

"en latinsk Oversættelse af sairine, endvidere af en græsk 

"Heltehistorie, en græsk onomatologie etc., hvilke Bøger 

"Nyborg Skoles Disciple maatte kjøbe, om de dertil havde 

"Raad, og forestod efter Sigende Professor Sahls Datter 

"Udsalget af Faderens lærde Kram.

"I Rectorens Huus gik det knapt til, saa at de derværende 

"unge Mennesker ei sjelden fik slet Kost og undertiden 

"ikkun det høist nødvendige, medens Hr. Rectoren og en Fru 

"Bahr, som var der i Huuset, levede lækkert. Alt dette 

"gav Anledning til, at pensionærerne alle tilsammen vare 

"utilfredse og glade, naar de omsider forlode Rectorens 
"Huus. -------------- selv Skriver Jacob Aall 

"Rectorens Huus var ,i_sig selv et stille, efter en tarvelig 

"Stiil og eensfortiig Levemaade indrettet, Opholdssted, 

"Rectoren selv en lunefuld opdrager, stundom vranten og 

"i høieste Grad melankolsk, stundom livlig, interesant og 

"i sit Læreforedrag behagelig; men den muntre Ungdomsskare,
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■som var forsamlet undet eet Tag, udbredte Livlighed i 

“den stille Klosterbolig.■
I *Nutid og Fortid* omtales den Nyborgske Rector 

og hans talrige Pensionat ued større Velvilje end 1 

Ho fman-Bang s 81: i Idring.

Gift 2 Gange:

960 1) med Abelone Birgitte Rud, død 1794 - Skilte 1789.
2) 14/9 1797 med sin Formands Patter Daniela Claudine 

961 svane, døbt 9/3 1751, død 23/8 1826. Enke efter

962 Kaptein i SJøetaten - gifte 19/3 1767 - Jens Knudsen.

født 1728/29, døa 11/11 1796. - 3die Gang blev hun 

gift med Kommandant i Nyborg Christian Vilhelm 
963 Guldencrone, født 1748, død 9/5 1818. (Datter af

964 Magister Hans Svane) Ingen Børn.
965 II2. Jørgen ?'<?rnøe. døbt 4/6 1745, begr. 9/5 1746 i Nyborg.

966 3. Elise Christiane Tornøe. døbt 28/12 1746, død 12/1 1797.

Gift 23/10 1776 med Kateket og Klokker Severin Janus 
?-■7 Block, -lød 15/10 1810 - 61 Aar gul.. Har. blev ar.den

■jce Gang I8/9 1797 gift med Fredrikke Elisabeth schønning.

født 2/8 1763, død 3/5 1842.
969 4. Caroline Sophie Tornøe. født 29/1 1749, død ~/9 1814.

970 Gift med Degn af jpstre Skjerminge Hans From, født
1739, begr. 14/12 1802 i Errindlev.

7 Børn:
971 1. Hedevig .téarie From, født 1772, død I7/6 1832

i Nykjøbing F.

Gift 24/10 1806 i Nysted med slagter Peder Larsen
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972

973

974 ■

975

976

977/78

879

880

881

882

883
984

985

986

987

Bloch, født i Nysted 26/10 1781, død 7/1 1820.

2. Kril: From, født 28/1 1775 i jGstre Sk«J erminge, død 24/12
1854 i Vordingborg.

Frest.
Gift 16/5 1810 med Magdalene Mathiesen, født 24/7 1781, 

død 15/11 1851. 6 Børn.
3. Rasmus From, .født ca. 1778, død 28/1 1844 i Nysted 

- 66 Aar gml.
Tømrer i Nykjøbing F.
Gift i Kykjøbing 19/2 1810 med Anna Marie Spinder, - 

døbt Nykjøbing ls/8 1790, død 5/12-J.826. (Datter af 

Skipper Johan spinder og Hustru Johanne Rasmusdatter Stub.

1 Barn.
4. Josva From, født 1781, død 25/5 1860.

Kgl. Agent i Kjøbenhavn.
Gift med Karen Petersen, født 1789, død 29/3 1860.

Ingen Børn.
5. Elisa From, døbt 26/6 1783 i Errindbo, konf. 1799.
6. Hans From, født 17/4 1786 i Errindbo, død 14/7 1857 1 

i Nysted.
Gift 6/1 1815 i Nysted med Bodil Larsdatter, født ca.

1769. - Enke efter Skipper Morten Nielsen. 1 Barn.
7. Jens From, døbt i Errindbo 29/7 1789, død i Nykjøbing F 

11/1 1827.

KJ øbmar.d.
Gift 20/4 1815 i Nykjøbing med Jacobine Rasmine Spinder, 
døbt 12/10 .1792. (Datter af skipper Johan Spinder og
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988 Johanne Rasmusdatter Stub.) Enken blev 19/10 1828 gift

989 med Handelsbetjent senere KJøbmand 1 Nykjøbing Hans Holst, 
fedt ca. 1802, død 9/12 1838. 3 Børn.



N A v N E R E G I S T E R .

Ahlers, Emma 600
Allerup, Severine Albertine 298
Ameln, Johan Ludvig 8A5

Therese 884
Andersdatt er, Anne 1 05

tølette 236
Andersen, Alhed tøarie Jørgensdatter 256

Anne 697
Christine Pauline 4 <30
Jens 213
Jeppe ri

kette Marie 137
Niels 238
Signe 430
synne Christine Jeppesdatter 6

Armauer, Henricke Margrethe 838
Axelsen, Jens Jahn 863

Ragnhild Helene 862
Bagge, Ole lir i stian 624
Balchen, Bernt c hr. 757

Petrine Caroline 756
Bartholin, Pr eder il: 562

Jurgen Prederik 561
Vilhelm Peter 560

Behrens, Andrea 877
Bendeke, Ghr:i +ian Fredrik 692

Magda Christiane 691
Bender, Chr i :•> t- i an 582

Karen Marie Rosalie Qlølby Tornøe 584
Robert Milan 581

Bendtsen, Hans Jorgen 442
Hans Peter 443

Berg, Edith 807
Gabriel 804
„ U 809
Olaf 810
Olaf Arthur Alexander 803
Olga 806
Ulrik Wilhelm Tornøe 803

Bergmann, Carl Ferdinand 396
Christiane Amalie 395
Johan Christian 392
Johan Sofus 398
Nicoline Marie Kirstine 309
»>enz.el Anton 333

Beyer, Erling Jansen 79
Hans Anton Tornøe 32
Jan Ellingsen 80
Nanna vibe seluer 739

Bielefeldt, Niels Christian Reinstrup 289
Eilfeldt, Anna Kathink.a 295
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Nr.
Bllfeldt, Oarl Christian Borch 294

Christian Wenzel Borch 297
Dorthea Henriette Borch 307
Edvard Borch 302
Fredrik Christian 288
Hans Adolf Borch 303
Laura Emilie Borch 308
Ludvig Emil Borch .301
Niels Enevold Borch 293

Birkeroed, Marie Jensdatter 266
Bisted, Eleonora Marie Cecilie 409

Elise 411
Jens Vilhelm storm 406
Peder Rosenstrand 407

Blehr, Albert 846
Otto Albert 844

Bloch, Peder Larsen 972
Severin Janus 967

Blumer, Karen Elisabeth 402
Samuel - 493

Boalth, Anna Vilhelmine 57
Bohnhoff, Johann Joachim 477

Louise Dorothea Wilhelmine 476
Bohr, Hans Hinrich 454

Lucie Margaretha Eleonora 453
Bonnesen, Dorthea 638
Borch, Albert * 272

Anders Enevoldsen 262
Anna Alberthine 274
Anna Cathrine 261
Anne Margrethe 655
Carl 278
Jens Christian 271

Brandt, Christian Jensen 432
• Hans Nielsen 433

Brendeskov, Henrik Jens 281
Bruun, Lars junior 424

Margrethe Christine Hammond 693
Sara Helene 423

Bucholtz, Anders Christian Frederik 199
Bull, Dorthea Sofie Sundt 765

Jacob Christian Lindemann 766
Bull-Tornøe, Alf 772

Arnold Wvppermann 773
Jacob 76?
Rose Dagny 776
Sofie — ' 775

Bullerup, Hans Rasmussen 223
Jens 226
Maren Charlotte Amalie 224
Rasmus Gram 225

Bulow, Anna Venzeline Tornøe 376
Anton Vilhelm 374
Anton Vilhelm Tornøe 379
Carla .Tornøe 380
Ingeborg Tornøe 378
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Nr.
Biilow, Laurits 373

Venzel Tornøe 377
Børs, Christian 34/88

Karen Teting 31
Wilhelm Teting 87

Cappelen, Cecilia Catharina 801
Castenshjold, Jakobine Severine Gottholdine

Grevenkop 657
Jørgen Fredrik Johannes Gre
venkop 658

Christensdatter, Anne Marie 242
Christensen, Anders Borch 267

Christen 325
Jens Frederik Birkeroed 264
Johanne Marie Laurine 268
Lars 265
Mette Marie Dorthea 324
Peder 232

Christiansdatter, Marie Kirstine 161
Christophersen, Mette Cathrine 216
Cold, David Marcus 679

Margrethe Cathrine 678
Condren, John 17Ö
Dalby, Ane Margrethe 444
Danholm, Anna 900
Dayken, KJøbmand 470

Marian 469
Detloff, Anna 9

Johan Herman 10
Marie ‘ 81

Dideriksdatter, Severine, se: Ovesdatter 758
Dietz, Chr. 646

Johan Peter 645
Dithmer, Dorthea Magdalene 321
Dons, pouline 607
Eilertsen, Alfhild Helene 719
Eitzen, Johan 800

Marthine 799
Ulrik Wilhelm Tornøe, se: Tornøe 816

Ellingsen, Pauline Christine 920
Erhardt, Anne Elisabeth 290
Erichsen, Hans 1

Mads 955
Niels 952

Eriksen, Anne Marie 343
Karen Marie 334

Erlandsen, Anna Benedicte Elisabeth 540
Astrid pouline Amanda 548
Jacob Julius Herman Wenzel 643
Johannes Guldbrand Tornøe 539
Johannes Julius 534
Johannes Peder Guldbrand 535
Jørgen Ejnar Theodor 542
Marie Augusta Elise 537
Martha Ingeborg Birgitte Theodora 547 
Svend Ferdinand Athanacius 550
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Nr.
Erpecom, Hilda von 741

Niels Carl von 742
Evje, Gerhard Rasmus 626

Lars Johnsen 627
Fabricius, Christian Cecilie 330

Henrik 548
Jakob Wedel 331

Fahrenholz, Frants Ahlers 603
Inger Dorthea 601
Julius 588
Peter Julius 588
Wentzel Heinrich Tornøe 602

Falch, Anna Sophie * 814
Fasmer, Alvhild Marie 735

Emilie Sophie 731
Hans Berent Formand 724726
Jan Hendrik ... 723
Jenny Modesta 737
Magdalene Christine 730

Fasting, Michael Smidt Tuchsen 58
Thomas 60

Fausbøll, Hanne Christine 511
Fe İllim, Ane Sophie Mmalie 384
Fibiger, Nicolay Peter Frost 545

Olga 544
Fischer, Marie Kristine 387
Flottmann, Margrethe 11
Frederiksen, Agnes Kathrine 416

Christen • 288
Edle Fedora 288
Johan Frederik 417

Friederlehsen, Charlotte Johanne 304
Mathilde 546
Otto Emil 305

From, Elisa 681
Erik 873
Hans 870
Hans 882
Hedevig Marie 871
Jens 885
Josva 679
Rasmus 975

Gedde, Emillus 320
Johan Christian Ulrich 319

Gi&ver, Frida Cathrine 727
Karl Gustav 728

GJertsen, Elise 868
Gjølby, Hans 577

Marie 576
Glad, Christopher Martin 918

Jens Ellingsen 618
Glud, Elseline Victorine 306
Goldhamer, Rosalie 854
Gommesen, Holger 588

Sophie Juliane 588
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Nr.
Grâm, Anna Dorthea Hansdatter 

Hedevig
222
858

Gran, Nina 850
Rikke i

Grevenkop-Castenshjold, Jacobine sverlne
886

Gottholdine 557
- • - Jørgen Fredrik Johannes 558

Gulbrandsen, B. 696
Gøtsche, Ragnald 410
Güldencrantz, Hans Anton Geelmuyden de 75

Hans Christian Geelmuyden de 76
Joachim Christian Geelmuyden de 71■ n v v 72
Lauritz Frederik ° « 74

Güldencrone, Christian Vilhelm 963
Hammer, Jacob Neumann 922

Julius Christoffer 923
Hannevig, Susanne 734

Sverre Josef Kristian 732
Hansdatter, Hanne Margrethe 123

Karen 97v 246
v 948 .

Kirstine 951
Maren 194

tf 195
tf 946

Hansen, Agnes Wenzella 346
C. M. 514
Dagmar 154
Emma 425
Hans 3 41II 342u 526
Hans Karl Marthinlus 513
Hans Peter 168
Hans Venzel 345
Kirsten 156
Marie Christiane 344
Mette Marie 536
Mine Amalie 525
Rasmus Christian 155
Valdemar Tornøe 347

Hardt, Kathrine Elisabeth 676
Harmens, Georg 64

Henriette 47
Johan Cordt 48/65

Harms, Cathrine Marie 361
Hartvig, Else Kristine 200
Harvey, Caroline Amelia 710
Hassing, Carl Caspar Conrad Andreas 179

Christian 180
Hauge, Peder Andreas 916
Hauton, Ane Henriette 174
He elm, Anne Susanne 8
Helmers, inna 49/66
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Nr.
Hemsen, Gitta 786

Thor 787
Henneberg, Christiane Cecilie 332
.Henriksen, Hans Harald. 284

Hansine Cathrine 285
Jens 280
Kirstine Kathinka 283

Herforc’.t, Emilie Sophie 725
Hindberg, Cordula Hirsinde 291
Hinke, Anton Fréderik 269

Dagmar Marie 661
Svend Mortensen 662

Hjorteberg, Eans Jacob 258 662
Rasmus Cornelius 259

Hjorth, Jens Peter 650
Karen Elisabeth 649

Folm, Meta Auguste Margarethe 455
Holst, Aletta Elise 778

Anton Kristian Marius 779
Hans _ 989

lioltermann,- Anna Maria 359
Chr. 360

Hormann, Willy 893
Fvoslef, Marie 729
Fuber, Wilhelm Leopold Ludvig Carl 389
Eøtluck, Hans Jørgen 510

Henriette Marie 509
Kristine Magdalene 515
Louise Augusta 512
Pauline Dons . 508
Rasmus 505
Skolelærer 506

Jacobsen, Gjertrud 937
Jens 316
Kirstine Marie 935
Peder 934

Jagd, Anna 447
Dorothea Wilhelmine Caroline Adolfine 435
Ellen 448
Hans Jørgen Rasmussen 440
Hansine Christiane 431
Jens 445
Jens Kristian Henrik Claudius 414/421

tt ir ti ti 438
Jens Wenzel Tornøe 429
Johannes , se: Tornøe 413/446
Lauritz 428
Lauritz Christian Brøchner 437
Niels 422
Nielsine Regine 441
Regine Eleonore 426

Jahn g.m« Reimers 908
Jahns, Lydia 849

Theodor 850
Jansen, Wilhelmine 651
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Nr.
Jensdatter, Anna 2

Anne 111
Gun i İd 25

Jensen, Ane Kathrine 107
Ane Kristine 375
Emilie Rosalia 365
Erik 335
Hans Jakob 236
Julie 235
Kirsten 282
Knud Christian. 106

Sophie 315’
Styrmand 212
Søren Herman 296

joelssen, Frederik Julius 629
William 628

Johansen, Hans Peter 144
Søren 139

juel, Andreas 899
Andreas 901
Anna Kristine Marie 905
Niels 898

Jørgensen, Axel Georg Valdemar 605
Edith Dorthea Holga Tornøe 608
Hanna 698
Hans 606
Hflns 950
Karen Bodil 609
Marie Alvilde 695

KJærbye, Sidsel 590
Klein, Rosalie Cathrine Magdalene 583
Knudsen, Jens 962

Jens Kristofer 102
Peder 103
Peder 230

Kollmergen, Bødker 286
Kolmann, Ester Henriette 663
Komenius 938
Konov;, Sophie 489
Koren, Alida Christine 761

Petra Adelaide Sophie 780
Ulrich Wilhelm 762

Kragh-Müller, Albert Christian 498
Ebba 497

Kramer, Sophie Amalie 44
Kranker, Kathrine 439
Krarup, Ejler Christian 275

Jens 276
Krebs, Fredrik Christian 654

Louis Henry 663
Krohn, Anna Kristine 58

Christoffer Kramer 50
Danchert Danchertsen 42
Danchert Danchertsen 67
Gjertrud Magdalene 62
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Nr.
Krohn, Gjertrud Magdalene 63

Hans 43
Hans 45
Hans Tornøe 46
Janna 875
Jonas 876
Sophie Amalie 54

Lacoppidan, Carl Adolph 402
Eleonora Jacobine 401

Lange, Carl Ludvig 670
Peter 671

Larsdatter, Anne Kirstine 89
Anne Marie 244
Bodil 983

Larsen,
Johannes Bertram 553
Vilhelmine Mathilde Bertram 552

Lauridsen, Cecilie 352
Lauritsen, Christine opfer 578
Lehmann, Anna Marie Karoline 128

Carl Ludvig August 125
Johannes Fredrik Marius 126
Kristian Fredrik 121
Kristian Jens Elias Tornøe 132
Laura Marie Kristine 130
Ludvig August 122
Ludvig Fredrik Ferdinand 127
Marie Kristine Johanne Tornøe 133
Oline Adolfflne Fredrikke 129
Otto Fredrik Carl Tornøe 131
Rasmus Laurits Wilhelm 124

Leifer, Andreas 203
Andreas R. 204
Carl G. 208
Gyda Marie Caroline 206
Juliane Theodora 207
Niels Erich 202
Wilhelm K. 205

Lieske, Jakob Blaauw 713
Johan Nicolai 714
Ragnhil Christine 716

Lindberg, Christiane Oline 300
Inger Ermerud 614
Jakob Kristian 611
Niels 612
Niels Tornøe 615

Linstow, Frederikke Lovise von 73
Lund, Anna 748
Ltittichau _ 559
Larpold, Karen 821

Kornelius Pedersen 822
Madsen, Andrea 522

Andreas 520
Erich 956
Jens 112
Jorgen Vilhelm Tornøe 523
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Nr.
Madsen, Niels Møller Vilhelm 519

Søren 947
Marcher, Juline Dorthea 607
Marcussen, Anna Fredrikke Tornøe 119

Ane Christine Tornøe 184
Carl Christian Lars Tornøe 117
Carl Marius Tornøe 114
Carl Tornøe 164
Christian Tornøe U6
Elise Kristine Tornøe, se: Tor•nøe 115
Er e ler ic'n Tornøe 185
Frederik Tornøe 151
Frederik Tornøe 163
Frederik Tornøe, se: Tornøe 186
Fredrik Laurits Peder Tornøe, se:T.153
Hans Christian Ditlev Tornøe 118
Jens Cliristian Tornøe 158.
Jens Tornøe, se: Tornøe 100
Jens Tornøe, se: Tornøe 157
Jensine 134
Karen Tornøe, se: Tornøe 101
Lars Tornøe 110
Laura Tornøe 167
.Varen Tornøe, se: Tornøe 171
'..arie Tornøe 162
Marie Tornøe 169
Niels Tornøe 113
Nils Tornøe 165
Gie Tornøe 183

Marthiniussen, Anne Sophie 159
Å'arthinius 160

Mathiesen, Magda1ene 974
Meyer, Anna Dorothea Varia 378

Stinche 680
Michelsen, Raniine Christine 715
Middelkoe, Magdalene varia 
Mohr, Augusta
Monrad, Clara Cathrine

15
■ få

Mortensdatter, Barkara 625
Kovinekel, Anne Sophie 689

August Conrad 859
Augusta 858
Charlotte .Amalie 887
jojian Ernst 683
Johan Ernst 738
Johan Ludvig 879
Johan Ludvig 880
Johan Ludvig 883
Johanne Ludviga 889
Thorolf Beyer
Wiheche Johanne

737 , 
39/6

Muns, Anna Catharina Andersdatter 95
Muller, Albert Christian Kragh- 498

Ebha Kragh- 497
Marie Christine 642

Møller, Ane Cathrine 273
Benedicte 859
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Nr.
Maller, Hans 

Maren 
Marie

Møligaard, Aage Pedersen 
March, Christian 

Frands 
Jens 
Marie Lisbeth 
Mathias 

Nessler, Anna Maria 
Henrich 

Neumann, Caroline Agnete 
Nielsdatter, Anna 
Nielsen, Alfred 

Anne Christine 
Christian Julius 
Dorthea Kristine 
Johannes Peter 
Morten 
Niels 

Nlkersen, Helen 
Nilsen, Andreas Rasmussen 

Andreas Rasmussen 
Ane Christine 
Anna Giertine 
August Fries 
Berent 
Berent Martin 
Berent Martin 
Caspar Tornøe 
Harald 
Helen Caspar 
Helene 
Helene caspara 
Hildur 
Jens Florup 
Margarethe Andrea 
Peder 
Randine Marie 
Rasmus 
Thorbjørg 

Nissen, Anna Larsine 
Anna Marie Karoline Frederikke 
Christian Laurits 
Hans Anders 
Hans Frederik 
Karen Nielsine Sofie 
Laura Hansine 
Mette Marie 
Poul 
Poul Christian 

Oehr, Meta 
Olsen, g.m. Olsen 

Emma Juliane 
Erik C
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Nr.

Olsen, Ingeborg Marie 
OİÖ •
Olga Kristine 
Peter 
Sophie Juliane 
Ventzel Tornøe 
.østen

Olufsen, Jørgen
Osenbroch, Anna Sophie

Antoinette Mathilde 
Anton Magnus 
Emilie Charlotte 
Jørgen Ditmar 
Magdalene Henri}:?e 

Gusen, Dorthea Cecilie 
Jeppe Jensen

Ovesdatter, Serine - eller Dideriksdatter 
Pagh, Johanne 
Pay^gk, Christine
Pedersdatter, Gjertrud

Kristine 
Pedersen, Christen 

Christen 
Gjertrud 
Gjert rad 
Mans 
Johanne Ernestine 
Karen 
Karen 
Knud 
Knud, se: Tornøe 
Knud Hans 
Peder 
Søren 

Petersen, Karen 
Popsen.„Jakobine Prahl, Ferdinand Cliristian 

Michael
prest, Sofie
Prial, Eduard
T>rintz, Marie Elisabeth
RandUlf, Bertha
Rasmusdatter, Gjertrud

Karen 
Mette 

Rasmussen, g.m. Jagd 
Andreas 
Godsche 
Jens 
Randine Marie

Rechen, Dorothea Cathrine von 
Reimers, Bastian

Otto
Riekert, Elise Margarethe 

Paul

902 
703
626 
623 
627 
631
23 

949 
917 
921

- 912 
925 
913 
915 
593 
594 
758 
595 
503 
240 
317 
239 
245 
248 
249 
247 
152 
109 
237 
104 
229 
243 
241 
251 
980 
313 853 
855 
928 
449 
527 
805

4 
187 
189 
427 
234 
932 
108 
842
21 

907 
908 
458 
459
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Nr.
Ringler, Ulysse 888/890
Roed, Anna Cathrine 328

Saren 329
Rose, Wenche 856
Rud, Abelone Birgitte 860
Ryland, Ellertine 85
Sander, Carl 871

Robert 872
Sandven, Anna 783
Saxmann, Dorothea Margrethe 386
Schiwe, Thea 788
Schiøtt, Michel 842
schløemann, Ferd. W. 436
Schmidt, Hans Ludvig 836
Schram, Andreas 837

Helene 836
Schrøder, Georg 483

Georg 484
Schønheyder, Christian.......  565

Helga 569
Marie 564

schiønning, Fredrikke Elisabeth 968
Silfverberg, Maria Charlotte 634
Simonsen, Hans Kristian 116

Karen Marie Sofie 115
Sivertsen, Hans Smith 717

Martin smith 718
Smith, Charlotte 743
Sommer, Ada Albertine 632

Harriet 566
Johan Frederik 633

Sorterup, Jørgen 602
Louise Augusta 501
Martha 521

Spangsberg, Mariane 350
Morten 351

spinder, Anna Marie 976
Jacobine Rasmine 986
Johan Q77/&B7

staach, Cecilius 311
Eleonora Marie Sofie 322
Hans Frederik Carl 323
Henriette Wenzeline Cathrine 318
Jacob Edvard 314
Mads 312

Stein, Inger Georgine 51
Jan Heinrich 52

Stenersen, Maren Wilhelmine Ludovica 846
Stockholm, Emilie Henriette 669

Holger peter Wentzel 673
Jens 666
Marie 658 #
Peder Vandet 659/667

storm, Maren pagh 408
strøn., Gollich Peter 641

Peter Wilhelm 640
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Nr.
Stub, Johanne Rasmusdatter 978/oss

Maren Laurentze 763
Sundt, Henrikke Marie 767
Svane, Claus 19

Daniela Claudine 961
Hans 964
Jan 20

Søeborg, Caroline Christiane 181
Serensen, Hans 138

Kristine 674
Peter Poulsen 675

Tangen, Wilhelm von 16
Teting, Karen 36/89
Thellemann, Anton Frederik 172

Antonette Frederikke 177
Christian Carl 173
Hertha Vllhelmine 178
Ida Augusta 179
Marie Christine 176
Sen 175

Thyesen, Juliane Marie 554
Toft, Hans Hansen 516
Toftegaard, Elisabeth Juliane 403
Torb,1ørnsen, Inger Christine 53
Tornøe, Aage Gordon 585

Adelaide Christine 517
Adelheide 620
Albert 327
Albert E,lnar spangsberg 353
Alf Buil-, se: Bull-Tornøe 772
Alida 831
Alida Cecilia . 802
Alida Christine 790
Alhed Marie 279
Amalie Cathrine Wenzeline 370
Andreas 27
Andreas Rasmussen 220
Andrea Michaeline 909
Ane Dorthea 191
Anna 78
Anna Birgitte 533
Anna Cathrina Jensdatter 931
Anna Christiane Louise 338
Anna Sofie 707
Anne Dorthea Knudsdatter 231
Anne Marie 219
Anne Sophie 391
•Arnold Wtippermann Buli-, se: Bull-T. 773
Aslaug 781
Augusta Jørgine 635
Auguste Eleonore Dorothea 463
Betty Wenzella 369
Carl 451
Carl Anker 368
Carl Vilhelm 214
Caroline 745
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Nr. 
Tornøe, Caroline Bolette 744

Caroline Sophie øeø
Caspar Christian 764
Oaspar Christian 813
Caspar Herman 227
Casper 820
Casper Christian 740
Casper Christian 832
Casper Christian 833
Casper Christian von Brochmann 677
Casper Christian von Brochmann 835
Casper Christian von Brochmann 894
Cathrine 82
Cecilia Catharine 811
Cecilia Catharina 815
Cecilie Christiane Spangsberg 356

~ Charlotte Amalia 806
Christian øl
Christian 571
Christian Børs 36/751
Christian Børs 721
Christian Wenzel 337
Christian Wenzel 339
Christian Wenzel 524
Christian Wenzel 574
Christine 482
Christoph Otto Mathias 468
David Hercules 777
David Marcus 752
David Marcus . 753
David Marcus Cold 760
Didrik Cappelen 817
Ditlev Wenzel 528
Dominicus Nagel Lemvig Bruun 701
Dorothea Vilheİmine Caroline Adolfine 415/420 
Edel Kirstine 211
Ejnar Octavius 575
Elise Christiane 966
Elise Kirstine Marcussen 120 •
Elisabeth 485
Elisabeth Alhed Evaldlne 412
Elisabeth Concordia 897
Elisabeth Marie 531
Eleonora Marie Elisabeth Blumer 495
Emilie Rosamunde 878
Enevold 358
Erik 957
Ernst Friederich 920
Ethel Ane 473
Finn Bendeke 705
Frederik , se: Marcussen 186
Fredrik Laurits Peder 153
G j ert 28
Gjert 29
Gjertrud 77
Gjertrud 228
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Tornøe,
1 Nr.
Gjertrud Margarethe 910
Gjertrud Sophie 257
Gretchen Helene Emma 462
Gunvor 782
Hans 32
Hans 197
Hans 930
Hans Anthon 40
Hans Ferdinand payngk 556
Hans Jakob 333
Mans Jensen 5
Hans Wenzel 260
Hansine Sophie 254
Helen Christine 472
Helene 895
Helga Marie 572
Hella 784
Hellmuth August payngk 567
Henrik Greve 789 • ..
Holga Cecilie Ousen 604
Holger Blumer 496
Holger Cecilius 591
Jnger Dorthea Ousen 610'
Inger Emilie Mathilde Louise 555
Ingerid 783
Ingvold 828
Jacob Bull- , se: Bull-Tornøe 768
Jacob Holten 573
Jens 12
Jens 157
Jens 193
Jens 209
Jens 213
Jens 217
Jens 382
Jens Casper 38/681
Jens Casper 690
Jens Friedrich 481
Jens Hansen 3
Jens Heinrich 457
Jens Marcussen 100
Jens Rasmussen 96
Jens Wenzel 400
Jensine Frederikke 270
Jeppe 26
Johan Ernst 686
Johan Ernst 694
Johan Ernst 699
Johan Ernst 720
Johan Gottlieb Ludvig 452
Johan Henrik Wiese 708
Johan Herman 31
Johan Lauritz Eitzen 812
Johan Wilhelm 709
Johann Martin 464
Johann Ulrich Friederich Jensen 221
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Nr.
Tornøe, Johanne 68

Johanne ousen 596
Johannes 30
Johannes 69
Johannes 826
Johannes - se: Jagd 413
Johannes Payngk 563
Johannes Vilhelm Mathias 348
Josva 959
Julie 621
Julie Antoinette 372
Julie Henriette 287
Jørgen 500
Jørgen 965
Jørgen Valdemar 568
Kai Morten 355
Karen (Marcussen) 101
Karen Frederioke 218
Karen Sophie 664
Karl 624
Karl 825
Karl 829
Karl Lorentius 818
Kirstina Jensdatter 933
Knud Pedersen 229
Knud William 529 7
Kristian 827
Leo Ejnar Johannes 579
Liv 700
Lovise t 310
Louise 405
Louise Augusta : 504
Louise Augusta Mathilde 530
Lucie 474
Ludvig Wiese 740
Magdalene Christine 37/750
Magdalene Christine 711
Magdalene Christine 722
Magdalene Christine Wiese 706
Marcus 98
Margarethe Andrea 839
Maren Hansdatter 194
Maren Hansdatter 195
.Maren Marcussen 171
Margrethe 70
Margrethe 570
Margrethe Catharina 685
Margrethe Catharine 911
Maria 86
Marie 383
Marie 823
Marie Jensdatter 939
Marie Sofie 371
Marius Henrik Hans Christian 362
Max Bull 774
Meta Margarethe Wilhelmine 486
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Nr.
Tornøe, Minna Ingrid 532

Niels 210
Ole Jensen 215
Paul Jacob Johann 461
Paul Koren 814
Pauline 518
Peder 93
poul wenzel 419
Rasmus 196
Rasmus Cornelius 349
Rasmus Jensen 94
Rigmor ottilie Nicoline OJølby 580
Rose Dagny Byli, se: Bull-Tornøe 776
Sofie Bull, se: Bull-Tornøe 775
Sofie Cathrine Marie Cornelia 340
Sophie 18
Sophie 830
Sophie Nathalie ' 622
Sophie Wenzella Adelhelde ousen 597
Sophus 404
Stinche Cold 759
Stinche Cold 834
Stine Marie 252
Susanne Christense 90
syneve Christine 586
Synneve Christine 41
Søren Enevold 367
Ulrik Koren 785
Ulrik Wilhelm, se: Eitzen 816
Ulrik Wilhelm Koren 798
Waldemar < 657
Wentzel Ulrich Jensen 255
Wenzel 587
Wenzel Emil 366
Wenzel Emil 551
Wenzel Fabricius Spangsberg 354
Wenzel Heinrich 592
Wenzel Ousen 616
Wenzel Ulrik 491
Wenzeline 309
Wenzeline Jensine 381
Wenzeline rouline 357
Wlbeche Johanne 712
Wilhelm 450
Wilhelm Martin 480
Wilhelm Rudolph Karl 475
Wilhelm von Tangen 17
Wilhelmine Louise 665
Wilhelmine Marie 201
Wollert (Krohn? ) 754
Wollert Krohn 755

Troye, Johan 867
Johan Rudolph Elbrecht 866

.Tuchsen, Karen Daae 61
Tønnesen, Else Marie 794
Valentinsen, Jens Boalth 55
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Nr.
Valentinsen, Peter schrøder 56
Vedeler, Elertİne 83

Joachim 84
Vett, Johan Diderich 384

Jurgen Diedrich 385
Maren Sophie Augusta 387
Thora Adelheide Georgine 390
Wenzeline Lovise Augusta 388

Wahl, Emilie Henriette 660/668
Walker, Rose Lie 771
Wang, Dagmar Lucie 643

Dagmar Lucie 652
Holger Julius 648
Julie Johanne 644
Lars Peter Tornøe 656
Lauritz 636
Niels Peter 637
Sophie Dorthea — - - 639
Wenzel Tornøe 647

Warncke, Elisabeth Sophie Hagerup 13
Johan Joachim % 14

Warner, Anne Kristine ' 702
Weber, Anna Dorothea 499
^einvick, Johanne Christine 22
Wendelboe, Bolette Marie Abigael 494
Wereid, Marie 819
Wiese, Christen Knagenhjelm 746

Christen Knagenhjelm 747
Eduard Nicolaus Alexander 488
Johan Henrich 688
Kathe Sophie Johanne 490
Magdalene Christiane 684
Magdalene Christine 687
Wilhelm Hinrich Ludvig 487

Willesen, Juliane Vilhelmine 363
Søren 364

Winterthun, Anders Silseth 796
Johannes 791
Nils 792
Nils 795

Wismer, Frederikke Claudine Marie 630
wolgast, Fredericke 198
Wormslev, Arnoldine Christine 277
Wiippermann, Friederich 770

Juliane Gales 769
rstensen, Ole 24




